
 

Verze 2024 



 

  



Obsah 
 

 

Úvod do detoxikace a Informační medicíny 5 

Detoxikace jako proces učení 17 

Pentagram a informační přípravky 23 

Dreny a herby 26 

Mikrobiální přípravky 42 

Toxiny 47 

Emoční přípravky 51 

Komplexy 55 

Skládání kúr 63 

Joalis struktura a vzdělávání 73 

 

 

 



 

  



 

5 

 
Základní stupeň  

Úvod do detoxikace 

a Informační medicíny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Joalis akademie – základní stupeň 

6 

DETOXIKACE  

= vnitřní očista organismu 
• de = předpona mající význam od, z, pryč 

• toxicita = 1. jedovatost, 2. výskyt jedů 

• Detoxikace znamená pryč s jedy! 

• Podle naší teorie mohou za poruchy ve fungo-

vání organismu toxiny 

• Životní prostředí, způsob stravování, stresové 

situace, a v neposlední řadě mikroorganismy, 

které tu vždy byly, jsou a budou – to vše ovliv-

ňuje naše zdraví 

• Náš organismus, a především náš imunitní sys-

tém se musí umět těmto složitým podmínkám 

bránit 

• Detoxikace je nikdy nekončící proces čištění 

vnitřního prostředí organismu a také práce 

s emocionálními vzorci, které generují stresy 

a poškozující emoce = emoční toxiny 

INFORMAČNÍ MEDICÍNA  

= detoxikace informačními přípravky 
• Jedinečný nástroj, kterým se dá řešit široké 

spektrum zdravotních i psychických potíží 

• Nahlíží na člověka v jeho celistvosti – patří mezi 

metody celostní 

• K detoxikaci používá pouze složky z přírody  

(léčivé byliny, minerály, vitamíny…) a informace 

= 100% přírodní prostředky 

• Nejsou známy vedlejší účinky 

• Vyhledává příčiny nemocí, toxiny, neřeší dia-

gnózy 

• Toxiny z těla je schopen odstranit pouze správ-

ně fungující imunitní systém a naše vylučovací 

orgány 

• V přípravcích Joalis jsou INFORMACE, které 

směrují organismus k vylučování všech druhů 

toxinů 

• Složení je velmi komplexní, ale použití jednodu-

ché 

Co je nemoc? 
• Nemoc je nerovnováha, která je způsobena to-

xiny (rušivými vlivy), jak na hmotné, tak i na 

energetické a informační úrovni 

• Z organismu je nutné vyloučit toxiny a umožnit 

mu, aby se dostal do rovnováhy = harmonie 

(homeostázy) 

• Jediný způsob, jak se můžeme kompletně zbavit 

toxinů =  organismus je vyloučí sám, nástroje na 

to má 

• Nemoc člověk najednou „nedostane“, předchází 

tomu mnoho let toxického zatížení 

• Vzniká obvykle postupným zanášením těla toxi-

ny – od počátečních nenápadných projevů, růz-

ných typů bolestí a jiných zdravotních potíží 

• Postupuje přes chronické potíže, např. různé 

záněty, alergie, ekzémy, astma, zažívací či gyne-

kologické potíže, nadváha, vysoký krevní tlak… 

• Pokračuje až k závažným poruchám, degenera-

cím orgánů a tkání (žaludeční vředy, diabetes, 

cirhóza jater, skleróza, infarkt, mozková mrtvi-

ce, rakovina atd.) 

• Koncepce celého vesmíru a stejně tak i každé-

ho orgánu je TROJJEDINÁ 

• Skládá se vždy z INFORMACE – ENERGIE – 

HMOTY 

• V tomto pořadí dochází i k poruše orgánů: 

v první fázi je narušena informace, poslední je 

hmota 

• Informační porucha nemusí mít následky na 

hmotu, ale narušení hmoty nemůže nastat bez 

informační poruchy 

• Chceme-li porušený orgán opravit, musíme po-

stupovat ve stejném pořadí: nejprve musíme 

opravit informaci, pak zajistit dostatek energie 

a spolehnout se na regenerační schopnost hmo-

ty 

• Současná medicína tento postup nerespektuje 

a věnuje se obvykle pouze hmotě. Každý toxin 

přitom škodí ne na jedné, ale na všech úrovních. 



Úvod do detoxikace a Informační medicíny 

7 

Toxiny v nás 

Toxická zátěž je do značné míry odrazem našeho  

životního stylu. 

Důležité faktory 
• psychická odolnost a emocionální stabilita 

• prožitá traumata, nevyřešené emocionální pro-

blémy, vztahy… 

• stravovací návyky 

• fyzická aktivita 

• druh a náročnost vykonávané práce 

• čas na relaxaci a odpočinek 

Informační působení toxinů 

Rozdělení toxinů 

 

Role informačních přípravků 
Proč detoxikovat, když organismus disponuje vlast-

ními detoxikačními mechanismy?  

• Tkáně mohou být blokované (stažené) a samo-

volná přirozená detoxikace nemůže probíhat  

• Vylučovací orgány mohou být poškozeny toxi-

ny a infekcemi, nemají kapacitu na vylučování 

toxinů a odkládají je tak do různých tkání 

• Imunita je poškozena mikroorganismy (i jejich 

vylučovanými toxiny), dochází k problémům 

v komunikaci imunitních buněk a imunitní reak-

ce nevedou k odstranění toxinů a infekcí 

• Stres a emoční toxiny blokují činnost imunity 

V prvním kroku je třeba uvolnit hlavní blokády, které 

drží toxiny v tkáních a zabraňují detoxikaci. 

Unikátní detoxikace 
Detoxikačních přípravků je na trhu nepřeberné 

množství. 

V čem se Joalis odlišuje od ostatních 
• Přes 20 let intenzivního výzkumu, základy ve 

starověkých odvětvích medicíny (Čína, Indie, 

Slovani, Keltové…) 

• Zaměření se na konkrétní toxiny a mikroorga-

nismy (není to jen obecná detoxikace) 

• Orientace na jednotlivé orgány, tkáně a vnitřek 

buněk, včetně komplexní detoxikace nervového 

systému 

• Komplexní a ucelená metoda – přípravky na 

všechny druhy toxinů, mikroorganismů 



Joalis akademie – základní stupeň 

8 

• Detoxikace i od informačního působení toxinů 

–  včetně zmatení imunity či nervového systému 

(alergie, autoimunitní onemocnění, psychika…) 

• Práce s psychosomatikou, emočními vzorci, 

stresy pomocí informačních přípravků – nená-

silná práce s podvědomím, ventilace pomocí 

snů a běžných situací 

• Informační působení – nemá vedlejší účinky 

(mají je léky, ale i byliny) 

Jak informační přípravky pracují 
• Hledají skutečnou příčinu poruch imunitního 

systému a vzniku nemoci, toxickou zátěž (toxi-

ny, mikroorganismy, infekční ložiska, psycho-

somatické příčiny) a odstraňují je z těla ven 

• Cílem je obnovení přirozených funkcí imunitní-

ho systému, čímž dochází buď k úplnému od-

stranění potíží nebo jejich výraznému omezení 

• Detoxikace dokáže zlepšit vnímání, intuici, logi-

ku, paměť, chápání 

• Detoxikace člověka osvobozuje z okovů jeho 

minulosti i minulosti předků 

• Detoxikovaný člověk dokáže lépe využívat svůj 

talent a dovednosti – otevírá se novým myšlen-

kám či nápadům 

• Pokud člověk uzdraví sebe, zapíše se tato in-

formace do kolektivní paměti lidstva a má vliv 

na ostatní lidi. Čím více bude zdravých, tím sná-

ze dojde k uzdravení celé společnosti. 

Části informačních přípravků 
• Bylinná složka – přináší účinné látky, sloučeni-

ny, které mají vliv na imunitu, buňky, hormo-

nální systém. Byliny působí i svou vlastní pří-

rodní informační složkou. Navazuje na tisícile-

tou tradici bylinkářství. 

• Informační složka – nemá přímý vliv na toxiny 

tj. sama nedokáže zabít mikroorganismy nebo 

rozbít chemické struktury a neutralizovat toxi-

ny… To umí pouze náš organismus. Informační 

složka ale do těla přináší informace, co toxiny 

a patogeny JSOU a jak nás poškozují. Učí nás, 

jak toxiny vyloučit a odstranit, jak ozdravit naše 

tkáně a jak zlepšit činnost buněk/orgánů. Učí 

nás, jak pracovat s našimi emočními vzorci, jak 

je doplňovat a používat tak, aby se emoce staly 

zdrojem informací a nepoškozovaly nás. 

Působení přípravků Joalis 
• V přípravcích Joalis jsou INFORMACE, které mají 

za úkol odstranit blokády v informačních tocích 

v organismu 

• Přinášejí imunitě informace o tom, co je toxin 

a jak ho vyloučit 

• Složení je velmi komplexní, použití jednoduché 

• Opakovaným užíváním informačních přípravků 

učíte imunitní systém poznat a pochopit chybné 

procesy v organismu 

Rozdělení přípravků na skupiny 
DRENY – detoxikace jednotlivých orgánů, tkání, 

všech vlastních tělesných struktur, včetně potřeb-

ných emocionálních klíčů ke spuštění detoxikace 

MIKROBIOLOGIE – všechny patogenní mikroorga-

nismy, viry, bakterie, plísně, paraziti, jejich struktury, 

antigeny, DNA…  

TOXINY – všechny jedovaté látky z životního pro-

středí, ze vzduchu, z potravy a vody, vzniklé průmys-

lovou činností, přírodní toxiny, metabolické zbytky, 

metabolity (kasein, gluten, puriny), toxiny produko-

vané mikroorganismy… 

EMOCE A PSYCHOSOMATIKA – přípravky zaměřené 

na opravu emocionálních programů (generují strach, 

zlost, smutek či starosti) a detoxikaci emocionálních 

nervových a dalších struktur 

KOMPLEXY – kombinace informací ze všech čtyř 

předešlých skupin, navržená podle jednotlivých dia-

gnóz, nejčastější příčiny problémů, podpora vylučo-

vání toxinů 

Fyzikální toxiny (jedy) 
Tyto toxiny se dostávají do organismu s jídlem,  

pitím, dýcháním, vstřebávají se i kontaktem s kůží 

(oblečení, kosmetika, šperky…) 

MindDren® – toxiny ze životního prostředí, z prů-

myslové činnosti, předmětů, potravy:  

• toxické kovy (rtuť, olovo, hliník, atd.) 

• radioaktivní látky – z přírodních zdrojů, pozů-

statky výbuchu v Černobylu 

• chemické látky: dioxiny, PCB, DDT, chemické 

karcinogeny, běžně používané plasty, atd. 

• pesticidy, fungicidy, herbicidy, potravinová 

chemie (tzv. éčka) 

• patogenní zóny, elektrosmog (mobily, Wi-Fi) 



Úvod do detoxikace a Informační medicíny 

9 

• chemické léky, drogy včetně anestezie, ATB  

Mikrotox® – všechny mikrobiální toxiny, tedy exo- 

i endogenní (z vnějšku i z organismu)  

• toxiny z živých organismů (hmyz, vodní a další 

živočichové, sinice…) 

• plísňové toxiny – z potravy, ze staveb 

• bakteriální, parazitární toxiny (z potravy i z mi-

krobiálních ložisek) 

• virové toxiny vzniklé působením vir. informací 

Metabex® – všechny toxiny z jídla, jeho zpracování 

i z metabolických procesů 

• biogenní soli, krystaly, puriny a další toxiny 

vzniklé z metabolismu masa, nukleotidů a bílko-

vin, produkty vzniklé překyseleným prostředím 

• toxiny, karcinogeny od bakterií ve střevech  

• metabolity a toxiny z obilovin – gluten, gliadin… 

• cukry (sacharidy): sacharóza, laktóza, glykogen 

• bílkoviny z mléka – kasein, mucin… 

• rostlinné a živočišné tuky, transmastné kyseliny 

a další tuky 

• glutamáty, biogenní aminy (histamin), lektiny 

Non-grata – alergeny a cizorodé částice 

• alergeny, antigeny a jejich imunokomplexy 

• mikročástice, nanočástice, mikroplasty, částeč-

ky oděvů… 

• prachové částice, dřevěný prach, obrus materiá-

lů, silnic… 

• cigaretový a jiný kouř 

• zátěže z očkování 

Emocionální toxiny 
Poškozené emoční vzorce, které v nadměrné míře 

generují emoce, jež ovlivňují naše chování a poško-

zují tělo i duši.  

POZOR: dva totožné podněty vyvolají u každého 

jedince jiné emoce! (např. u někoho se v dané 

situaci projeví lítost, smutek a u druhého vztek a 

zloba) 

• strachy, úzkosti, starosti, vina  

• zloba, agrese, nenávist 

• sebepodceňování, smutek, sklony k depresi. 

• žárlivost, kritičnost… 

Emoce® – schopnost správně posuzovat emoční 

náboj situací 

Streson® – schopnost zvládat stres 

Nodegen® – působí na skrytá traumata (porod, od-

dělení od matky, šikana…) 

Depren – únava, vyčerpanost, psychické propady… 

ORGANISMUS = společenství buněk 
Vztahy mezi buňkami vytváří živou bytost:  

SUPERORGANISMUS 

• Každá buňka má svou buněčnou paměť, gene-

tický kód, tj. vlastní inteligenci = co umíme, 

vzniká správnou komunikací mezi buňkami. 

• Tělo je složeno z vlastních buněk. Máme jich asi 

3,5×1013 (např. lidí na Zemi je 109). U průměrné 

délky těla je velikost buňky asi 10–20 mikrome-

trů tj. 10-6 (podobné měřítko jako když se někdo 

podívá na člověka z družice na oběžné dráze 

Země). 

• Všechny plochy (sliznice, kůže) jsou pokryty 

bakteriemi, plísněmi – bakterií je v těle 1014 – tj. 

máme jich v sobě víc než vlastních buněk! 

• Cílem není sterilita na sliznicích (to není reálně 

možné), ale nastavení symbiózy, tj. spolupráce. 

A to nejen na materiální úrovni. Velmi důležitá 

je pestrost druhů mikroorganismů. Lepší je vždy 

znát své potencionální nepřátele – problemati-

ka střevního mikrobiomu. 

• Pokud se mikroorganismy vyskytují uvnitř těla – 

vždy je to problém.  

• Ideální organismus má vše pod kontrolou. Řídí 

všechny mikroorganismy v sobě tak, aby mu by-

ly ku prospěchu.  

Mikroorganismy = závažný toxin 
Každý živý organismus se snaží osídlit a ovládnout 

co největší životní prostor. 

• Živé mikroorganismy žijí v koloniích – vztahy 

mezi mikroorganismy a celými koloniemi v or-

ganismu = větší schopnosti. tzv.  „inteligence“ 

infekčních ložisek a mikroorganismů. 

• Mikroorganismy mají vlastní komunikaci, tvoří 

„primitivní, inteligentní“ organismus, který 

s námi man puluje ku vlastnímu prospěchu. 

Mění náš metabolismus, trávení, emoce, cho-

vání či inteligenci. Mezidruhová spolupráce – 

výměna potřebných informací, symbióza, pod-

pora metabolismu… 

• Detoxikace – umělé rozdělení toxinů na druhy. 

Ty se prolínají a vzájemně se výrazně potencují. 



Joalis akademie – základní stupeň 

10 

V organismu mikroorganismy přežívají v různých 

formách a stádiích. Dělí se na: 

1. akutní infekce – proniknutí do organismu, mno-

žení patogenu, průnik do tkání a orgánů 

2. chronické infekce – dlouhodobě přežívající pa-

togen, aktivní, množí se, zánět tkání 

3. mikrobiální ložiska – ukryté, zapouzdřené in-

fekce 

Akutní infekce  
krátkodobá infekce – patogeny se dostávají krví 

a lymfou do celého organismu, nastává systémová 

imunitní reakce řízená cytokiny. To vede k likvidaci 

patogenu. Dostavuje se zánětlivá reakce, často do-

provázená horečkou, únavou, zvýšenou bolestivostí. 

Chronická infekce 
přechází ze stadia akutní infekce v případě, že imuni-

ta nedokáže patogen zlikvidovat. Neustále pak pro-

bíhá lokální imunitní zánětlivá reakce, ale bez vý-

sledku. Zánětlivé a další cytokiny negativně ovlivňují 

celý organismus (deprese, únava…), vyčerpání jater, 

nadprodukce mikrobiálních toxinů, vznik imuno-

komplexů a usazování v těle (klouby, ledviny…). 

Mikrobiální ložisko 
jsou to zapouzdřené patogenní mikroorganismy, 

které přežívají v úkrytech a čekají na příležitost za-

útočit. Imunitní systém na ně reaguje velmi proble-

maticky nebo vůbec.  

Mikrobiální ložisko 
• Útvar ve tkáni či orgánu, který je vytvořený mi-

kroorganismy na podkladě toxických látek, me-

tabolitů. Využívá poškozené emoční vzorce. 

• Mikroorganismy produkují celou řadu vlastních 

toxinů – ty pak poškozují tělo na fyzické i infor-

mační rovině. Poškozují také naše emoce. 

• Mikrobiální ložisko 

a především toxin, 

který mikroorga-

nismus produkuje, 

představuje zá-

sadní problém, 

který poškozuje 

lidský organismus! 

Druhy mikrobiálních ložisek 
• Extracelulární – kolonie živých kompletních 

bakterií, virových kapsid, plísní, parazitů v ex-

tracelulárních prostorech obalených různými 

obaly (metabolity, hlenem, ukradenými tkáně-

mi) – mají snížené rozmnožování i aktivitu. 

• Nekompletní živé patogeny – bakterie zbavené 

buněčné stěny (protoplasty, sféroplasty = 

L-formy). Mají metabolismus, produkují toxiny 

a nepůsobí na ně atb, pro imunitu jsou „nevidi-

telné“. Neprobíhá vrozená imunitní reakce. 

• Intracelulární – celé (často opouzdřené), ale 

i částečné bakterie v buňkách, části virů (infor-

mace), plísní, parazitů – velmi často imunitní 

a nervové buňky. 

• Neživé části bakterií, často části DNA, patolo-

gické bílkoviny, virové informace – mohou být 

kdekoli, narušují tkáně informačně, i součástí 

DNA (miasma). 

• Stávají se součástí tkání – imunita je nevnímá 

jako cizí element, protože je NEVIDÍ! 

• Detoxikace probíhá pomocí přípravků řady 

DREN a HERB 

• Ložisko se může nacházet v jakékoliv tkáni – 

například v lymfatické uzlině, v srdci, v žilním 

i arteriálním systému, v nervovém systému, 

v kloubech, játrech, slezině, hormonálních žlá-

zách. Některá ložiska šíří toxin do celého orga-

nismu krví a lymfou jiná působí „pouze“ lokálně. 

• Největšími zdroji toxinů jsou: střeva, dýchací 

systém, vazivové tkáně, klouby, lymfatický sys-

tém, žlučník a játra, slezina, ledviny, močové 

ústrojí, mandle, děloha, glie. 

• Zásadním způsobem záleží na druhu mikroor-

ganismu, který je obsahem ložiska. 

• V jedné tkáni (jednom ložisku) bývají mikroor-

ganismy různých druhů. Za nejtoxičtější pova-

žujeme: borelie, herpetické viry, toxoplazmózu, 

chřipkové viry, retroviry, meningokoky, strepto-

koky, stafylokoky, salmonelu, chlamydie… 

Řada DREN a HERB 
• Zaměřují se na detoxikaci tkání, buněk, orgánů 

a všech tělesných struktur, 

• odstraňují vlastní poškozené, nefunkční buňky, 

• odstraňují mikrobiální ložiska z buněk a tkání – 

„rozebírají“ zapouzdřené útvary a umožňují 

imunitě postupně odstranit ukryté infekce, 



Úvod do detoxikace a Informační medicíny 

11 

• někdy se při užívání objeví detoxikační přízna-

ky: obnažená infekce se může znovu začít mno-

žit (reinfekce, akutní fáze), příznaky onemocně-

ní. 

Emoce mikroorganismů 
Patogeny jsou zloději těl – využívají stejné mecha-

nismy jako hostitelský organismus – produkce hor-

monů, cytokinů, zásahy do imunitního systém. 

Prostřednictvím manipulace chtějí dosáhnout svých 

zájmů: 

• mění chování svého hostitele takovým způso-

bem, že zvýší pravděpodobnost svého přenosu 

na dalšího hostitele 

• poměrně nenápadně, ale trvale poškozují – ji-

nak by se mu hostitel vyhnul nebo by zakročila 

imunita 

• zvyšují pravděpodobnost ulovení, zranění, agre-

sivity, změn chování (toxoplasmosa, krevní ná-

kazy, cytomegalovirus, vzteklina, borna disea-

se virus, herpetické viry, Norwalk a Hantavirus) 

• zvyšují pravděpodobnost kontaktu (herpes vi-

rus), zesilují promiskuitu pomocí libida a atrak-

tivity (papillomaviry, syfilis, herpes virus…) 

Emoce jsou klíčem k odstranění infekcí – jsou to jen 

naše toxické emoce? 

Patogenní mikroogranismy 
 

 
 

• Nobac® (bakterie): samostatné buňky – extra-

celulární, některé přežívají intracelulárně 

(chlamydie, mycobacterie, borelióza…) 

• Para-Para® (paraziti): jedno nebo mnohobu-

něčné organismy, stejný typ buňky jako člověk 

• Yeast (plísně): jedno nebo více buněčné plísně, 

speciální typ buňky 

• Antivex® (viry): pouze zabalená informace – 

bez hostitele se nerozmnoží 

Detoxikace informačními přípravky  
• Návod, nikoli dogma, jak se lze postupně zbavo-

vat toxinů a infekčních ložisek a opravovat 

emocionální poruchy 

• Spojujeme nejmodernější vědecké poznatky 

s filozofiemi z doby před několika tisíci lety 

• Zaměřujeme se na odstraňování psychických 

i fyzických toxinů zároveň odebíráme, nepřidá-

váme a opravujeme. 

• Přispíváme k řešení již vzniklých zdravotních 

problémů (včetně chronických potíží) 

• Pomáháme při prevenci a upozorňujeme na 

škodlivé vlivy (tak, abychom eliminovali všechny 

příčiny vzniku zdravotního problému) 

Detoxikace a tradice 
Detoxikace našich orgánů a tkání vychází z tradiční 

čínské medicíny. 

Princip jinu a jangu – dvě navzájem opačné a dopl-

ňující se síly (energie), které se nacházejí v každé 

živé i neživé části vesmíru.  

→ Jedno nemůže existovat bez druhého – jsou 

obvykle ve stavu rovnováhy: pokud jeden 

naroste, druhý ustoupí… Jsou ve stálém po-

hybu (dynamice): jedno je rozeno z druhého.  

→ Aby se mohly projevit, potřebují hmotu. 

→ Malé tečky v symbolu znamenají stopy jedné 

síly v druhé.  

→ Hmotný svět tvořen polaritou a přitažlivostí. 

• Vše je složeno z vlnění – vše vzniká z principu jin 

a jang.  

• Klíčem ke zdraví je rovnováha!  

Princip pentagramu – symbolika čísla 5 přesahuje 

sílu 4 základních živlů (skupenství) – voda, oheň, 

země, vzduch, přidaný prvek je kvintesence (duch, 

život) 

• Symbol mikrokosmu, tj. znovuzrozeného člově-

ka = mapa člověka 

• Popisuje vztahy a dynamiku mezi jednotlivými 

principy (mateřskými orgány) na všech úrovních 

– od psychiky (emoce), přes fyzické projevy až 

po fyziologické regulace  

• Používá se přívlastek čínský pentagram – použí-

valy ho ale i další staré civilizace, např. i Sume-

rové v době asi 3 000 let př. n. l. 



Joalis akademie – základní stupeň 

12 

Rovnováha v pentagramu 
• To, jak proudí informace (výsledky) mezi prvky, 

nazýváme ENERGIÍ 

• Vzniklé problémy v orgánu se přenáší dál do 

jiných orgánových okruhů – snaha o rovnováhu 

• Přenos patologie (chybné informace) dál, do 

dalších prvků pentagramu  

• Polarita se může převrátit – buď přenos oslabe-

ní (zesílení) nebo snaha o vyrovnání může způ-

sobit vychýlení na druhou stranu oslabení se 

přemění do zesílení (a obráceně) 

 

Přenos informací v pentagramu 
• Obvodem po směru hodinových ručiček: prin-

cip tvoření. Rodí, tvoří, posiluje – výsledek je 

použit jako další vstup, vzniká něco nového. 

• Obvodem proti směru: princip destrukce. Ničí, 

vyčerpává, vrací se zpět o jeden krok, sestup po 

spirále vývoje dolů (přirozená reakce na chaos, 

regrese = návrat k dřívějšímu stavu, snaha 

o znovunastolení rovnováhy). 

• Vnitřkem po směru: princip kontroly, ovládání. 

Usměrňuje, kontroluje, učí. Uvedení do rovno-

váhy, rozvinutí potencionálu – použití jedno-

duššího, „opačného“ programu pro kontrolu. 

• Vnitřkem proti směru: princip rozvracení, vy-

mknutí se z kontroly. Rozrušuje, ponižuje, opo-

vrhuje, ovládaný prvek převezme kontrolu, po-

pření starých zkušeností, princip pozitivní zpět-

né vazby – destrukce, zhroucení systému, chaos 

– může z něj vzniknout nový řád. 

Jin–jang a pentagram 
• Rovnováha v každém prvku! Tj. musíme zvlád-

nout všechny  aspekty života – od životních 

funkcí, hmoty, přes vztahy až k principu tvoření. 

• Nerovnováhu v prvku řeší celý pentagram (sys-

tém) tím, že se oslabuje, poškozuje. Proudění 

energie je nerovnoměrné – způsobí oslabení, 

zpomalení.  

• Čím lépe ovládáme každý z prvků, tím více jsou 

procesy zautomatizované. Tím pádem spotře-

bují méně energie a pozornosti, kterou můžeme 

vložit do tvorby, spokojeného žití a radosti. 

• Pocit radosti. Vnímám to, že můj život je v op-

timální rovnováze, jdu za svými cíli. 

• Učit tělo, jak dosáhnou rovnováhy a zdraví, je 

přirozené. Každý organismus přirozeně přebírá 

znalosti ze svého okolí, učení je součástí života. 

Orgány pentagramu 
• Organismus člověka podle pentagramu: 

→ ORGÁNY HLAVNÍ (MATEŘSKÉ) 

→ ORGÁNY DCEŘINÉ (PODŘÍZENÉ) 

• Každý orgán ve skutečnosti podléhá všem orgá-

nům pentagramu, ale některé (mateřské) orgá-

ny na něj mají větší vliv. 

• Základní motivem organismu je uchránit ma-

teřské (nezbytné) orgány před poškozením. 

Proto je vybaven schopností odvádět patologii 

do orgánů, jejichž funkce není pro člověka ži-

votně nezbytná. 

• Příklad: Problémy z ledvin se odvádí do močo-

vého měchýře nebo do kloubů, páteře, vlasů, 

čelních dutin či do emočních struktur (úzkost). 

• Mikroorganismy se snaží obsadit mateřské or-

gány, z nichž mohou pak bez překážek koloni-

zovat podřízené orgány.  

Okruh srdce – princip ohně 
• Srdce: oheň, slunce, léto, zdroj, láska, Bůh, očiš-

tění, hořká chuť, vyjádření, řeč, radost, vášeň 

• Mateřský orgán: SRDCE – distribuce energie 

• Zásobní orgán: TENKÉ STŘEVO – vstřebávání 

energie 

• Dceřiné orgány: aorta, osrdečník, trojitý ohří-

vač, cévní systém – tepny a žíly, hematoencefa-

lická bariéra, jazyk, tváře, ruce, mozek a nervo-

vý systém – nervový aparát srdce, vegetativní 

nervový systém, mozková kůra, amygdala,  

hipokampus 



Úvod do detoxikace a Informační medicíny 

13 

Projevy poškozeného srdce 
• časté bušení srdce, tlak v srdeční oblasti nebo 

srdeční arytmie 

• zadýchávání se po krátké námaze 

• angina pectoris 

• mozková skleróza nebo mozková mrtvice 

• různé řečové vady způsobené špatným ovládá-

ním jazyka 

• nadměrné pocení 

• modrání rtů a nehtů, pálení v dlaních 

• záškuby svalstva 

• změny na pokožce tváře a na špičce jazyka 

• u mužů předčasný výron semene 

• sklony k omdlévání při odběru krve 

Projevy poškození okruhu srdce 
Fyzické: 

• bolesti na lopatce a nad ní 

• krvavé žilky v očích 

• ztmavnutí moči 

Psychické: 

• chorobná touha řečnit 

• neschopnost ovládat city 

• zapomnětlivost 

• velké množství snů 

• bujará srdečnost a hlasitý smích 

• chronický pocit neradosti, pesimismus 

• stavy úzkostí a strachů (spolu s ledvinami) 

• vtíravý strach ze smrti 

• dělá se špatně při pohledu na krev  

Okruh sleziny – princip země 
• Slezina – symbol země, hmota, gravitace, matka 

(= zdroj), sladké, sympatie a antipatie, odpor – 

poměr kladných a záporných pocitů, odtažení se 

• Mateřský orgán: SLEZINA (mozek imunity) 

• Zásobní orgán: ŽALUDEK 

• Dceřiné orgány: 

→ Slinivka a trávicí orgány – jícen, hltan, dva-

nácterník, ústa, rty, slinné žlázy 

→ tkáň – sliznice 

→ hormonální systém a žlázy – hypofýza, hy-

potalamus, epifýza 

→ svaly 

→ lymfatický systém  

→ střední ucho 

→ nervový systém – ENS, zadní mozek 

Projevy poškozené sleziny 
• virové nákazy – afty, opary, časté virózy 

• autoimunitní onemocnění 

• nesnášenlivosti potravin, nechutenství, průjmy, 

zácpy, nevolnosti, kinetózy, říhání, dráždivý 

tračník, obezita, vyhublost, škytání 

• únava 

• bledé rty, hemeroidy, modřiny, křečové žíly, 

krvácivost, chudokrevnost, nízký tlak… 

• zahleněnost nebo suchost sliznic, kýchání, su-

ché rty, otoky 

• zduřené uzliny  

• mysl – nekoncentrovanost, obsesivní myšlenky, 

těžkopádnost, roztěkanost 

Projevy poškození okruhu sleziny 
Fyzické: 

• bolesti a zduření prsů 

• otoky dásní 

• otoky spodního víčka 

• polypy v nose 

• zatínání zubů 

• bolesti zubu v horní čelisti 

• vytékání sliny v koutku 

• parodontóza 

• rozpraskané rty, herpes, afty 

• visící ňadra 

• křivé zuby u dětí 

• zvětšování prsou u mužů 

• pocit na zvracení 

• chorobný hlad nebo nechutenství  

• záněty dutin 

Psychické: 

•  vidiny jídla ve snu 

•  člověku nedělají dobře točivé pohyby (kolotoč) 

Okruh plic – princip kovu 
• Plíce – symbol kovu (zlato), ryzost, kvalita, 

zbraně, sjednocení, otec (opracování), ostrá 

chuť, vůle, čich, smutek – adaptace, zvyknutí si 

(slouží k citovému odpoutání, utlumení = šance 

přehodnotit vztahy, činnosti a změnit okolnosti 

života)  

• Mateřský orgán: PLÍCE – bariéra a styk s vněj-

ším světem 

• Zásobní orgán: TLUSTÉ STŘEVO (i část tenkého)  

– vstřebávání a vylučování 



Joalis akademie – základní stupeň 

14 

• Dceřiné orgány: 

→ apendix 

→ dýchací soustava – plíce, průdušky, nosní 

dutiny, mandle, nos, nosohltan, hlasivky, 

poplicnice 

→ čelistní dutiny, hrtan 

→ kůže, podkoží, prsní žláza, potní žlázy 

→ pohyb tekutin po těle: návrat krve, lymfa, 

žíly 

→ nervový systém – retikulární formace, 

epithalamus (epifýza), produkce serotoni-

nu, parasympatikus 

Projevy poškozených plic 
• bakteriální nákazy – časté angíny, nemoci hor-

ních cest dýchacích, záněty střed. ucha, dutin 

• problémy s dýcháním – ucpaný nos, kašel, poci-

ty dušnosti… 

• poruchy čichu 

• problémy s hlasivkami – slabý a tichý hlas, ztrá-

ta hlasu 

• problémy na kůži – ekzémy, suchá pokožka, ne-

dostatek pigmentu, citlivá, nepevná pokožka, 

strie, celulitida, praskliny na uších, konečníku, 

nesnášenlivost dotyku 

• nadměrné pocení 

• únava, vyčerpanost 

Projevy poškození okruhu plic 
Fyzické: 

• ztuhlé svalstvo ramen 

• odmítání masáže a dotyku 

• krvácení z nosu 

• bolesti zubů bez kazu 

• blokády krční páteře 

• praskliny na kůži uší 

• praskliny na konečníku 

Psychické: 

• sny o polích nebo létání 

• nechuť k mluvení 

• sebeponižování, deprese 

Okruh ledvin – princip vody 
• Ledviny – symbol vody, života a smrti, rozpust-

nost, strach, úzkost, slaná chuť, sluch, strach 

a vnitřní síla, intuice – reakce na opakované 

podněty 

• Mateřský orgán: LEDVINY – rozpouštění, vylu-

čování 

• Zásobní orgán: MOČOVÝ MĚCHÝŘ 

• Dceřiné orgány: 

→ vylučovací ústrojí – ledviny, močovod, mo-

čový měchýř, močová trubice 

→ rozmnožovací ústrojí – děloha, vaječníky, 

vejcovody, varlata, prostata 

→ nadledvinky – stresové a pohlavní hormony 

→ kosti, zuby, kolena, nárty, bederní páteř 

→ klouby (obecně), chrupavky, burzy, pohyb 

→ vlasy – vlasové folikuly 

→ uši, čelní dutiny 

→ mozek – mesencephalon, prodloužená mí-

cha, asociační oblasti, amygdala, centra 

pohybu a úzkosti - corpus striatum 

Projevy poškozených ledvin 
• problémy s močením – pálivé, bolestivé, inkon-

tinence, časté nutkání 

• vodnaté otoky – kotníky, obličej, váčky pod 

očima 

• menstruační problémy – bolestivá, silná 

• problémy urogenitálního traktu – výtoky, impo-

tence, předčasná ejakulace, potraty, předčasné 

porody, neplodnost, myomy, změny děložního 

čípku 

• bolesti kloubů, zad (hlavně bedra), ztuhlá šíje, 

zatuhlé klouby, bolest při pohybu  

• ostruhy, kostní výrůstky, osteoporóza, dna, sla-

bé kosti, časté zlomeniny, kazivost zubů, křeče 

v lýtkách i jinde 

• pískání v uších, tinitus 

• nesoustředěnost, roztěkanost, mozkové dys-

funkce, problémy s pamětí, učením 

Projevy poškození okruhu ledvin 
Fyzické: 

• pálení, bolestivé nebo časté močení 

• ztuhlá šíje 

• bolesti v bedrech 

• křeče v lýtkách 

• krvácení z nosu 

• bolest na zadní straně stehen 

• bolesti paty, ostruha 

• otlaky a kuří oka na malíku 

• bolest v podkolení 

• křivící se páteř 

• ucpaný nos 



Úvod do detoxikace a Informační medicíny 

15 

Psychické: 

• sny o vodě, lodích, utopených 

• sny o strachu 

• zapomnětlivost 

Okruh jater – princip dřeva 
• Játra – symbol dřeva, živá hmota, energie, ži-

votní síla, růst, ego, agresivita, zrak, kyselá chuť, 

poznání, rozum, inteligence, pohyb, rychlost, 

destrukce, organizace 

• Mateřský orgán: JÁTRA – chemická továrna 

• Zásobní orgán: ŽLUČNÍK – trávení a vylučování 

toxinů 

• Dceřiné orgány: 

→ vazivo, nehty, kolagen, elastická vlákna, 

šlachy, mozkové pleny, vliv na všechny or-

gány 

→ mazové žlázy, bradavky – akné, suchá kůže 

→ vnější pohlavní orgány – pochva, penis, 

varlata 

→ neurony a glie, periferní nervový systém, 

sympatikus, NADLEDVINKY – stresové 

hormony 

→ nehtové lůžko 

→ oči, zrak 

→ Langerhansovy ostrůvky 

→ mozek – koncový mozek, mozková kůra, 

lamina affixa, talamus 

Projevy poškozených jater 
• alergie, astma, ekzémy, autoimunitní choroby, 

chronické záněty a infekce, křeče, epilepsie 

• svědivost kůže, trhliny ústních koutků, bílé, lá-

mavé nehty 

• poruchy spánku, menstruačního cyklu, ztráta 

libida, migrény 

• portální hypertenze – pavoučkovité cévy (rozší-

řené žilky) – hrudník, ramena, předloktí, zčer-

venání dlaní, dilatované  břišní žíly, hemeroidy, 

jícnové varixy, žíly na břiše, otoky, hepatorenál-

ní syndrom (pokles průtoku krve ledvinami) 

• jaterní encefalopatie – nedostatečná detoxikace 

dusíkových metabolitů a toxinů,  neuropsychic-

ké příznaky, spavost, apatie, třes, snížená po-

zornost, letargie, zmatenost 

• gynekomastie, vymizení ochlupení na hrudníku 

• krvácivé projevy – nedostatek srážecích faktorů 

• mysl – neklid, netrpělivost, hyperaktivita 

Projevy poškozených jater 
Fyzické: 

• zhoršení čichu 

• sucho v krku 

• hořká chuť v ústech 

• ztuhlé trapézy 

• bolest hlavy a krční páteře 

• křeče v oblasti hlavy 

• bolestivá kůže na hlavě 

• bolesti v polovině hlavy 

• bolesti kyčlí 

• epilepsie 

• kuří oko a otlaky na IV. prstu nohy 

Psychické: 

• zápolení ve snu 

• páchání sebevraždy ve snu 

• vynášení rozsudku 

• stavy zuřivosti 

• agresivní urážlivá legrace 

• nedostatek odvahy 

• nerozhodnost 

Emoce a pentagram 
• Stres a patologické emoce jsou zátěže, které 

ovlivňují mateřský orgán i podřízené orgány 

• Toxická zátěž mateřských a podřízených orgánů 

ovlivňuje vznik příslušných emocí – toxiny naru-

šují emoční vzorce a vnikají tak poškozující 

emoce 

• Toxin je z tkáně odstranitelný, pouze pokud je 

opraven emoční vzorec 

• Emoční vzorec je opravitelný pouze když jsou 

odstraněny všechny toxiny z orgánu 

• Lidská psychika je hlavní příčinou nemocí 

PROČ? 

• EMOCE = INFORMACE o stavu těla a okolí vní-

maná mozkem skrz pocity 

• Všechny buňky těla jsou řízeny informací (emo-

cí) – pokud je pro něj stresující (negativní emo-

ce), tak vede ke stresové reakci a zastavení při-

rozené detoxikace 

• Dlouhodobě to vede k ukládání toxinů – naru-

šení komunikace mezi buňkami – vznik problé-

mů a nemocí 



Joalis akademie – základní stupeň 

16 

Další informace v publikacích 
• Abeceda detoxikace 

• Detoxikace lidské mysli 

• Léčba informací 

• Joalis průvodce lidským tělem i duší 

1. Základní orgány a jejich detoxikace 

2. Mozek, nervová soustava a jejich detoxikace 

3. Borelie, spirochéty a jejich detoxikace 

4. Nodegen®: Rádce při zranění duše 

5. Imunita a orgány 

• Cesta k rovnováze aneb síla informačních pří-

pravků Joalis 

• Bulletin Informační medicíny Joalis 

 



 

17 

 
Základní stupeň  

Detoxikace  

jako proces učení 
 



Joalis akademie – základní stupeň 

18 

Detoxikace informačními přípravky 

= proces učení 
• Opakovaným užíváním informačních přípravků 

učíme imunitní systém poznat a pochopit chyb-

né procesy, toxiny nebo infekce v organismu. 

• Užívání přípravků má podobné zákonitosti jako 

proces učení, základem je pravidelné užívání tj. 

opakování.  

• Každému jde učení jinak rychle a je vnímavý na 

jiné znalosti – proto je působení na člověka 

velmi individuální. 

• Vhodné je opakování po určité době: mezitím 

došlo  ke vstřebávání jiných informací a proto 

informace působí na člověka jinak – jsme 

schopni ji lépe pochopit, zapojit do našich 

znalostí. 

• Někdy může přípravek začít účinkovat až po 

podání jiného přípravku = tj. informace je pro 

organismus využitelná až v tuto chvíli (klíče 

jsou v drenech, v emocionálním odblokování 

či v ozdravení vylučovacích orgánů…) 

Konstrukce přípravků 
Každý přípravek má svou informační složku, která 

obsahuje určité množství informací. Pojďme si to 

vysvětlit na příkladu knihy: 

1. Odstavec = jeden typ toxinu nebo skupina virů, 

bakterií, chemických látek… (použijeme speciál-

ky nebo jednodušší přípravky Antimetal® Hg, 

Pb, Helico, Mycobac®) 

2. Kapitola = skupina toxinů s podobnými vlast-

nostmi: toxické kovy, radioaktivní látky apod. 

(Anaerob, Gripin®, FSME, Antimetal®…) 

3. Brožura, kniha = protože je seskládaná z jednot-

livých kapitol, je zaměřena na širší problemati-

ku, tedy skupinu toxinů, které mají souvislosti 

(použijeme základní přípravky – např. Antivex®, 

MindDren®, Metabex®, které mohou být různě 

obsáhlé) 

4. Výpravná publikace = seskládaná z kapitol, bro-

žur a knih (použijeme přípravky sdružující urči-

tou problematiku, nejčastěji jsou to komplexy)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schéma rozdělení přípravků 
zobrazuje strukturu a složení jednotlivých přípravků. 

• V základním použití doporučujeme používat 

komplexy = rozsáhlé publikace. 

Výhody i nevýhody použití komplexů: 

+ Kompletní pokrytí problematiky 

+ Řeší synergii, soužití a podporování různých ty-

pů toxinů 

+ Eliminují se chyby diagnostiky 

− Při měsíční detoxikaci zpravidla není v silách 

organismu vše vyřešit 

− Informací je hodně, organismus si také může 

vybrat jen jednu kapitolu, které se věnuje  

Podání komplexu není úplně stejné jako podání 

jednotlivých přípravků 

 



Detoxikace jako proces učení 

19 

Systém informačních přípravků Joalis 
 



Joalis akademie – základní stupeň 

20 

Detoxikace je dlouhodobý proces 
Podle věku klienta a množství zdravotních problémů 

určíme předběžný počet kúr. 

• V jedné kúře, která trvá jeden až dva měsíce, 

využíváme tři až čtyři přípravky. 

• Přibližně platí to, že vyřešit konkrétní problém 

trvá  10 % času, během kterého potíže vznikaly 

a trvaly. 

• Obvyklé celkové množství přípravků potřebné 

pro vyřešení problémů je cca 10–40. 

• Pouze užívat přípravky nestačí – bez pohybu 

a rozumné stravy nelze dosáhnout perfektních 

výsledků. 

• Problémy je nutné vyřešit až do kořene příčin – 

je nutné opravit informace, které vedly ke vzni-

ku onemocnění. 

• Pokud se nepostupuje tímto způsobem, hrozí 

riziko, že se problém za několik let znovu vrátí 

nebo se vytvoří jiný. 

Užívání přípravků 
• Přípravky užíváme mimo jídlo; nikdy je tedy ne-

zajídáme ani nezapíjíme (výjimkou je voda).   

• Rozestup mezi jídlem a užitím informačního 

přípravku by měl být alespoň 15–20 minut 

(před i po jídle). 

• Tato pauza platí i pro kouření a čištění zubů 

pastou s obsahem mentolu. 

• Mezi jednotlivými přípravky zachováváme roze-

stup jednu až pět minut (čas nutný pro vstřebá-

ní informace). 

• Na pořadí užívání přípravků neplatí žádné dog-

ma – každý se učíme jinak. 

• Optimální je užívat přípravek 1–2 x denně  

(5–10 kapek), v případě akutních problémů mů-

žeme aplikaci zvýšit. 

Lihové přípravky 
• Líh je výborným nosičem 

informace (latinsky spiri-

tus – duch, dech, líh). 

• Zároveň je velmi dobrým 

konzervantem, dobře 

uchovává výtažky bylin. 

• Lidé, kteří alkohol subjektivně nebo objektivně 

nesnášejí (plus děti) mohou přípravky aplikovat 

mazáním na kůži: obvyklé množství (5–10) ka-

pek nakapat na epigastrium (horní část břicha) 

nebo do loketní jamky, na předloktí, zapěstí, na 

krk – tedy na místa, kde je kůže více citlivá  

a přípravek je možné lehce vetřít.  

• Výsledky obou způsobů použití jsou srovnatel-

né. 

Sirupové přípravky 
• Cukr je krystalická látka a je 

také vhodným nosičem in-

formace. 

• V potřebné koncentraci je 

i dobrým přírodním konzer-

vantem a není třeba použí-

vat chemické látky. 

• Sirupy jsou vhodné pro děti i dospělé – je mož-

né je zapíjet čistou vodou. 

• Vhodné pro osoby, které nechtějí nebo nemo-

hou užívat alkohol (abstinenti, epileptici). 

• Sladká chuť může být u dětí výhodou – rády je 

užívají.  

Tablety a kapsle 
• Bylinné tablety (řada 

Herb)  obsahují vyšší 

množství bylin, pů-

sobí na jednotlivé 

orgány tedy nejen in-

formační složkou, ale 

i za pomoci látek obsažených v bylinách. 

• Kapsle Activ-Col®, Activ-Acid® v sobě kromě 

informační složky mají i další účinné složky. 

• Synergické působení bylin a účinných látek. 

• Herby doporučujeme nechat rozpustit v ústech, 

kapsle polykat celé a zapít větším množstvím 

vody (0,2 l). 

Účinky přípravků 
• Přípravky přinášejí informace, které zpracovává 

nervový a imunitní systém. Poté se ve spoluprá-

ci se všemi buňkami se snaží toxinů zbavit. 

• K imunitním a vylučovacím reakcím dochází 

zpravidla za tři až pět  dní – to je čas potřebný 

pro vytvoření protilátek nebo specializovaných 

buněk. Tato doba je ale velmi individuální! Ně-

kdo pocítí účinky téměř ihned, jiný třeba až po 

měsíci. 

• Proces vylučování toxinu se může projevit krát-

kodobým zhoršením problému! 



Detoxikace jako proces učení 

21 

• Mezi detoxikační projevy patří např. svědění, 

průjem, nevolnosti, otoky, silnější hlenění, smr-

kání, kýchání, výtoky… 

• Jak dlouho tyto projevy trvají? Většinou v řádu 

dnů. Pokud je potřeba, použijeme prostředky 

na zklidnění – nejlépe přírodní, v případě vět-

ších problémů  se nebráníme ani použití che-

mických léků.   

• Kdy nastávají? Když je v těle větší množství to-

xinů, nebo když jsou zablokované  

vylučovací cesty, případně při přecitlivělosti or-

ganismu. 

Kombinování přípravků 
• Přípravky Joalis lze kombinovat s jakýmkoliv 

přírodními i umělými přípravky, tedy s léky 

i s doplňky stravy.  

• Vysazovat léky klientům zásadně nedoporuču-

jeme, to může udělat pouze lékař po zhodnoce-

ní  zdravotního stavu a na žádost pacienta. 

• Není známa žádná kontraindikace, žádný zdra-

votní stav, který by užívání přípravků Joalis vy-

lučoval. 

• Přípravky lze podávat i u klientů s různými vo-

perovanými pomůckami (kloubní náhrady, im-

plantáty, kardiostimulátory…). 

• Používání nedoporučujeme těhotným ženám 

a lihové přípravky Joalis ani vyléčeným alkoholi-

kům. 

Přípravky ve skupinách 
• Každá skupina má několik základních přípravků 

= „knihy“ 

• Jsou určeny na podobnou skupinu toxinů, mi-

kroorganismů… 

• Skládají se z mnoha informací, které jsou po-

skládány do skupin („brožury“) – některé jsou 

i samostatné přípravky (možnost objednat i tzv. 

speciálky). 

• Je otázka, zda vždy podávat nejprve širokospek-

trální přípravky a pak v případě nutnosti použít 

detailněji zaměřené. Nebo zda někdy porušit 

pravidla a na začátek podat úzce specializované. 

Toto je téma pokračovacích seminářů zaměře-

ných na diagnostiku… 

• Komplexy – kombinace informací z přípravků ze 

všech 4 skupin, navržená podle jednotlivých di-

agnóz: nejčastější příčiny problémů, podpora 

vylučování toxinů. 

• Lihové – největší počet 

• Abelie – kombinace lihových komplexů v sirupu 

• Dětské – nejčastější dětské problémy v sirupu 

• Řady – Bambiharmoni, Bambi Oil, Bioharmoni, 

Psychoharmoni 

Důležitost imunity 
• Imunita udržuje integritu (celistvost, soudrž-

nost, neporušenost, osobitost) organismu, je 

zaměřená proti: 

→ vnějším (exogenním) toxinům: Toxiny,  

Mikrobiologie odstranění všech toxinů 

(chemie, těžké kovy), patogenních mikro-

organismů, cizorodých částic…  

→ vnitřním (endogenním) toxinům: Dreny, 

Emoce (psychosomatika) strážce identity, 

jedinečnosti, chrání nás před splynutím 

s okolím kontrolou vlastních tkání a od-

straňováním poškozených buněk  

• Autoreaktivita (fyziologická autoimunita) – 

schopnost rozpoznat poškozené struktury 

vlastního těla a odstraňovat je. Patří sem i pro-

tinádorová imunita. 

• Autoimunita (imunopatologie, autoagresivita) – 

poškození tkání přehnanou autoreakcí. 

Imunitní systém 
• Síťový informační orgán – složitý systém růz-

ných druhů imunitních buněk, molekul, které 

jsou rozmístěné po celém organismu, a které 

spolu složitě spolupracují a vytvářejí různorodé 

typy imunitních reakcí. 

• Imunitní buňky vznikají v kostní dřeni (ale  

i přeměnou z jiných, kdekoli v organismu), vy-

zrávají a učí se v kostní dřeni, thymu a slezině.  

• Určité reakce imunity jsou vrozené (tzv. nespe-

cifické), další část reakcí se musí imunita naučit 

po setkání s toxinem (tzv. specifická).  

• Učení, komunikace a rozhodování imunitních 

buněk probíhá hlavně  v lymfatických orgánech 

tj. slezině, lymfatických uzlinách a jejich shlucích 

(mandle, slepé střevo, Peyerské plaky…). 

• Použijeme přípravky: VelienDren®, Lymfatex®, 

OsDren, ColiDren®, TonDren, Imun,  

LiverDren®, RespiDren®… 



Joalis akademie – základní stupeň 

22 

Imunita a pentagram 
• Každý okruh pentagramu ovlivňuje nejen podří-

zené orgány, ale i části imunitního systému. 

• Vznikají ložiska, mikroorganismy, které 

je tvoří, poruchy orgánů kopírují po-

škozené emoce a poškozenou imunitu 

v příslušných okruzích. 

Slezina – protivirová imunita: T-lymfocyty, 

buněčná imunita 

Plíce – protibakteriální imunita:  

B-lymfocyty, protilátky, slizniční bariéra 

Játra – protinádorová imunita, řízení síly 

imunity  (hypersenzitivita) – NK buňky,  

Pit buňky (zabíjí metastázové), komple-

ment. 

Ledviny – protiplísňová imunita – vnitřní 

prostředí, imunokomplexy… 

Srdce – protiparazitální imunita – makrofágy, granu-

locyty… 

 



 

23 

 
Základní stupeň  

Pentagram  

a informační přípravky 

 



Joalis akademie – základní stupeň 

24 

Pentagram a rozdělení skupin informačních přípravků 

 

DRENY 

detoxikace jednotlivých orgánů, tkání, všech vlastních tělesných struktur, včetně potřebných emocionálních 

klíčů ke spuštění detoxikace 

MIKROBIOLOGIE 

všechny patogenní mikroorganismy, viry, bakterie, plísně, paraziti, jejich struktury, antigeny, DNA… 

TOXINY 

všechny jedovaté látky z životního prostředí, ze vzduchu, z potravy a vody, vzniklé průmyslovou činností, 

přírodní toxiny, metabolické zbytky, metabolity (kasein, gluten, puriny), toxiny produkované mikroorganis-

my… 

EMOCE A PSYCHOSOMATIKA 

přípravky zaměřené na opravu emocionálních programů (generují strach, zlost, smutek či starosti) a detoxi-

kaci emocionálních nervových a dalších struktur 

KOMPLEXY 

kombinace informací, ze všech 4 skupin, navržená podle jednotlivých diagnóz, nejčastější příčiny problémů, 

podpora vylučování toxinů 

  



Pentagram a informační přípravky 

25 

Pentagram a orgány 
 

 

 

Pentagram a emoce 
 

 
 



 

26 

 
Základní stupeň  

Dreny a herby 
 

 



Dreny a herby 

27 

Detoxikace podle pentagramu 
(5 základních okruhů)  

Přípravky k detoxikaci jednotlivých mateřských or-

gánů a orgánů, které na ně mají největší vliv: 

• SRDCE – CorDren®, CorHerb 

• SLEZINA – VelienDren®, VelienHerb 

• PLÍCE – RespiDren®, ReHerb 

• LEDVINY – UrinoDren®, UrHerb 

• JÁTRA – LiverDren®, LiHerb 

Detoxikace podle tkání 
Přípravky na jednotlivé druhy tkání: 

• Supertox – všechny tkáně a buňky 

• Conectid® – vazivové a pojivové tkáně 

• Mezeg® – glie a neurony – nervová tkáň 

• MuscuDren – svalové tkáně 

• EpitelDren – epitelové tkáně 

• Hipp – tělesné tekutiny a tekuté tkáně (krevní, 

imunitní buňky) 

1. OKRUH: SRDCE 
SRDCE – CorDren® 
• Srdce – krevní pumpa, krevní oběh – cévy, žíly 

zajišťují  distribuci krve v těle = rozvod energie a 

informací, podřízeno je tenké střevo = vstřebá-

vání krve  

• Řízení tlaku a distribuce krve,  hematoencefa-

lická bariéra, ovlivňuje vyjadřování (jazyk, tváře, 

řeč, ruce), osrdečník a nervový systém – elek-

tromagnetické  řízení organismu, podvědomá 

komunikace s okolím (telepatie) 

• Cíl detoxikace: 

→ odstranění infekčních ložisek ze srdečních 

struktur a podřízených orgánů (tenké stře-

vo, tepny, žíly, jazyk, ruce…)  

→ pozitivní vliv na funkci srdce 

→ zlepšení emocionální stability 

• Kdy použít: bušení srdce, arytmie, poruchy pro-

krvení, bledost, popraskané žilky, studené ruce, 

nízký nebo vysoký tlak, těžké nohy, otoky, duš-

nost, mánie, hyperaktivita, pesimismus, nálado-

vost, poruchy řeči, dys-poruchy 

TEPNY – VasoDren 
• Arteriální (tepenný) systém – součást oběhové 

soustavy, transport živin, kyslíku, hormonů a in-

formačních molekul do tkání, odvod z tkání 

probíhá žílami (VenaDren), rychlý rozvod krví. 

Výměna probíhá v kapilárách, tepny modulují 

průtok krve dle potřeby 

• Toxiny, ložiska, chronické infekce – narušení 

nesmáčivého povrchu, ukládání cholesterolu, 

změny stěn, ateroskleróza, ukládání kalciových 

solí, ztráta pružnosti, změna průtoku krve, ne-

dokrvení, vysoký krevní tlak, problémy s plíce-

mi, ledvinami, dušnost…. 

• Kdy použít: vysoký krevní tlak, ateroskleróza,  

ischemická choroba srdeční, prevence srdečních 

infarktů a mozkových mrtvic, nedokrvení orgá-

nů, poruchy srdeční činnosti, plicní problémy, 

zadýchávání se… 

ÚSTNÍ DUTINA – OroDren 
(vliv sleziny a ledvin) 

• Ústní dutina – mechanické a chemické zpraco-

vání, žvýkání potravy, obalení mucinem (hle-

nem), senzorické zpracování – chuť, čich, kon-

trola, příprava trávicích šťáv  

• Toxiny v ústních strukturách (zuby, rty, slinné 

žlázy, sliznice, mandle…) – problémy zubů a je-

jich závěsného aparátu (citlivost, kazivost, pa-

rodontóza...), záněty sliznic, afty, opary, pras-

kání koutků, zápach z úst, záněty dutin a stře-

douší 

• Ložiska v ústech ovlivňují vnitřní orgány – srdce, 

střeva, ledviny – riziková pro aterosklerózu 

• Kdy použít: záněty dásní, zubní váčky, zápach 

z úst, afty, nepřirozený povlak na jazyku, nad-

měrné slinění nebo naopak sucho v ústech, 

praskání a bolestivost rtů, krvácivost a pro-

blémy zubů, dásní, sliznic, toxiny v ústních 

strukturách 



Joalis akademie – základní stupeň 

28 

2. OKRUH: SLEZINA 
SLEZINA – VelienDren® 
• Slezina – příjem, trávení potravy (chuť, žaludek, 

slinivka, ústa, rty, enterální NS), obecně sliznice, 

práce (svaly), materie pro přenos (krev, lymfa), 

rytmus (hormonální systém)  

• Cévní orgán, krevní filtr, lymfatický orgán, sídlo 

imunitní paměti, řízení imunity – zásadní pro 

imunitu (autoimunita), protivirová imunita 

• Cíl detoxikace: 

→ uvolnění mikrobiálních  ložisek ve slezině 

→ zlepšení fce sleziny, žaludku, slinivky břišní 

→ příznivý vliv na hormonální fce organismu  

• Kdy použít: časté virózy, opary, autoimunitní 

nemoci, intolerance potravin, trávení (zácpa, 

obezita, nevolnosti), únava, křečové žíly, chu-

dokrevnost, zahleněnost nebo suchost sliznic, 

obsese, závislosti (na jídle, osobách)… 

SLINIVKA – PankreaDren® 
• Slinivka – orgán důležitý pro trávení a metabo-

lismus, produkce pankreatické šťávy – štěpení 

bílkovin, tuků a cukrů, produkce metabolických 

hormonů – řízení energetických zásob – uvol-

ňování a ukládání energie 

• Zánět slinivky břišní – různorodé trávicí obtíže, 

nechutenství, špatné trávení, neurčité bolesti 

(může být chronické a trvat řadu let, akutní zá-

nět nás ohrožuje na životě). Dochází k aktivaci 

trávicích enzymů již ve slinivce a k samonatrá-

vení a zničení. 

• Diabetes – porucha a vyčerpání Langerhanso-

vých ostrůvků – metabolický syndrom, řízení 

hladiny glukózy, inzulinová rezistence, metabo-

lismus tuků a cukrů, hormonální řízení.  

• Cíl detoxikace:  

→ odstranění infekčních ložisek ve slinivce 

břišní 

→ ložiska mohou negativně ovlivňovat funkci 

vnitřně i zevně sekretolitickou, důsledkem 

bývají potíže trávicí i metabolické  

• Kdy použít: trávicí a metabolické potíže, nadvá-

ha, anorexie, metabolický syndrom, obezita ty-

pu jablko, zpomalený metabolismus, atero-

skleróza, zvýšené cukry, tuky, cholesterol 

v krvi… 

ŽALUDEK, JÍCEN – GasteDren 
• Žaludek a jícen – polykání, mechanické a che-

mické zpracování potravy, předávání do střev. 

Řízeno hormonálně a nervově. 

• Překyselení žaludku, pálení žáhy, obtíže s poly-

káním, reflux – kazivost zubů, záněty mandlí 

a sliznic, zápach z úst, jícnové varixy, nevolnosti, 

zvracení, poruchy trávení, bolesti žaludku po 

jídle, záněty žaludku, vředy, polypy, prekan-

cerózy a nádory, nadýmání… 

• Cíl detoxikace: 

→ odstranění infekčních ložisek ze žaludku 

→ ložiska v žaludku mohou vést k zánětu ža-

ludeční sliznice nebo vyvolávat pálení žáhy, 

nadýmání a další trávicí obtíže 

• Kdy použít: záněty žaludku (polypy, vředy, pre-

kancerózy…), reflux, pálení žáhy, zápach z úst, 

problémy v ústní dutině, záněty mandlí, sliznic, 

nevolnosti, nadýmání, neurózy, pasivita, auto-

imunitní problémy… 

LYMFATICKÝ SYSTÉM – Lymfatex® 
• Lymfatické cévy: vznikají slepě v mezibuněč-

ných prostorech, jednosměrná dráha z tkáňo-

vého moku do krve, tvoří rozvětvenou síť, ústí 

do žil – odvádí toxiny, pro které je stěna kapilá-

ry nepropustná (většinu, vč. mikrobiálních) 

• Lymfatické uzliny – filtrace lymfy, imunitní pro-

cesy, řízení imunitních reakcí, zásadní pro od-

stranění patologických mikroorganismů… 

• Porucha odtoku lymfy a odvodu toxinů = toxic-

ké zatížení orgánů a vznik širokého spektra po-

ruch a onemocnění – kůže, střevo, játra…    

• Cíl detoxikace: 

→ odstranění infekčních ložisek z lymfatické-

ho systému a imunitních buněk 

→ ložiska v lymfatickém systému jsou zdro-

jem mikrobiálních toxinů, které negativně 

ovlivňují nejen funkci tohoto systému, ale 

všechny orgány našeho organismu 

• Kdy použít: poruchy imunity, chronické infekce 

a záněty, ekzémy a dermatitidy, křečové žíly, 

zvětšené uzliny, virózy, zahlenění dýchacích 

cest, zvětšené mandle a častá nemocnost, ast-

ma, bolesti a otoky končetin, kloubů… 



Dreny a herby 

29 

MANDLE – TonDren 
• Mandle = lymfatické uzliny – důležitá součást 

imunitního systému, bariéra pro infekce vstupu-

jící dýchacím a trávicím ústrojím, imunitní reak-

ce 

• V mandlích jsou často mikrobiální ložiska 

a chronické infekce – vede k jejich zvětšení 

(adenoviry), zánětům, opakovaným angínám 

a dalším respiračním „nákazám“ = reinfekcím, 

zhoršené dýchání, chrápání… 

• Cíl detoxikace: 

→ odstranění infekčních ložisek z okruhu 

mandlí, především patrových a hltanových 

→ mandle mohou být zdrojem infekcí i mi-

krobiálních toxinů, které mohou poškozo-

vat různé orgány, jako např. klouby, ledvi-

ny a srdce 

• Kdy použít: opakované angíny, bolesti krku, 

čepy, záněty horních cest dýchacích, nosohlta-

nu, středního ucha, zvětšené uzliny, zvětšené 

mandle, zhoršené dýchání, chrápání, potíže 

s hlasivkami, bolesti kloubů, svalů… 

NS TRÁVICÍ SOUSTAVY – Enternal 
• Střevní mozek: vývojově starší než mozek v hla-

vě, mají mnoho společného (citlivost na stejné 

toxiny, glie, první poškození mozku se projevuje 

na trávení) 

• Řídí proces zpracování potravy: hladkou svalo-

vinu (pohyby žaludku, střev), sekreci enzymů 

(HCl, trávicí šťávy), vstřebávání, prokrvení cév, 

endokrinní buňky (hormony), obnovu buněk, 

propustnost střev, ovlivňuje střevní mikrobiom, 

imunitní reakce… 

• Podílí se i na inervaci orgánů uložených  mimo 

trávicí trubici, ale funkčně s ní svázaných (sliniv-

ka, játra, žlučník, močový měchýř). 

• Kdy použít: problémy s trávením, žaludkem, 

vředy, překyselení, pálení žáhy, se slinivkou, ját-

ry, střevy, zácpy, průjmy, dráždivý tračník, záně-

ty sliznic, autoimunitní procesy ve střevech, 

obezita, deprese, psychická nepohoda… 

HYPOTALAMUS – Hypotal® 
• Hypotalamus – vegetativní mozek, řízení vnitř-

ního prostředí a vegetativního NS (ovládá vege-

tativní centra,  propojení s míchou – inervace 

hladké svaloviny…) 

• Řízení hormonálního systému – přes hypofýzu 

(hormonálně, nervově) řídí teplotu organismu, 

hospodaření s vodou, žízeň, vylučování, meta-

bolismus sacharidů a tuků, pocit sytosti a hladu, 

sexuální funkce, biologické rytmy, vliv na pa-

měť, chování 

• Kdy použít: všechny hormonální poruchy (štítná 

žláza, gynekologie, stresové hormony), metabo-

lické problémy – glykémie, obezita, anorexie, 

problémy s ledvinami, vysoký krevní tlak, oste-

oporóza, imunitní poruchy… 

ŠTÍTNÁ ŽLÁZA – ThyreoDren® 
• Hormonální žláza, řízena hypotalamem, produ-

kuje thyroidní hormony – ovlivňují vývoj, růst, 

metabolismus, spotřebu kyslíku, myšlení, re-

akční dobu, psychiku,  

• Příštítná tělíska přes parathormon řídí metabo-

lismus vápníku, jeho vstřebávání a vstřebávání 

hořčíku 

• Cíl detoxikace: 

→ odstranění infekčních ložisek ze štítné žlázy 

→ ložiska ve štítné žláze narušují její funkci a 

přispívají k jejím zánětům a k následným 

problémům s její hormonální funkcí  

→ odstranění infekčních ložisek z příštítných 

tělísek (pozitivní vliv na metabolismus váp-

níku) 

• Kdy použít: poruchy štítné žlázy vč. autoimunit-

ních, hypo a hypertyreózy, únava, obezi-

ta/vyhublost, otoky, zimomřivost, psychické 

změny, poruchy menstruačního cyklu, nervozi-

ta, neklid, osteoporóza… 

3. OKRUH: PLÍCE 
PLÍCE – RespiDren® 
• Plíce – zajišťují výměnu plynů, nedostatek kyslí-

ku vede k nedostatku energie, pocitu únavy, 

nedostatku vůle, depresím, zánětům, chronic-

kým infekcím. Zásadně ovlivňuje mikrobiom. 

• Imunologická bariéra – odolnost vůči nákazám. 

• Cíl detoxikace: 

→ odstranění infekčních ložisek z dýchacího 

ústrojí a zlepšení jeho funkce 

→ příznivý účinek v případě alergií, astmatu 

a zánětů dýchacích cest  



Joalis akademie – základní stupeň 

30 

• Kdy použít: častá nemocnost, angíny, záněty 

dutin, středního ucha, astma, dušnost, poruchy 

hlasivek, únava, smutek, deprese, nedostatek 

vůle, ekzémy, citlivá pokožka, praskliny, nesná-

šenlivost dotyku… 

STŘEVA – ColiDren® 
• Střeva – probíhá zde trávení potravy, vstřebá-

vání živin a látek, řízení metabolismu.  

• Poškozené střevo s toxiny a ložisky je propustné 

– brána pro toxiny, vznik imunitních reakcí na 

prostoupenou potravu (intolerance – lepek, 

mléko…), imunitní problémy – častá nemoc-

nost, alergie, ekzémy, zahlenění dýchacích cest, 

neplodnost, záněty močových cest… 

• Cíl detoxikace: 

→ odstranění infekčních ložisek z tenkého 

a tlustého střeva 

→ ložiska ve střevě mohou vést k trávicím po-

ruchám, případně až k dysbióze, je vhodná 

i při potížích s konečníkem 

• Kdy použít: záněty střev (Crohnova choroba, 

ulcerózní kolitida), zažívací problémy, plynatost, 

dráždivý tračník, hemoroidy, intolerance potra-

vin, alergie, ekzémy, autoimunity, záněty uro-

genitálního ústrojí  (dysmikrobie)... 

ŽÍLY – VenaDren 
(vliv sleziny a srdce) 

• Žilní systém – součást oběhové soustavy, odvod 

krve z tkání zpátky do srdce přes plíce, odvod 

plynů, metabolitů, kapacitní cévy – pojmou vel-

ké množství krve 

• Poškození stěny žil, chlopní – stagnace krve – 

křečové žíly a jejich záněty, otoky nohou, změny 

na kůži, suchá, šupinatá, svědění, bércové vře-

dy, pocity těžkých nohou, křeče, únava, brnění, 

bolest, pálení, mravenčení, špatné hojení ran… 

• Kdy použít: záněty žil, křečové žíly (varixy), he-

moroidy, jícnové varixy, poruchy srážlivosti kr-

ve, otoky končetin, bércové vředy, trofické 

změny v kůži, suchá, šupinatá,  křeče, otoky, 

únava, bolesti nohou… 

DUTINY – SinuDren 
(vliv ledvin) 

• Horní cesty dýchací tvoří první část dýchací 

soustavy, která dopravuje vzduch z nosu a vede 

ho do dolních cest dýchacích (hrtan, průdušni-

ce, průdušky a plíce).  

• Hlavní úlohou horních cest dýchacích je přede-

hřátí, zvlhčení a odstranění nečistost (mikročás-

tice prachu, kouře, částice bakterií, virů…) 

• Mezi nejčastější akutní onemocnění patří in-

fekční záněty horních cest dýchacích, častou 

příčinou jsou viry, někdy bakterie, plísně, atd. 

Zánět je typický vznikem hlenů (rýma), bolestí 

sliznic a dutin. Vznikají mikrobiální ložiska = pří-

čina sinusitid. 

• Kdy použít: chronické záněty dutin, infekce 

horních cest dýchacích, chronická rýma (i aler-

gického původu), nepříjemné pocity v oblasti 

nosu a dutin, suché sliznice, polypy v dutinách, 

časté krvácení z nosu, ztráta čichu, záněty 

středního ucha, bolesti zubů, migrény, astma-

tické potíže… 

VEGETATIVNÍ NS – Vegeton® 
• Senzorický, autonomní – řízení vnitřních orgá-

nů a tělesných funkcí, spjat s hormonálním sys-

témem, podvědomé reakce na emoce, vnitřní 

i vnější prostředí, inervuje hladkou svalovinu 

orgánů, cév, kůži, srdce, žaludek, moč. měchýř… 

• Dvě větve VNS:  

→ sympatikus (AKCE) – zvyšuje srdeční frek-

venci a sílu stahů srdce, zúžení cév, bron-

chodilatace, tlumení trávení a regenerace 

→ parasympatikus (REGENERACE) – zpoma-

lení srdeční frekvence,rychlosti vzruchů, 

zvýšení sekrece trávicích šťáv, hybnosti 

střev, trávení, stažení průdušek, slzení… 

• Cíl detoxikace: 

→ příznivý účinek na vegetativní NS, tedy na 

nervstvo, které nelze  ovládat vůlí 

→ pomáhá při bolestech a nepříjemných poci-

tech neurotického původu 

• Kdy použít: poruchy vnitřních orgánů, zpoma-

lené/špatné trávení, problémy se žaludkem, 

problémy s hlasivkami, srdeční obtíže, vysoký 

tlak, otoky, arytmie, zvýšené pocení, vylučování, 

rudnutí kůže, akné, sexuální a gynekologické 

problémy… 



Dreny a herby 

31 

KŮŽE – CutiDren® 
• Kůže – předěl mezi vnějším a vnitřním prostře-

dí. Má ochrannou funkci (mechanická a chemic-

ká bariéra), vnímá sebe a okolí, termoreguluje 

a izoluje, důležitá pro metabolické a hormonální 

pochody, tvorbu vitaminu D, vyměšování 

a vstřebávání, sociální komunikace 

• Toxiny a přemnožené patogenní mikroorganis-

my v kůži narušují ochrannou bariéru – zvýšené 

pronikání dalších toxinů – citlivá, suchá, poško-

zená kůže, vznik mokvavých ložisek, vznikají zá-

něty kůže a podkoží, ekzémy, lupenka, další 

kožní problémy – akné, opary, mykózy, pro-

blémy pigmentace (hyper i hypo – skvrny, bílé 

flíčky) 

• Cíl detoxikace: 

→ odstranění infekčních ložisek z kůže a pod-

koží 

→ ložiska mohou vést k zánětům kůže a ma-

zových i potních žláz, ke vzniku ekzémů 

a neurodermitidy 

• Kdy použít: dermatitida (= záněty kůže) včetně 

ekzémů, lupenky, infekční (mykózy, impetigo), 

kontaktní alergie, suchá, popraskaná kůže,  

akné, výrůstky, skvrny, vitiligo… 

PRSA – MamaDren 
• Prsa – největší kožní žláza, obsahuje tukovou 

vrstvu, kolagenní vazivo, mléčnou žlázu (u mužů 

zakrslá), umožňuje kojení, ovlivňována hormo-

nálně (puberta, těhotenství…) 

• Toxiny a ložiska v prsu – riziko vzniku nádorů, 

často virové infekce (papilomaviry, retroviry), 

detoxikace přilehlých lymfatických uzlin, v tuko-

vé tkáni chemické látky, kovy – vhodná detoxi-

kace před kojením, hormonálního nerovnováha  

• Toxiny ve vazivu – změny tvaru, povislá prsa 

• Cíl detoxikace:  

→ odstranění infekčních ložisek z prsní žlázy, 

které mohou být zdrojem změn na prsní 

žláze i zánětů v době kojení 

• Kdy použít: bolesti prsou, nadměrná citlivost, 

otoky (i v průběhu změn v menstruačním cyklu), 

benigní a maligní nádory, bulky v prsu, záněty 

prsu, změny tvaru, změny na bradavkách, pig-

mentové skvrny, ekzém, suchá kůže, hormonál-

ní poruchy, detoxikace před kojením 

4. OKRUH: LEDVINY 
LEDVINY – UrinoDren® 
• Vylučovací soustava – filtrace tekutin v ledvi-

nách, vylučování odpadních produktů, toxinů, 

metabolitů močí skrze močové ústrojí, řízení 

vnitřního prostředí (hladina minerálů a iontů), 

krevního tlaku, vliv na činnost srdce a cév, regu-

lace tekutin v organismu, metabolismus kostí, 

protiplísňová imunita 

• Vliv na rozmnožování (pohlavní orgány)  

• Nadledvinky (stresové, pohlavní hormony), uši, 

sluch, vlasy, vnitřní prostředí (minerální – kosti, 

zuby, acidobazické), pohyb (klouby) 

• Cíl detoxikace: 

→ odstranění infekčních ložisek z ledvin 

a močových cest a zlepšení funkce 

→ příznivý vliv na klouby a páteř 

→ pozitivní působení na psychiku (úzkosti)  

• Kdy použít: problémy s močením (bolesti, řezá-

ní, časté nucení, inkontinence), opakované zá-

něty močových cest, otoky, bolesti kloubů, zad, 

úzkostlivost, vysoký krevní tlak, osteoporóza, 

dna (kostní výrůstky), nedostatek minerálů, vý-

toky, neplodnost, problémy s menstruací, impo-

tence, myomy, změny na děložním čípku, ne-

soustředěnost 

POHLAVNÍ ÚSTROJÍ – GynoDren® 
• Ženské pohlavní ústrojí (vnější, vnitřní) umož-

ňuje rozmnožování – vznik pohlavních buněk, 

vznik nového života a vývoj plodu 

• Vaječníky: důležitá hormonální žláza – pohlavní 

hormony ovlivňují nejen reprodukční systém, 

ale i stav cév, kostí, svalů, mozku, metabolis-

mus. Po menopauze jejich funkci částečně pře-

bírají nadledvinky a tukové tkáně 

• Cíl detoxikace:  

→ odstranění infekčních ložisek z gyn. ústrojí 

→ ložiska mohou vést k narušení funkce va-

ječníků, vejcovodů, dělohy i pochvy; změny 

plodnosti i poruchy sexuálního života 

• Kdy použít: při toxické zátěži a patogenní mi-

kroflóře – výtoky, neplodnost, potraty, endo-

metrióza, poporodní záněty, klimakterické potí-

že, návaly, parestézie, bolesti ramenou, záněty 

močového ústrojí, inkontinence, poruchy cyklu, 

bolestivá menstruace… 



Joalis akademie – základní stupeň 

32 

POHLAVNÍ ÚSTROJÍ – TesteDren 
(vliv jater) 

• Mužská pohlavní soustava – varlata, nadvarla-

ta, semenné váčky, spermie, vývodné cesty, po-

hlavní úd, prostata (vnější, vnitřní) – umožňuje 

rozmnožování, vznik a vývoj spermií 

• Varlata, nadvarlata, pohlavní úd, prostata:  při 

toxické zátěži, mikrobiálních ložiscích – poško-

zení vývoje spermií, neplodnost, hormonální 

problémy, nedostatek testosteronu – vliv na 

svalstvo, kostru, tvorbu bílkovin, sexuální život, 

psychiku, vývoj pohlavních orgánů, problémy 

s močovým ústrojím, záněty, s prostatou 

• Cíl detoxikace: 

→ odstranění infekčních ložisek z pohlavní 

soustavy muže, která mohou vést k poruše 

vývoje spermií i hormonálním obtížím 

→ odstranění infekčních ložisek i z prostaty, 

která mohou vést k obtížím s močením 

• Kdy použít: poškození spermií, nepohyblivost, 

neplodnost, hormonální problémy, problémy 

s erekcí, sestup varlat, zbytnění prostaty, pro-

blémy s močením, záněty... 

KLOUBY – ArtiDren® 
(vliv jater) 

• Složitý funkční celek – umožňuje pohyb propo-

jením kostí (opora, stavba těla) – tvořeny z poji-

va: vazivo (šlachy, kloubní pouzdro, vazy, obrat-

le), chrupavky a kosti (skelet kloubu) 

• Bolesti kloubů: 

→ Artritida (zánět v pohybovém aparátu) – 

často autoimunitní, infekční (borelie, 

chlamydie, hepatitidy), z toxinů 

→ Artróza (poškození pohybového aparátu) – 

biochemické a anatomické změny, snížená 

kvalita pojiva – degenerativní, metabolické, 

ukládání metabolitů, imunokomplexů, za-

vápnění… 

• Cíl detoxikace: 

→ odstranění infekčních ložisek z kloubů 

i meziobratlových kloubů 

→ ložiska mohou vést k zánětům a následným 

bolestem pohybového aparátu 

• Kdy použít: bolesti kloubů, zatuhlost, brnění, 

změny pohyblivosti, artritida – záněty kloubů 

(autoimunitní, revmatoidní, infekční), karpální 

tunely, dna, osteoartróza… 

KOSTI – OsDren 
• Kosti, kostra – součást pohybového systému – 

pasivní opora organismu, ochrana orgánů. Tvo-

řena osteocyty (kostní buňky), které produkují 

matrix (mineralizovaná pojivová tkáň), zajišťuje 

pevnost, pružnost, odolnost tlaku, neustále kost 

přestavují. 

• Kostní dřeň – vznik krevních a imunitních buněk 

– krvácivost nebo nadměrná srážlivost krve, 

anemie, nedostatek imunitních buněk nebo 

vznik poškozených – autoimunity, časté infekce, 

záněty, leukémie… 

• Cíl detoxikace:  

→ odstranění infekčních ložisek z kostí 

→ ochrana kostí 

• Kdy použít: problémy s kostmi, osteoporóza, 

artróza, artritida, výrůstky, záněty okostice, bo-

lesti kloubů… imunitní problémy, častá nemoc-

nost, infekční záněty, anemie, zvýšená krváci-

vost, petechie, leukemie, slabost, únava 

NADLEDVINKY – Supraren 
• Nadledvinky – hormonální žláza, řízena hypota-

lamem a vegetativním NS 

• Kůra (cortex) – androgeny (pohlavní hormony), 

glukokortikoidy (adaptace na stres, protizánětli-

vé účinky), aldosteron (hospodaření s Na, K),  

• Dřeň nadledvin (medulla) – katecholaminy (ad-

renalin, dopamin…) – stresové hormony, popla-

chová reakce 

• Hormonálně řídí stresové reakce, výstavby tká-

ní, imunity,  minerální rovnováhy, sexuality – 

řeší problémy ovlivněné hormony  

• Kdy použít: vysoký krevní tlak, poruchy srdeční 

činnosti, hyper a hypoglykémie, metabolické 

problémy, obezita typu jablko, snížená imunita, 

špatné hojení ran, strie, zakyselení, osteoporó-

za, klimakterické problémy, nízká hladina 

frustrační tolerance, nadměrný stres, psychické 

problémy… 

  



Dreny a herby 

33 

5. OKRUH: JÁTRA 
JÁTRA – LiverDren® 
• Játra – chemická továrna, centrální orgán me-

tabolismu sacharidů, tuků, bílkovin a aminoky-

selin, přeměna a řízení energie, důležitý filtr, 

detoxikační a vylučovací orgán (využití žluči), ří-

zení síly imunity, přirozená i protinádorová 

imunita… 

• Detoxikace jater, jaterní buňky, žlučník, vazivo, 

šlachy, neurony a glie, oči, sympatikus, mazové 

žlázy, nehty, vnější pohlavní orgány… Schopnost 

se rozhodnout, kreativita, akceschopnost 

• Cíl detoxikace: 

→ uvolnění infekčních ložisek z jater 

→ zlepšení fce jater, žlučníku a žlučových cest 

→ příznivé ovlivnění dalších orgánů i psychiky 

a nervového systému  

• Kdy použít: alergie, astma, ekzémy, autoimuni-

ta, chronické záněty, infekce, křeče, migrény, 

epilepsie, svědění, porucha metabolismu tuků, 

zvýšený cholesterol, akné, ateroskleróza, hype-

raktivita, agresivita… 

ŽLUČNÍK, ŽLUČOVÉ CESTY – BiliDren 
• Žlučník – zásobárna žluči, která vzniká v játrech, 

přivedena žlučovody, umožňuje trávení tuků, 

vylučování toxinů rozpustných v tucích 

• Detoxikace žlučníku a žluči: často jsou zde mi-

krobiální ložiska patogenních mikroorganismů 

(salmonela, hepatitidy, herpetické viry, entero-

koky), žlučníkové písky a kameny, problémy 

s trávením a metabolismem tuků, říhání, pálení 

žáhy, překyselení žaludku, bolesti jater a žluční-

ku, žloutenka (zežloutnutí kůže, bělma, svědění 

kůže...) 

• Kdy použít: bolesti žlučníku, říhání, nadýmání, 

pálení žáhy, potíže s trávením tuků, žlučníkové 

kameny, žloutenka… 

FASCIE (povázky), ŠLACHY –  

FasciDren 
• Svalová soustava – aktivní pohybový aparát, 

má dvě složky: funkční svaly (MuscuDren), 

podpůrné vazivo (FasciDren). Je zde řada ner-

vových zakončení, které řídí pohyb.  

• Fascie – časté místo mikrobiálních ložisek, uklá-

dají se zde další toxiny a vznikají tak problémy 

hlavně pohybové: bolesti kloubů při pohybu, za-

tuhlost, velká citlivost (stisk rukou, bolesti no-

hou při chůzi naboso, z bot). Pozor – často lo-

žiska borelií (detoxikaci kombinovat se Spiro-

bor®), svalové slabosti a atrofie, bodové bolesti 

svalů, obrny, necitlivost, revmatoidní artritida 

a další záněty… 

• Kdy použít: bolest při pohybu, bolest kloubů, 

svalů, svalové slabosti, přecitlivělost nebo nao-

pak necitlivost, revmatoidní artritida, Bechtěre-

vova choroba a další záněty… 

PÁTEŘ, MÍŠNÍ PLENY – VerteDren® 
• Páteř a míšní pleny chrání naši míchu, umožňují 

nám ohyb, rotace…  

• Toxiny a mikrobiální ložiska ovlivňují míchu, pe-

riferní a vegetativní NS – bolesti zad, kloubů, 

hlavy, chronické a ostré bolesti v těle, brnění, 

pálení, poruchy citlivosti, pohybové problémy, 

omezená hybnost, funkční poruchy vnitřních 

orgánů (nelze nalézt příčinu) 

• Kdy použít: bolesti zad, hlavy (od páteře), klou-

bů, brnění, poruchy citlivosti, neurogenní záně-

ty (astma), pohybové problémy, poruchy čin-

nosti vnitřních orgánů… 

LEBKA, MOZKOVÉ PLENY –  

CraniDren 
• Lebka chrání mozek a smyslové orgány, ovlivňu-

je prostor 6. a 7. čakry, vazivové pleny mecha-

nicky ochraňují, tlumí nárazy, změny tlaku, za-

jišťují odvod toxinů, metabolismus, imunitu, 

homeostázu iontů… 

• Toxiny a mikrobiální ložiska ovlivňují mozek 

a nervový systém – bolesti hlavy (tenzní i mi-

grény), zad, kloubů, zubů, brnění končetin, 

ústřely šíje, bolesti a zatuhnutí krku, poruchy 

koncentrace, paměti, spánku, hyperaktivita, 

imunitní problémy…   

• Kdy použít: bolesti hlavy, zad, problémy se sou-

středěním, pamětí, nespavost, hyperaktivita, 

únava, psychické problémy, bolest zubů, ústřely 

šíje, zatuhnutí krku, častá nemocnost, chronické 

infekce… 



Joalis akademie – základní stupeň 

34 

PERIFERNÍ NS – NeuroDren® 
• Periferní nervový systém – hlavní funkce –  

senzorická (sběr informací, vjemů, vnímání oko-

lí) a motorická (vědomý pohyb, reakce, řízení 

svalové činnosti ) 

• Kraniální (hlavové) nervy: bolesti zubů (často 

bez lékařského nálezu), bolesti obličeje, napětí 

až obrny, potíže s polykáním, sliněním, suchost 

sliznic, poruchy rovnováhy, tinitus, tiky, potíže 

s trojklaným nervem, možný vznik neurozánětu 

(astma, chronický kašel, migrény, ekzémy…) 

• Spinální (míšní) nervy: změny citlivosti, pohyb-

livosti a slabosti, brnění, pálení, ostré bolesti 

(ramena, záda, hlava), snížená citlivost, karpální 

tunely, omezená hybnost, parézy, problémy 

s jemnou motorikou, tiky, křeče… 

• Cíl detoxikace: 

→ detoxikace celého periferního nervového 

systému, jednotlivých spinálních a hlavo-

vých nervů a jejich pletení 

• Kdy použít: poruchy cítění (bolesti, necitlivosti, 

brnění, zrak, sluch), pohybu (třes, tiky, křeče), 

astma, migrény... 

NEUROGLIE – Mezeg® 
• Glie – podpůrné, pomocné buňky, základní ske-

let NS, obalují výběžky (vedení vzruchů, izolace), 

metabolismus neuronů, zajišťují imunitní funk-

ce, tvorba neuromediátorů, regenerace neuro-

nů – gliová tkáň je zdrojem toxinů pro nervový 

systém 

• Velmi důležitý a zásadní přípravek pro detoxika-

ci NS, první krok – zajišťuje imunitu a umožňuje 

detoxikovat neurony od toxinů, virů (herpes, 

neuroviry), borelií, metabolitů…  

• Přemrštěná imunitní reakce gliové tkáně (očko-

vání, neuroinfekce, mléko, lepek…) vede k auto-

imunitnímu poškozování celého NS 

• Kdy použít: všechny nervové a svalové poruchy, 

obrny, necitlivosti, demence, poruchy chování, 

autismus, AHDH, autoimunita NS  (roztroušená 

skleróza) 

 

  



Dreny a herby 

35 

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ DRENY 

Univerzální: 

• Supertox – všechny typy tkání, buněk a jejich struktur, zárodečných listů (ektoderm, mezoderm, endo-

derm), spouští uvolňování toxinů skrze tělesné tekutiny (krev, lymfa, moč, žluč…) a následně toxiny vy-

lučuje z organismu skrze vylučovací (mateřské) orgány 

Mateřské orgány pentagramu: 

• LiverDren® – játra, jaterní buňky, žlučník, vazivo, šlachy, neurony a glie, oči, sympatikus, mazové žlázy, 

nehty, vnější pohlavní orgány…, ovlivňuje přirozenou imunitu, protinádorová imunita a řízení síly imuni-

ty, metabolismus tuků, sacharidů, bílkovin a aminokyselin, vliv na acidobazickou rovnováhu, sexuální síla 

• CorDren® – srdce a celý krevní oběh (tepny, kapiláry, žíly), hematoencefalická bariéra, řízení tlaku 

a distribuce krve, protiparazitální imunita, podřízené orgány (tenké střevo, jazyk, řeč, ruce), osrdečník 

a nervový systém srdce 

• VelienDren® – slezina, podřízené orgány a tkáně: slinivka, žaludek, lymfatický systém, sliznice, svaly, 

enterální NS, parasympatikus, hormonální žlázy – hypotalamus, hypofýza, zásadně ovlivňuje příjem 

a trávení potravy  (chuť, ústa), protivirová imunita (opary, bradavice…) 

• RespiDren® – plíce, dýchací soustava, dutiny, podřízené orgány a tkáně – tlusté střevo, kůže, prsa, ner-

vus vagus, potní žlázy, epithalamus, pohyb tekutin (krev, lymfa, vliv na žíly), princip plic řídí pohyb ener-

gie, protibakteriální imunita, imunologická bariéra, zásadně ovlivňuje mikrobiom (vztah k alergiím), styk 

z vnějškem (čich, dýchání, trávení, pokožka…) 

• UrinoDren® – ledviny a podřízené orgány – močový systém, rozmnožovací ústrojí – děloha, vagina, var-

lata, prostata; nadledvinky, kosti, klouby, vlasy, uši a sluch, zuby…, řízení krevního tlaku a regulace ob-

jemu tekutin v těle, řízení vnitřního prostředí – hladina minerálů a iontů, acidobazické rovnováhy; pro-

tiplísňová imunita 

  



Joalis akademie – základní stupeň 

36 

DRENY – TĚLESNÉ ORGÁNY 

• ArtiDren® – kloubní systém, struktury a buňky kloubů, detoxikace celého kloubního sytému; významná 

emoční složka ledvin (vliv ledvin, jater) 

• AuriDren – uši, sluchový a rovnovážný aparát (vnímání rovnováhy), střední ucho; problémy se sluchem 

(vliv ledvin, sleziny) 

• BiliDren – žlučník, žlučové cesty a vývody, důležitá cesta pro vylučování toxinů rozpustných v tucích (vliv 

jater) 

• CapiliDren – vlasy, chlupy, cibulky, mazové žlázy součást CutiDren® (vliv ledvin, sleziny) 

• ColiDren® –  tenké a tlusté střevo, konečník, jeho struktury, enterocyty, problémy se vstřebáváním živin 

a minerálů, řízení metabolismu a imunity (vliv plic, srdce) 

• Conectid® –  vazivové a pojivové tkáně v celém těle, struktura vazivových a pojivových buněk, detoxika-

ce zárodečné tkáně mezoderm; vazivo je nejčastějším místem ukládání všech druhů toxinů (vliv jater) 

• CraniDren – lebka (kosti, švy…), obličejové kosti, mozkové pleny, vazivové pleny zajišťují odvod toxinů, 

metabolismus mozku, nervovou imunitu, homeostázu iontů (vliv jater, ledvin) 

• CutiDren® – kůže, všechny její struktury, kožní buňky, kožní deriváty (žlázy potní, mazové), chlupy, deto-

xikace zárodečné tkáně ektoderm, kožní mikrobiom, vstřebávání vitaminu D, kontaktní alergie (vliv sle-

ziny, plic, jater), obsahuje CapiliDren, UnquiDren 

• Digest – enzymy, detoxikace zažívacích a metabolických šťáv a enzymů; široké využití podle toho, jaký 

metabolit vzniká a kam se ukládá (cévní, nervový systém, vazivo, kosti, klouby, oči…) (vliv jater, sleziny, 

plic) 

• EpitelDren – epitel, sliznice a výstelky – detoxikuje hlavně sliznice (důležitá imunitní bariéra), nese i ob-

razy všech typů epitelových buněk, vč. endotelu. Ze zárodečných tkání obsahuje endoderm a ektoderm 

(vliv sleziny, částečně plic) 

• FasciDren – fascie (povázky), šlachy, vazivová část svalové soustavy (vliv jater) 

• GasteDren – žaludek, jícen a jejich svěrače, kazivost zubů, záněty mandlí, polykání, mechanické a che-

mické zpracování potravy, přesun do střev – řízeno hormonálně a nervově (vliv sleziny, jater) 

• GynoDren® – ženské pohlavní (gynekologické) ústrojí – vaječníky, vejcovody, vajíčka, děloha, genitálie 

(vliv ledvin, jater, sleziny) 



Dreny a herby 

37 

• Harmon – hormony, detoxikace narušených hormonů (produktů hormonálních žláz), vliv na hormonální 

nerovnováhu; endokrinní žlázy je nutné detoxikovat zvlášť (vliv sleziny, jater) 

• Hipp – detoxikace tělesných tekutin (krev, lymfa, mozkomíšní mok, moč, stolice…) včetně jejich buněk 

(imunitní, krvinky, krevní destičky…), důležité pro distribuci všech látek a buněk a zajištění homeostázy; 

vhodné podpořit komplexy urychlujících vylučování tělesných tekutin (vliv všech orgánů) 

• InfoDren® K I – vybrané kosti, klíčová místa pro vnitřní orgány, jsou součástí příslušných drenů, detoxi-

kace klíčových míst pomáhá při funkčních poruchách (vliv ledvin) (z lékařského hlediska zdravé orgány 

neplní svoji funkci; vleklé problémy nejasného původu) 

• InfoDren® K II – vybrané vazivové struktury (vazy, šlachy, vazivové obaly), klíčová místa pro vnitřní or-

gány, jsou součástí příslušných drenů (vliv jater) 

• Infomin – vstřebávání minerálů, detoxikace burs (tíhových váčků) – součást pohybového aparátu, vazi-

vových buněk, střevní sliznice (místo samotného vstřebávání živin a minerálů), řeší i problematiku nedo-

statku minerálů (vliv ledvin, jater střev/plic) 

• Infovit – vstřebávání vitaminů, detoxikace burs (tíhových váčků), součást pohybového aparátu, vazivo-

vých buněk, střevní sliznice, řeší problematiku nedostatku vitaminů (vliv ledvin, jater, střev/plic) 

• LipoDren – tuková tkáň útrobní i podkožní, adipocyty (tukové buňky), vazivové a imunitní buňky v tuko-

vé tkáni – pokud jsou zde toxiny či zánět, vede to k hormonálnímu a metabolickému rozvratu (vliv jater, 

sleziny) 

• LmanDren – lymfatický systém ruky a podpaží– z kůže, svalů, kloubů, filtrace lymfy, imunitní procesy 

(vliv sleziny)  

• Lymfatex® – lymfatický systém, lymfatické cévy a uzliny; imunitní buňky odvádí toxiny, pro které je stě-

na kapiláry nepropustná (většinu, včetně mikrobiálních); důležité zkontrolovat, zda je funkční lymfatický 

systém (vliv sleziny, ledvin i plic) 

• MamaDren – prsa, prsní žlázy, příslušné lymfatické uzliny; bolesti prsou obvykle způsobeny hormonální 

nerovnováhou (hypotalamus, hypofýza, vaječníky, nadledvinky), v tukové tkáni často toxické kovy, toxi-

ny ve vazivu se projeví změnou tvaru prsou (vliv sleziny, plic/střeva) 

• MuscuDren – svaly hladké, pruhované, svalová buňka, toxiny ve svalech: bolestivost, ochablost svalů 

a jejich úponů, únavnost, v případě hladkých svalů: zácpa, křečové žíly… (vliv hlavně sleziny) 

• OkulaDren® – oči, zrak, okohybný aparát; detoxikace čočky, sítnice, rohovky, spojivek, slzných kanálků, 

víček, okohybných svalů, detoxikace od biogenních solí (vysoký nitrooční tlak), šedý i zelený zákal (vliv 

jater) 

• OmanDren – ruce, drobné klouby a kosti horních končetin; vliv na psychiku, karpální tunely, ekzémy na 

rukách, předloktí, drsná, rozpraskaná kůže (vliv ledvin, srdce) 

• OpedDren – drobné klouby a kosti dolních končetin – problémy s klouby na nohou, deformace prstů na 

noze, otoky nohou, studené nohy…, vliv na psychiku (vliv ledvin, sleziny) 

• OroDren – ústní dutina, zuby (kazivost), rty, dásně (krvácivost, zánět…), mandle, slinné žlázy, jazyk, sliz-

nice; ložiska v ústech ovlivňují vnitřní orgány (vliv srdce, sleziny, ledvin) 

• OsDren – kosti (struktura, kostní buňky/osteocyty vč. detoxikace kostní dřeně), kostra a její kosti; stav 

kostí velmi ovlivňuje psychiku: neustálá kontrola, nepozornost, strachy… (vliv hlavně ledvin) 

• PankreaDren® – slinivka, žláza s vnější (trávicí šťávy) i vnitřní (Langerhansovy ostrůvky – hormony) se-

krecí, důležité pro trávení a metabolismus, řízení energetických zásob, uvolňování a ukládání energie 

(vliv sleziny) 

• ProstaDren – prostata, přídatná mužská pohlavní žláza (vliv ledvin, sleziny) 

• SinuDren – dutiny, horní cesty dýchací, chronické záněty, rýmy i alergického původu (vliv plic, ledvin) 



Joalis akademie – základní stupeň 

38 

• Supraren – nadledvinky, hormonální žláza tvořená kůrou a dření; řízená hypotalamem a vegetativním 

nervovým systémem, nadměrný stres, psychické problémy, nízká hladina frustrační tolerance, řízení 

stresových reakcí (vliv ledvin, sleziny, plic a jater) 

• TesteDren – celé mužské pohlavní ústrojí – varlata, nadvarlata, semenné váčky, spermie, vývodné cesty, 

pohlavní úd, prostata (vliv ledvin, sleziny) 

• ThyreoDren® – štítná žláza a příštítná tělíska – hormonální žláza, řízená hypotalamem, produkuje thyro-

idní hormony, všechny typy jejich poruch včetně autoimunitních zánětů (vliv sleziny, ledvin) 

• TonDren – mandle (bariéra pro infekce vstupující dýchacím a trávicím ústrojím), lymfatický systém hrdla 

(vliv sleziny, plic) 

• UnquiDren – nehty, nehtové lůžko; poškozené, roztřepené, lámající se nehty, plísňová onemocnění neh-

tů, záděrky… (vliv jater, ledvin) 

• VasoDren – tepenný (arteriální) systém, kapiláry; změny průtoku krve, vysoký krevní tlak, problémy 

s plícemi, ledvinami, dušnost, prevence srdečních infarktů, mozkových mrtvic (vliv srdce, sleziny) 

• VenaDren – žilní systém – odvádí krev z tkání zpátky do srdce přes plíce, odvod plynů, metabolitů, kapa-

citní cévy, křečové žíly, otoky nohou… (vliv srdce, sleziny, plic) 

• VerteDren – páteř (kosti a klouby), míšní pleny; vliv na míchu, periferní a vegetativní NS – bolesti hlavy 

od páteře, bolesti zad, brnění, omezení hybnosti, funkční poruchy bez zdánlivé příčiny… (vliv ledvin,  

jater) 

 

• Mediator – komplex – zánětlivé procesy v těle, autoimunitní onemocnění; který pomáhá vytvářet rov-

nováhu v produkci účinných mediátorů (produktů imunitních a nervových buněk), odstraňování auto-

imunitních protilátek a jejich imunokomplexů (vliv všech orgánů) 

  



Dreny a herby 

39 

DRENY NA NERVOVOU SOUSTAVU 

 

• Mezeg® – gliový systém, mozkomíšní mok, choroidní plexus, imunita nervového systému, zásadní pří-

pravek pro detoxikaci nervového systému (detoxikace neuronů), vhodný při přemrštěné autoimunitní 

reakci gliové tkáně způsobeno např. očkováním, neuroinfekcí, metabolity jako mléko, lepek… (vliv jater) 

• NeuroDren® – periferní NS (pohyb, citlivost a vnímání): senzorická/smyslová dostředivá vlákna a moto-

rická odstředivá vlákna, jednotlivé spinální a hlavové nervy (kraniální/hlavové a spinální/míšní nervy) 

a jejich pleteně (vliv jater, ledvin) 

• Vegeton® – vegetativní NS (řízení vnitřních orgánů a tělesných funkcí, podvědomé reakce na emoce), 

sympatikus a parasympatikus, vegetativní ganglia a jejich pleteně, smíšené pleteně; úzce svázán s hor-

monálním systémem (vliv sleziny, plic, srdce) 

• Enternal – enterální (trávicí) nervový systém – řízení procesu zpracování potravy a trávení, sekrece 

šťáv, hormonů; velký vliv na mozek, ovlivňuje serotonin, dopaminový a hormonální systém, proces uče-

ní, psychická pohoda a prožívání emocí (vliv sleziny, plic) 

• Medulon – páteřní mícha (pohyb, bolest, citlivost, neurogenní záněty), mícha je prvním patrem CNS, 

rozhoduje, zda se signály předají do vyšších pater CNS nebo se problém vyřeší použitím jednoduchých 

reflexů (vliv jater, ledvin) 

• Cortex – „plazí mozek“ Rhombencephalon (zadní mozek): most, mozeček, prodloužená mícha, mozkový 

kmen – centrum základních životních funkcí a primárních reflexů (vliv sleziny, srdce) 

• Cranium® – „emoční a rozumový mozek“: Mesencephalon (střední mozek), Diencephalon (mezimozek), 

Telencephalon (koncový mozek) – komplexní detoxikace vyšších částí mozku: nejvyšší řídící centrum, 

struktury podílející se na imunitě, paměti, emočním, smyslovém zpracování situací, jeden z hlavních pří-

pravků (vliv všech orgánů) 

• Elemde – „rozumový, intelektuální mozek“– mozková kůra a její laloky: rozum, imunita, chování, chá-

pání, myšlení, tvorba, zpracování informací, imunita … (vliv všech orgánů) 

• EmoDren – „emoční mozek“– limbický systém (vyvinut z čichového laloku) – emoce, chování, sexualita, 

dlouhodobá paměť, udržení pozornosti, systém motivace, stresové události, podvědomé reakce na situ-

ace (vliv všech orgánů) 

• Fornex – fornix, nervový svazek – svazek drah spojující hipokampus s ostatními částmi limbického sys-

tému, přenáší signály do hypotalamu, protinádorová imunita: všechny druhy nádorů a patologických 

změn tkání (vliv jater, plic, sleziny) 

• Hypotal® – hypotalamus a hypofýza – vegetativní mozek řídí vnitřní prostředí, hormonální systém 

a ovládá vegetativní centra – všechny typy hormonálních poruch, metabolické problémy… (vliv sleziny) 

Detoxikace částí mozku: Emoce® (amygdala), Streson® (hipokampus), Fatig® (retikulární formace), Depren 

(epifýza), Anxinex®, Egreson, EviDren, PEESDren®, Embase, Imun. 



Joalis akademie – základní stupeň 

40 

HERBY (DRENY V BYLINNÝCH TABLETÁCH) 
Bylinné tablety, které mají na starost obecnou detoxikaci s důrazem na odstranění infekčních ložisek přede-

vším ze základního mateřského orgánu pentagramu, která se spojují se základními emocemi. 

Herby mateřských orgánů 

 

• LiHerb – játra, žlučník, žlučové cesty, mazové žlázy, poruchy metabolismu, zvýšený cholesterol, křečovi-

tost, problémy šlach, vaziva…  

• CorHerb – srdce, tepny, tenké střevo; problémy s dušností, bolesti na hrudi, atersoskleróza, „horko-

krevnost“, náladovost, protiparazitální imunita 

• VelienHerb – slezina, slinivka (žlázy s vnější i vnitřní sekrecí), žaludek, jícen, beta buňky; problémy se 

zpracováním potravy, intolerancí a metabolismem, problémy se štítnou žlázou, protivirová imunita… 

• ReHerb – plíce, dýchací cesty, dutiny, řasinkový epitel, nervus vagus, protibakteriální imunita, krvácení 

z nosu, problémy s hlasivkami, nedostatek vůle, pasivita… 

• UrHerb – ledviny, močovod, močová trubice, močový měchýř, nefrony; protiplísňová imunita; otoky, 

vysoký krevní tlak, záněty močových cest, problémy s pohybovým aparátem, nesoustředěnost 

  



Dreny a herby 

41 

Ostatní herby 

 

• ColiHerb – anatomické struktury tenkého i tlustého střeva, konečník; záněty střev, propustné střevo, 

hemoroidy, potravinové alergie… (vliv plic, sleziny) 

• ImHerb – imunitní buňky a struktury, mandle, brzlík, Peyerské plaky, lymfatické uzliny, apendix; nemá 

analogii v drenech (!) (vliv všech orgánů) 

• JoHerb – komplexní detoxikace pohybového aparátu – kostra, klouby, šlachy, svaly, kosti, synovie 

(kloubní maz); zatuhlost, otoky, bolestivost, zateplalé klouby… (vliv ledvin, jater, sleziny) 

• LaHerb – detoxikace vegetativních pletení oblasti střev a enterálního NS, sleziny, enterocytů a koneční-

ku – zácpa, kolika, hemoroidy… (vliv sleziny, plic) 

• MeHerb – detoxikace ženských pohlavních orgánů – děloha, vagina, podpůrný  aparát dělohy, vaječníky 

a hormonálních žláz, které je řídí – adenohypofýza, hypotalamus; problémy s menstruací, výtoky, před-

časné porody, problémy s děložním čípkem… (vliv sleziny, ledvin) 

• MiHerb – komplexní detoxikace centrálního NS (mozek, mícha) včetně obalů; neurologické problémy, 

zatuhlá šíje, únava, poruchy spánku, ADHD… (vliv všech orgánů) 

• ProHerb – detoxikace mužského pohlavního ústrojí – prostata, penis, varlata, nadvarle, semenné váčky, 

spermie, nedostatek testosteronu (vliv ledvin, sleziny) 

• StreHerb – ovlivňuje emoční stresy, detoxikace srdce a osrdečníku, ovlivňuje frustrační toleranci, přecit-

livělost, plačtivost, těžké prožívání stresových a emočně vypjatých situací (vliv všech orgánů) 

• VeHerb – cévní (tepenný) a žilní systém, kapiláry, endotel cévního systému; žilní problémy, křečové žíly, 

otoky nohou, bércové vředy, křeče, únavnost nohou… (vliv srdce, plic, sleziny) 

• WLHerb – zpomalený metabolismus – detoxikace Langerhansových ostrůvků, slinivky, štítné žlázy, hypo-

talamu a hypofýzy, nadledvinek, pohrudnice, pobřišnice; podpora hubnutí, zvyšuje bazální metabolis-

mus, vysoký cholesterol… (vliv sleziny, jater) 

 

 



 

42 

 
Základní stupeň  

Mikrobiální přípravky 
 

 

 

 



Mikrobiální přípravky 

43 

Mikrobi (= mikroorganismy) 
• Mikrobi jsou nejstaršími obyvateli naší planety, 

vyvíjeli se postupně a žili zde miliony let před 

tím, než vznikli první vícebuněční tvorové.  

• Tvoří důležitou součást planety, jsou doslova 

všude. 

• Jejich důležitým úkolem je rozkládat organickou 

hmotu na její základní složky (prvky, jednodu-

ché anorganické sloučeniny). Rozklad umožní 

uvolněným složkám opět kolovat a stát se sou-

částí dalších nových organismů.  

• Každý organismus i mikroorganismus má na 

Zemi své místo a svůj smysl. 

• Hnací silou jejich vývoje jsou dva protikladné 

principy: láska vs. svár, spolupráce vs. boj. 

• Platí to i v našem organismu: na periferiích žije 

obrovské množství mikrobů jejichž cílem je na-

stavit si spolupráci. Různými strategiemi se sna-

ží dostat se dovnitř těla, kde nemají co dělat 

• Dvě strategie šíření:  

→ akutní onemocnění a epidemie zabezpečují 

jejich rychlé šíření 

→ chronické infekce a ložiska, které nená-

padně a trvale poškozují náš organismus 

pomocí manipulací a toxinů. 

Závažný toxin 
• Každý živý organismus se snaží osídlit a ovlád-

nout co největší životní prostor. 

• Živé mikroorganismy žijí v koloniích – vztahy 

mezi mikroorganismy a celými koloniemi v or-

ganismu = větší schopnosti. tzv.  „inteligence“ 

infekčních ložisek a mikroorganismů. 

• Mikroorganismy mají vlastní komunikaci, tvoří 

„primitivní, inteligentní“ organismus v našem 

těle, který  s námi manipuluje k vlastnímu pro-

spěchu. Mění náš metabolismus, trávení, emo-

ce, chování či inteligenci.  

• Mezidruhová spolupráce – výměna potřebných 

informací, symbióza, podpora metabolismu… 

• Mikroorganismy mění naše emoce, chování 

a intuici, blokují imunitu a ovlivňují činnost 

hormonálního systému i metabolismus. 

Typy problémů 
• Akutní infekce – krátkodobá nákaza. Patogeny 

se krví a lymfou dostávají do celého organismu, 

nastává systémová imunitní reakce, která je ří-

zená cytokiny a která vede k likvidaci patogenu. 

Dostavuje se zánětlivá reakce, často doprová-

zená horečkou, únavou, zvýšenou bolestivostí. 

• Chronická infekce – v případě, že imunita ne-

dokáže patogen během akutní infekce zlikvido-

vat, přechází do stadia chronického. Neustále 

pak probíhá lokální imunitní zánětlivá reakce, 

která je ale bez výsledku. Zánětlivé a další cy-

tokiny negativně ovlivňují celý organismus – do-

chází k depresi, únavě, vyčerpání jater, nadpro-

dukci mikrobiálních toxinů, vzniku imunokom-

plexů a  usazování v těle (klouby, ledviny…) 

Řešíme je mikrobiálními přípravky. 

• Mikrobiální ložisko – zapouzdřené patogenní 

mikroorganismy, které přežívají v úkrytech 

a čekají na svou příležitost zaútočit. Imunitní 

systém na ně reaguje velmi problematicky nebo 

vůbec → jsou součástí tkání.  

Řešíme je pomocí skupiny drenů (vč. řady Herb). 

Mikrobiální přípravky 

 

Existují čtyři základní říše mikroorganismů a nejdůle-

žitější přípravky, které každou skupinu detoxikují: 

• Viry: přípravek Antivex® – obsahuje informace 

o všech virech, i těch přenosných od zvířat. 

• Plísně: přípravek Yeast – zahrnuje všechny typy 

plísní a kvasinek napadající člověka a zvířata. 

• Eukaryotičtí parazité: přípravek Para-Para® – 

účinkuje na prvoky a vícebuněčné parazity. 

• Bakterie: přípravky Nobac® – působí na všech-

ny typy patogenních bakterií a Spirobor® – za-

hrnuje řád Spirochaetales, mezi nimi i borelie 

a treponemy (syfilis). 

V základní detoxikaci doporučujeme používat uve-

dené přípravky nebo komplexy, kam jsou tyto pří-

pravky „vloženy“. Mimo to existují další, ještě de-

tailněji zaměřené přípravky – viz dále. 



Joalis akademie – základní stupeň 

44 

Mikrobiální přípravky 

 

Antivirové přípravky: Antivex® 
• Viry – nerostou, nedělí se, nemají vlastní me-

tabolismus. Jsou to „jen“ informace, které na-

rušují činnost organismu – vnucují nám cizí myš-

lenky. To má závažné důsledky: tělo je tvořeno 

podle cizích plánů a chováme se a žijeme podle 

cizí vůle. 

• Dochází ke změnám v genomu (dědičný přenos) 

– nádorová onemocnění! 

• Nejčastěji napadají imunitní a nervové buňky – 

důležitý přípravek Mezeg®. 

• Antivex® (vliv sleziny) – přípravek na všechny 

typy virů, subvirální částice (včetně prionů) 

a další mikrobiální informační patogeny – her-

petické viry, papillomaviry, retroviry, onkoviry, 

adenoviry, hepatitidy, priony, satelitní viry, re-

spirační… 

• Odstraňuje virové částice (informace „napsané 

stejným jazykem“ jako genetická informace za-

balená do bílkovinné obálky) i virové informace 

(uložené v buňkách).  

• Obsahuje i všechny specializované virové pří-

pravky (viz dále). 

Antivirové přípravky: Herp® 
• Herp® (vliv jater, sleziny) – přípravek na herpe-

tické viry – nejrozšířenější viry v živočišné popu-

laci, mikrobiální ložiska má v sobě 2/3 popula-

ce! 

• Tyto viry nejčastěji napadají kožní, slizniční 

a nervové tkáně. 

• Jsou schopny zasahovat do imunitního systému 

téměř na každé úrovni, blokují prakticky všech-

ny typy imunitních reakcí! 

• Brání buňkám ve vnitřní obnově – to vede 

k neurodegeneraci a také k přežívání dalších  

intracelulárních parazitů jako jsou borelie, ente-

roviry, viry klíšťové encefalitidy… 

• Důležitý hlavně u poruch imunity a onkologic-

kých onemocnění. 

• HSV (herpes simplex virus) – opary, afty, VZV 

(Varicella-zoster virus) – pásový opar, plané ne-

štovice, EBV (Epstein-Bar virus) – nádory, chro-

nický únavový syndrom, ničitel imunity, CMV 

(cytomegalovirus) – imunosupresivní účinky, 

autoimunity, aterosklerózy; Roseolovirus – šestá 

dětská nemoc – imunosuprese, autoimunity… 

Antivirové přípravky: HPV a FSME 
HPV (vliv sleziny, plic) – zaměřuje se na papillomavi-

ry, které způsobují bradavice, kožní výrůstky, sliz-

niční změny (děložní čípek…), kondylomata, hy-

perplazie (zmnožení buněk), změny jejich tvaru, be-

nigní tumory (nezhoubné bujení). Některé typy těch-

to virů vytváří rakovinné buňky – mají velmi  dlou-

hou inkubační dobu a jsou tak časovanou bombou 

v organismu.  



Mikrobiální přípravky 

45 

FSME (vliv sleziny, jater) – viry přenášené krev sají-

cím hmyzem, klíšťové encefalitidy Napadají nervový 

systém, záněty mozku, míchy, nervů a jejich obalů, 

encefalitidy, horečky, chřipky, poškozují nervový 

systém, způsobují bolesti hlavy, necitlivost, obrnu, 

poruchy soustředění či nálady, poruchy spánku, po-

škozují také játra, ledviny, klouby. Celkově ovlivňují 

soustředěnost, psychiku, únavu… 

Antivirové přípravky: Gripin® 
• Gripin® (vliv sleziny, plic) – respirační viry  

• arenaviry, noroviry, paramyxoviry, coronaviry, 

enteroviry – rhinoviry, coxsackie , parechoviry, 

reoviry  i rotavirus, včetně virů pravé chřipky 

(orthomyxoviry) 

• Tyto viry se šíří hlavně kapénkovou infekcí. 

• Kromě akutních onemocnění dýchacího traktu 

(rýma, chřipka, horečnatá onemocnění…) po-

škozují dýchací cesty, srdce, cévy, střeva, cévní 

systém, klouby, ledviny, ale i nervový systém. 

• Mají vliv na astma a alergie.  

• Často stojí za bolestmi hlavy, svalů, kloubů či za 

záněty středního ucha.  

• Jsou příčinou časté nemocnosti, protože poško-

zují sliznice dýchacích cest.  

• Chřipkové viry často způsobují záněty kloubů, 

cév a vnitřních orgánů. 

• Vhodný i jako rychlá pomoc při akutní respi-

rační nákaze. 

Plísně a kvasinky: Yeast 
• Yeast (vliv ledvin) – nese informace o plísních 

a kvasinkách.  

• Plísně a kvasinky mohou ničit tkáně lokálně – 

například na kůži, na sliznicích v ústech, stře-

vech, vagině či dýchacím traktu.  

• Některé také infiltrují například játra, plíce, ner-

vový systém.  

• Při oslabené imunitě se rozšiřují do celého těla. 

• Vytváří toxiny, které dál decimují organismus. 

• Nejčastěji poškozují oblast urogenitálního, trá-

vicího a respiračního traktu, včetně středouší 

a dutin. 

• Jejich ložiska se mohou podílet na vzniku ast-

matu nebo na zánětech středního ucha. 

• Nejčastější jsou candidy, dermatophyta (kožní), 

kokcidie, blastomycety, Aspergillus, mikrospo-

ridie, Pneumocystis, malassezie… 

Prvoci a paraziti: Para-Para® 
• Para-Para® (vliv srdce) – všichni eukaryotičtí 

parazité – prvoci, hlístice, ploštěnci, roztoči… 

• Roztoči mohou hrát roli při alergiích a astmatu.  

• Prvoci jsou velmi rozšíření a mohou způsobovat 

řadu problémů.  

• Nejčastěji škodí v trávicím traktu, někteří proni-

kají dále do organismu, dokonce až do nervové 

tkáně. 

• Díky produkci toxinů zásadně ovlivňují chování 

a emoce nositele (a tím i své šíření) 

• Někteří parazité mohou být také nakažení viry 

nebo bakteriemi, typické je to například pro tri-

chomonády, ze kterých se uvolňují ureaplasmy.  

• Při opakovaných nákazách je třeba hledat nejen 

mikrobiální ložiska infekcí, ale také zda se neu-

krývají v parazitech.  

• Nejčastější parazité – Toxoplasma gondii, tri-

chomonády, rody Babesia či Hepatocystis, 

Echinoccocus, Toxocara, améby, blastocysty… 

Antibakteriální přípravky: Spirobor® 
• Spirobor® (vliv plic, jater) – přípravek určený na 

řád bakterií Spirochaetales – obsahuje borelie, 

treponemy (syfilis), leptospiry (blaťácká horeč-

ka), které jsou v populaci velmi rozšířeny.  

• Tyto bakterie v sobě nesou princip destrukce. 

Stojí za mnoha zdravotními problémy od bolestí 

kloubů po závažné změny nervového systému. 

Mají destruktivní vliv na imunitu. 

• Napadají všechny typy buněk včetně vaziva 

a nervového systému.  

• Způsobují kožní problémy, bolesti kloubů, záně-

ty (srdce, plíce, kosti..) 

• V nervovém systému způsobují: únavu, závaž-

né poškození s celou řadou fyzických i psychic-

kých příznaků – např. poruchy citlivosti a hyb-

nosti, obrny, příznaky roztroušené sklerózy, po-

ruchy spánku, sníženou koncentraci, deprese, 

chronický únavový syndrom, psychická one-

mocnění, autoimunitní problémy, demenci...  

• Produkují neurotoxin, který působí celkově 

a ničí nervový systém, imunitu, spouští auto-

imunitu, negativně ovlivňuje psychiku. 

• Jeden z nejpoužívanějších přípravků! 



Joalis akademie – základní stupeň 

46 

Antibakteriální přípravky: Nobac® 
• Nobac® (vliv plic) – obsahuje informace o všech 

bakteriích a jejich formách napadajících člověka 

a jsou i přenosné od zvířat, včetně borelií – jde 

nejčastěji o streptokoky, chlamydie, mollicuty, 

clostridie, listerie, mycobacterie, ehrlichie… 

• Bakterie mohou v organismu přežívat nejen 

v mezibuněčných prostorách, ale i uvnitř buněk, 

i imunitních – napadají všechny typy tkání.  

• Nobac® pomáhá dostat přemnožené bakterie 

(na kůži či sliznicích) pod kontrolu tak, aby 

přestaly škodit. Působí na streptokoky, stafylo-

koky, ale i různé anaerobní bakterie.  

• Bakterie mohou napadat nejen dýchací a trávicí 

trakt, nezřídka stojí i za opakovanými záněty 

močových cest, středního ucha a dutin, může-

me je najít v jakémkoli orgánu, struktuře.  

• Poškozují i naše cévy, srdce nebo další vnitřní 

orgány: míchu a mozek. 

• Nobac® by měl být primárním přípravkem 

u zátěže bakteriemi, a pak vhodně pokračovat 

přípravkem na daný typ bakterie 

Ostatní mikrobiální přípravky 
• Anaerob – anaerobní bakterie – ústní dutina 

(paradontóza), střeva a celý trávicí trakt (játra, 

slinivka...), dýchací ústrojí, dutiny, kůže, akné, 

játra, slezina, břišní dutina, nervový systém, zá-

něty urogenitálního traktu (vliv plic) 

• Enterobac – bacily a střevní bakterie – záněty 

kdekoli v těle, trávicí a urogenitální trakt, dý-

chací trakt (např. laryngitidy, astma…), klouby, 

pojivové tkáně, podkoží, cévní problémy (záně-

ty žil…), nervový systém… (vliv plic, sleziny) 

• Helico – helicobakterie – je součástí Enteroba-

cu – bakterie napadající trávicí trakt, zejm. žalu-

dek, reflexní choroba jícnu, záněty žaludku, 

vředy, nádory (vliv plic, sleziny) 

• Chlamydi – vnitrobuněčné parazitické bakterie 

– chlamydie a rickettsie – intracelulární energe-

tičtí parazité, imunosuprese – únava, imunitní 

problémy, problémy dýchacího ústrojí – suchý 

kašel, pokašlávání, urogenitální záněty, bolesti 

břicha, často doprovází borelii (vliv srdce, plic) 

• Kokplus® – grampositivní i gramnegativní ko-

ky, kulovité bakterie – angíny, záněty dýchacích 

cest a plic, kožní a ústní hnisavé infekce, ohrani-

čené abscesy, záněty močové trubice a celého 

urogenitálního ústrojí mužů i žen (vliv plic, sle-

ziny) 

• Mollicut – mollicuty – mykoplasmy, bakterie 

bez buněčné stěny – urogenitální systém (nej-

častější příčinou zánětů močových cest), endo-

metrióza, předčasné porody a potraty, dýchací 

trakt, opakované záněty spojivek, nervové pro-

blémy (záněty periferních motorických nervů), 

záněty kloubů a pohybového ústrojí (vliv plic, 

ledvin) 

• Mycobac – mycobacterie – původce tuberkuló-

zy, lepry – dýchací trakt (plicní forma: hlenovité 

kašle, horečka, malátnost…), mozek a nervová 

soustava, urogenitální aparát (poruchy močení), 

trávicí trakt (vředy v ústech a konečníku, poru-

chy trávení…), kůže a lymfatický systém, jejich 

toxiny působí na mitochondriální membrány 

(vliv plic) 

 



 

47 

 
Základní stupeň 

Toxiny 
 

 

 

 

 



Joalis akademie – základní stupeň 

48 

Přípravky zaměřené na toxiny 
 

 

 

Toxiny ze životního prostředí: 

MindDren® 
• MindDren® (vliv jater, ledvin, plic) – přípravek 

určený pro odstraňování toxinů ze životního 

prostředí vzniklých průmyslovou činností. 

• Odstraňuje toxické a radioaktivní kovy, chemic-

ké látky, léky, syntetické drogy...  

• Tvořen spojením celé řady přípravků (viz dále).  

• Před jeho použitím je nutné detoxikovat nebo 

ověřit, že jsou v pořádku ledviny, játra a lymfa-

tický systém.  

• Toxiny z životního prostředí hrají roli hlavně  při 

všech poruchách imunity jako alergie, autoimu-

nitní onemocnění, nádorová onemocnění.  

• Jsou hlavní příčinou (kromě emocí a stresů) 

hormonálních poruch včetně neplodnosti a me-

tabolického syndromu. 

Složení přípravku MindDren® 
• Antichemik (vliv jater, ledvin) – chemické látky 

z průmyslové činnosti – karcinogeny způsobují-

cí nádorová onemocnění, hormonální nerovno-

váhu, nervové a imunitní problémy: dioxiny, 

PCB, DDT, chemické karcinogeny, běžně použí-

vané plasty, některé pesticidy, herbicidy, fungi-

cidy, barvy, lepidla, chemické látky z kosmetiky  

• Toxigen® (vliv plic, srdce/střeva, jater) – střevní 

toxiny a chemie z potravin –  přídatné látky, 

pesticidy, herbicidy – chemie v jídle, éčka, bio-

genní aminy…; tyto látky nepříznivě působí na 

mikrobiom střeva, jednou z příčin zánětlivého, 

propustného střeva 

 

• Antimetal® (vliv jater, ledvin, plic) – toxické ko-

vy a jejich sloučeniny (rtuť, olovo, kadmium, 

hliník, arsen…) přírodního i umělého původu, 

které se uvolňují např. při výbuchu sopky, z 

bahna nebo při spalování, z průmyslové výroby 

a jsou i součástí předmětů denní potřeby 

→ Antimetal® Pb (vliv ledvin, plic) – olovo a 

jeho sloučeniny  

→ Antimetal® Hg (vliv jater, ledvin)– rtuť a její 

sloučeniny  

• Ionyx® (vliv plic, ledvin) – radioaktivní prvky 

a látky přírodního (např. dceřiné radioizotopy 

radonu) i umělého původu (úniky z jaderných 

elektráren a zkoušek jaderných zbraní) –  poru-

chy krvetvorby, genetické změny 

• Geosmog (vliv srdce, jater) – zátěž geopatogen-

ní zónou, elektrosmogem (mobily, wi-fi) – 

zejména informační toxin, který může způsobit 

„informační zmatení“ organismu, narušení ko-

munikace buněk; poruchy v nervovém systému  



Toxiny 

49 

• Antidrog (vliv jater, ledvin) – zátěže reziduí 

chemických léků (anestetika, antikoncepce, 

chemoterapeutika, běžné léky jako paraceta-

mol, ibuprofen a antibiotika) a též zátěžemi 

vzniklými užíváním drog, informační součástí je 

i přípravek ATB  

• ATB (vliv jater, ledvin) – rezidua antibiotik z lé-

ků, vody a potravy – poškození imunity, mito-

chondrií, narušují stav přirozeného bakteriální-

ho mikrobiomu, vznik rezistence, poškozují ját-

ra, slezinu, ledviny, anemie, poškození kostní 

dřeně… 

Mikrobiální toxiny – Mikrotox® 
• Mikrotox® (vliv sleziny, jater) – vhodný na 

všechny toxiny vzniklé působením mikroorga-

nismů.  

• Odstraňuje toxiny:  

→ exogenní (z vnějšího prostředí) tj. plísňové 

a další mikrobiální jedy z potravy, dýchání…  

→ endogenní (z vnitřního prostředí) tj. bakte-

riální, plísňové z mikrobiálních ložisek.  

→ toxiny vzniklé působením virových infor-

mací.  

• Mikrobiální toxiny zásadně narušují imunitní 

procesy a jsou příčinou, proč se organismus ne-

dokáže zbavit například chronických infekcí. Po-

kud nejsou odstraněny, pomáhají tyto toxiny 

všem mikroorganismům spolupracovat a zná-

sobit tak svoji destruktivní sílu.  

Složení přípravku Mikrotox® 
• Mykotox – plísňové toxiny z vnitřního prostředí 

i z vnějších zdrojů, mykotoxiny patří mezi nejje-

dovatější toxiny, poškozují vnitřní orgány, jsou 

živnou půdou pro jiné toxiny, dráždí sliznice 

a kůži (vliv jater, ledvin, sleziny) 

• Virtox – toxiny vzniklé působením virů, toxiny 

produkované bakteriemi napadenými bakterio-

fágy; virové toxiny umožňují průnik virů do dal-

ších tkání, vč. NS, mají zajistit další šíření viru do 

okolí (vliv sleziny, jater) 

• Toxiny vzniklé činností bakterií – neurotoxiny, 

cytotoxiny, endotoxiny, enterotoxiny, spiro-

chetální toxiny… 

• Toxiny vzniklé působením parazitů – toxotoxi-

ny, ascaridiny, maláriové toxiny… 

• Toxiny sinic a vyšších organismů 

Metabolické toxiny: Metabex® 
• Metabex® (vliv sleziny, jater, ledvin) – pomáhá 

vyloučit všechny metabolity tedy látky vzniklé 

při procesu zpracování potravy a z metabolic-

kých procesů (cukry, tuky, bílkoviny, puriny, 

aminy…)  

• Metabolity se usazují do tkání (nervový systém, 

pojivové, epitelové…), a poškozují je.  

• Reaguje na ně imunitní systém; to vede 

k různým intolerancím potravin, autoimunitním 

reakcím, alergiím, ekzémům, cévním onemoc-

něním, ale i psychickým problémům, neplod-

nosti, metabolickému syndromu, problémům 

s pohybovým aparátem.  

• Jsou také základním materiálem pro vznik mi-

krobiálních ložisek. 

• Nejčastěji vznikají z obilovin (lepek), mléka, 

problémy dělají i ztužené tuky, biogenní ami-

ny, glutamáty, lektiny z ovoce, zeleniny 

a obilovin.  

• Řadíme mezi ně také různé druhy purinů a solí – 

pokud nejsou vyloučeny ledvinami, usazují se 

do kloubního systému, a způsobují řadu pro-

blémů. 

Složení přípravku Metabex® 
Metabex® obsahuje tyto přípravky: 

• Biosalz® – biogenní soli, krystaly, puriny včetně 

kyseliny močové a další toxiny vzniklé z metabo-

lismu masa, nukleotidů a bílkovin, produkty 

vzniklé překyseleným prostředím; typické jsou 

pohybové potíže, záněty, autoimunity, vysoký 

krevní tlak… (vliv ledvin, jater) 

→ Urcid® – kyselina močová (krystalická látka 

vzniká jako konečný produkt metabolizace 

purinů) usazující se v pohybovém systému 

a způsobující dnu/pakostnici, bolesti klou-

bů (vliv ledvin, jater) 

• Toxigen® – (vliv plic, srdce/střeva, jater) – 

střevní toxiny a chemie z potravin –  přídatné 

látky, pesticidy, herbicidy –chemie v jídle, éčka, 

biogenní aminy…; tyto látky nepříznivě působí 

na mikrobiom střeva, jednou z příčin zánětlivé-

ho, propustného střeva. 

• Gli-Glu – metabolity a toxiny vzniklé trávením 

a metabolismem obilovin (lepek/gluten, hor-

dein, zein, obilné lektiny, další složky obilovin, 

změněné proteiny a meziprodukty…) – trávicí 

potíže, spuštění autoimunitních reakcí, únava, 



Joalis akademie – základní stupeň 

50 

poruchy nervového systému, kožní a kloubní 

potíže, vliv na hormonální systém, podíl na me-

tabolickém syndromu (vliv sleziny, jater, plic) 

Metabex® obsahuje informace o těchto toxinech: 

• Metabolity z mléka 

• Sacharidové metabolity 

• Lipidové metabolity 

• Rostlinné a živočišné proteiny 

• Glutamáty 

• Lektiny, aglutininy 

• ACE inhibitory 

Cizorodé částice a bílkoviny:  

Non-grata 
• Non-grata (vliv plic, jater, ledvin) – zaměřuje se 

na cizorodé částice (prach, spaliny, mikročásti-

ce, mikroplasty, nanočástice…), cizorodé bílko-

viny (alergeny, pyly, srst zvířat, živočišné jedy…), 

imunokomplexy, očkovací látky, priony. 

• Ty pochází z vnějšího prostředí – různé pracho-

vé části, miniaturní spaliny, mikročástice, nano-

částice, mikroplasty (mechanického původu – 

rozpad materiálů z oblečení, nábytku, textilií), 

ale i z obrušování např. při automobilové do-

pravě. 

• Další skupinou toxinů jsou cizorodé bílkoviny, to 

jsou například různé pyly, srst zvířat, kousky pe-

ří, živočišné jedy např. hmyzí a podobně.  

• Součástí přípravku je i detoxikace související 

s očkovacími vakcínami 

• Detoxikace zaměřena i na odstraňování prionů 

– patologických bílkovin, které se mohou na 

člověka přenést od nemocných zvířat a způsobit 

rozsáhlé poškození nervového a imunitního sys-

tému. 

• Detoxikace od imunokomplexů – spojení toxi-

nu a protilátky; pokud nejsou z těla odstraněny 

požírajícími imunitními buňkami, zůstávají 

v tkáních a poškozují je. 

Složení přípravku Non-grata 
Non-grata zahrnuje tyto přípravky: 

• Deimun Aktiv® (vliv jater, gliového systému) – 

detoxikace od reziduí očkovacích vakcín  

(infekční agens a toxoidy používané ve vakcí-

nách, adjuvans a přídatné látky, antibiotika, 

konzervanty, materiály na množení, virové in-

fekce na množících tkáních, nanočástice, infor-

mační toxiny…). Toxiny z očkování negativně 

ovlivňují imunitní systém, mají vliv na alergie, 

autoimunitní choroby, přídatné látky zase pů-

sobí na nervový systém (nadměrná aktivace glií 

poškozuje CNS) – vznikají autoimunitní a psy-

chické problémy. 

• IK Mix (vliv jater, ledvin, srdce) – imunokom-

plexy – spojení antigenů (toxinů, mikroorga-

nismů, metabolitů, prionů…) a protilátek, zamě-

řen i na priony – patologické bílkoviny (způso-

bují degeneraci tkání, neuronů); použití u časté 

nemocnosti, chronických zánětů, intolerancí po-

travin, při chronické borelióze. 

Non-grata zahrnuje informace o těchto toxinech: 

• Mikročástice, mikroplasty, nanočástice – pro-

dukovány průmyslem pro různé účely, pronikají 

do buněk, krevního oběhu a skrze výběžky ner-

vů se dostávají až do mozku 

• Cigaretový a jiný kouř, smog 

• Složky potravy, rostlin a živočichů působících 

jako alergeny 

→ Vzdušné – pyly, srst zvířat… 

→ Potravinové – velmi negativně působí, po-

kud se jimi nadýcháme 

 

 



 

51 

 
Základní stupeň 

Emoční přípravky 
 

 



Joalis akademie – základní stupeň 

52 

Emoční přípravky 

 

Emoční přípravky: Emoce® 
(vliv všech orgánů) 

• Rozbíjí a opravuje negativní emoční vzorce 

v těle, které blokují detoxikaci. Řeší poškozující 

emoce, poruchy emocionality a posuzování 

emočního náboje situací a intuici 

• Detoxikuje amygdalu (včetně jejích propojova-

cích cest do dalších limbických struktur jako hy-

potalamus, thalamus, hipokampus…).  

• Amygdala je sídlo a místo zpracování našich 

emocí, emočního chování a motivace. Plní 

funkci psychologické stráže = posuzuje emoční 

náboj prožívaných situací a rozhoduje, zda bu-

dou vpuštěny do vědomí nebo potlačeny.  

• Pokud je amygdala drážděná toxiny, vznikají 

poruchy emocionality (přehnané nebo potlače-

né reakce), dochází ke kolísání emocí, labilitě, 

ke ztrátě strachu nebo naopak nepřiměřené úz-

kostlivosti, k poškození mateřských instinktů, 

k bipolárním poruchám, poruchám pozornosti, 

osobnosti, úzkostem, ale také příjmu potravy 

apod.  

• Amygdala má velký vliv na intuici 

Emoční přípravky: Streson® 
(vliv všech orgánů) 

• Uvolňuje negativní stresový režim vytvářený 

stresovými hormony které blokují detoxikaci, 

imunitní a regenerační procesy, odstraňuje po-

škození stresem 

• Detoxikuje hipokampus, bránu k naší minulos-

ti. Umožňuje rozlišovat citový význam různých 

událostí a přiřazuje k nim pocity.  

• V hipokampu jsou uloženy stresové momenty. 

• Součástí hipokampu je: 

→ Centrum epizodické a autobiografické pa-

měti (citově zabarvené vzpomínky…) 

→ Centrum inhibiční kontroly (schopnost po-

tlačit přirozené impulsy) 

→ Centrum zpracování prostoru (prostorová 

paměť a orientace…) 

• Hipokampus je citlivý na kortizol a další stre-

sové hormony (glutamát), které mohou způso-

bovat jeho zmenšování. Pokud je aktivován to-

xiny, udržuje nás ve stresové pohotovosti. Po-

škození se projevuje: poruchy paměti, neschop-

nost nadhledu a prožívání radosti, deprese, po-

city stresu jako svírání tkání 

• Detoxikuje i další struktury související se stre-

sem: Thalamus (smyslové vnímání, práh boles-

ti…) a Subthalamus (regulace svalového napětí 

a pohybu, tělesné potřeby…) 

Základní, doplňující se dvojice: Emoce® a Streson® 

Emoční přípravky: Nodegen® 
(vliv všech orgánů) 

• Zaměřuje se na psychocysty = opouzdřené 

a potlačené emoce; tedy všechna tabu, stíny 

duše, umlčené negativní zážitky...  

• Otevírá tato skrytá traumata – otisky minulých, 

velmi silných stresových zážitků.  

• Patří sem všechny emocionálně  zraňující situa-

ce, které nejsou propojeny s naším vědomím 

(tj. prenatální a postnatální zážitky, tabu našich 

předků, strach z odloučení, ze ztráty, dále emo-

cionální zranění rodiči, školou a jinými autori-



Emoční přípravky 

53 

tami, trauma z nehod, úrazů, nemocí, pobytů 

v nemocnici, vztahy…) 

• Pro člověka, který se psychosomatikou nechce 

příliš zabývat, postačí jeden obecný Nodegen®.  

• Pro ty, kteří se chtějí věnovat tématu vlastních 

traumat a jsou na tento program připraveni, by-

lo nově vytvořeno dvanáct podpřípravků – te-

matických kapitol podle zaměření traumat. Do-

poručuje se  jednotlivé kapitoly – přípravky uží-

vat postupně… 

Kapitoly přípravku Nodegen® 
• Nodegen® Prenatal – PREN – obsahuje období 

začínající početím i okolnostmi spojenými s po-

četím, pocity matky projektované do dítěte 

v období před jeho narozením, porod a jeho 

složitost. Končí přestřižením pupeční šňůry. 

• Nodegen® Postnatal – PONT – zahrnuje dobu 

začínající hned po porodu – přivítání/nepřivítání 

dítěte, odloučenost od matky po porodu. Koje-

né/nekojené dítě, operace nebo bolestivý lékař-

ský zákrok jako poporodní trauma. 

• Nodegen® Hospital – HOSP – psychocysty 

z nemocničního prostředí a to v jakémkoliv vě-

ku, s respektem ke všemu vynikajícímu, co sou-

časná lékařská péče nabízí. Nešetrné sdělení di-

agnózy. Problémy spojené s anestezií a stavy po 

operaci. Bolestivý vpich injekční jehly v dětství. 

Pocit opuštění v nemocnici a jiné. 

• Nodegen® Education – EDUC – psychocysty 

z výchovných a vzdělávacích metod od pedago-

gů i rodičů. Nedocenění dítěte. Zesměšňování 

výkonu dítěte. Neúměrná zátěž. Nucení do čin-

ností, do kterých se dítěti bytostně nechce atd. 

• Nodegen® Sexuality – SXT – obsahy spojené 

s přijetím a vnímáním sexuality. Zvládnutí anál-

ních reflexů v dětství – chození na nočník. Sexu-

ální traumata počínaje nevhodnými dotyky 

v dětství konče možným znásilněním nebo po-

kusem o znásilnění. Poškození sexistickými na-

rážkami… 

• Nodegen® Accidents – ACC – traumata spojená 

s nehodami a přírodními pohromami. Havárie  

a úrazy. Pády z výšek, z kola, koloběžky, ze 

stromu. Zážitek z požáru, povodně, velké bouře. 

Úlek z letícího či padajícího předmětu. 

• Nodegen® Psycho – PSYCH – traumata a psy-

chocysty spojené s nátlakovými metodami cho-

vání  a vztahy s lidmi s výraznými psychopatolo-

gickými rysy. Šikana ve škole a na pracovišti. 

Účastník podvodu nebo úmyslného trestného 

činu. Sledování tajnými službami nebo soukro-

mou osobou a jiné. 

• Nodegen® Childhood – CHILD – traumata 

z „obvyklých“ výchovných metod v dětství. Bití 

předměty, klečení za trest. Psychologické tresty. 

Odebrání hraček jako trest. Přenesení odpo-

vědnosti za pocity rodiče na dítě. Přenesení 

zodpovědnosti na nejstaršího za jeho mladší 

sourozence apod. 

•  Nodegen® Relations – RELT – traumata z mezi-

lidských vztahů: úmrtí blízké osoby, opuštění, 

rozvod nebo nevěra. Komplikované vztahy 

s okolím. Neschopnost navázat přátelství apod. 

• Nodegen® Motherhood – MOTHR – traumata 

a psychocysty matky, komplikovaný porod, ne-

schopnost kojit, pochybnosti v péči o dítě, po-

porodní deprese, či nenaplněné mateřství, atd.  

• Nodegen® My Name – MYNM – ztotožnění se 

a emoční přijetí nebo nepřijetí vlastního a vy-

vdaného jména a příjmení.  

• Nodegen® Pandemic – PAND – psychocysty 

a traumata spojené s pandemiemi.   

Emoční přípravky: Depren 
• Řeší únavu, depresivní stavy, dlouhodobý, 

nadměrný smutek a sklíčenost, neschopnost 

jednat, pasivitu, nedostatek energie, pocity vy-

loučení, neúspěchu, introverze, nechuť komuni-

kovat…  

• Uvědomění si souvislostí, vůle a životní energie, 

princip odpuštění, sociální a vztahové situace 

(zapojení se do společnosti) 

• Detoxikuje epithalamus (šišinku), jehož důleži-

tou součástí je epifýza (šišinka), která produku-

je melatonin (spánek, cirkadiální rytmy, pohlav-

ní funkce) a další hormony (ty ovlivňují např. 

minerální hospodářství, schopnost snění, fanta-

zii, vnímání reality…); Habenulární jádro (vní-

mání bolesti, cyklus spánku a bdění, učení, re-

produkce a sexualita);  

• Detoxikuje též Substantia nigra: centrum stimu-

lace (motivace a touhy), motorické plánování 

pohybu…; Nucleus ralphe: vliv na bdělost, ter-

moregulace, citlivost na hormon hladu…; Gyrus 

cinguli (cingulární kortex): propojuje motivaci 

s učením, poškození se projevuje apatií, sníže-

nou vůlí k pohybu a řeči; a další jádra a struktu-

ry ovlivňující princip adaptace a depresivnost…



Joalis akademie – základní stupeň 

54 

Další emoční přípravky 
• Anxinex® – úzkost a strachy, zlé předtuchy; porozumění problému a vhled do jeho podstaty – zkuše-

nost; pohybové problémy, artrózy, osteoporóza, astma, nesnášenlivost potravin, poruchy pozornosti, 

neplodnost, gynekologické a menstruační problémy, úzkostné poruchy, kardiovaskulární onemocnění; 

detoxikace mozkových struktur související s úzkostí a strachem (vliv ledvin) 

• Autoimun® – sebedestrukce, sebepoškozování (autoimunita), autoimunitní poruchy, neschopnost při-

jmout pochvalu, užít si radost z výsledku, sebeobětování, „lásku si musím zasloužit“ (vliv jater, sleziny) 

• Decitox – porucha vitální síly (= schopnost organismu zpracovávat informace), miasma, rodinná trau-

mata a zátěže, nefunkční emoční vzorce, intuice, propojenost s vesmírem, přírodou, pochopení vlastní 

minulosti (vliv ledvin, srdce) 

• Diamino – potlačování povahy a osobnosti, stíny duše, emocionální stres, emoční vzorec vytěsňování 

a potlačování vlastností, protože neodpovídají naší představě dobrého člověka, souvislost se strachem 

z vyloučení (vliv plic, srdce) 

• Egreson – agresivita, vztek, kritičnost – rozumové poznání, logika, racionalita, inteligence, ego; vliv na 

zrak, civilizační onemocnění, křeče (migrény), nervové problémy, nádorové změny, chronické záněty; 

detoxikace mozkových struktur související se zpracováním agresivity (vliv jater) 

• Embase – fóbie (strachy, obavy), tréma, mánie, sklony ke lhaní; princip moudrosti – spojení rozumu 

a citu, vrchol poznání; srdeční potíže, intolerance potravin (záněty tenkého střeva), křečové žíly, nízký 

tlak, studené ruce, řečové vady, revmatoidní artritida (drobné klouby), psychické poruchy; detoxikace 

mozkových struktur souvisejících s pocitem radosti či soucitem (vliv srdce) 

• EviDren – obsese, odpor, závislosti, impulsivita, obsedantně-kompulsivní porucha, nutkání, vtíravé 

myšlenky; instinktivní rozhodnutí, zda mě objekt přitahuje nebo odpuzuje, je potřebný nebo škodlivý – 

autoimunitní problémy, porucha metabolismu cukrů, bílkovin mléka (mateřský princip) a virové imunity, 

poruchy příjmu potravin, neschopnost „vypnout hlavu“ (vliv sleziny) 

• PEESDren® – empatie a chápání smyslu –  metafor, ironie…, zrcadlové neurony – důležité pro učení se, 

osvojení jazyka, vnímání, vyjadřování, zásadně ovlivňuje vytvoření bezpečné vazby mezi matkou a dítě-

tem (vliv sleziny, jater, srdce) 

• Relaxon® – relaxace, uvolnění, zklidnění, zvládání náročných situací, lze použít i při problémech s usí-

náním, vhodný pro zvládání úzkosti, pocitech bezmoci, nervozitě, v situacích, kdy je třeba se zklidnit a si-

tuací projít bez zbytečného emočního vypětí (vliv všech orgánů) 

 



 

55 

 
Základní stupeň 

Komplexy 
 



Joalis akademie – základní stupeň 

56 

Co jsou komplexy 
• Kombinace informací ze všech 4 skupin přípravků (dreny, mikrobiologie, toxiny, emoce), navržená podle  

jednotlivých diagnóz 

• Nejčastější příčiny problémů 

• Podpora vylučování toxinů 

• V základním použití doporučujeme používat komplexy = rozsáhlé publikace. 

• Výhody i nevýhody použití komplexů: 

→ + Kompletní pokrytí problematiky 

→ + Řeší synergii, soužití a podporování různých typů toxinů 

→ + Eliminují se chyby diagnostiky 

→ – Při měsíční detoxikaci zpravidla není v silách organismu vše vyřešit 

→ – Informací je hodně, organismus si také může vybrat jen jednu kapitolu, které se věnuje  

• Podání komplexu není úplně stejné jako podání jednotlivých přípravků 

Přehled komplexů 
 

 

 



Komplexy 

57 

Stručný popis lihových přípravků  
• Activ-Col® – kapsle s prebiotiky, probiotiky, zklidňujícím heřmánkem a informační složkou střevní  

mikrobiom – zvýšení jeho pestrosti, obnova prospěšného složení, vliv na imunitu a metabolismus, půso-

bí na bakteriofágy = viry bakterií, které ve střevním mikrobiomu hubí prospěšné bakterie, což je i důvod, 

proč nefunguje dietní úprava (vliv plic, sleziny) 

• Activ-Acid® – kapsle, překyselení organismu, stimulace vylučování solí vzniklých z překyselení, harmoni-

zuje prostředí střev a příznivě ovlivňuje vstřebatelnost vitaminů a minerálů; zaměřuje se např. na pro-

blémy s trávením, nespavost, pohybové problémy, chronické záněty, cévní problémy, únavu… (vliv plic, 

ledvin) 

• Achol® – zvýšený cholesterol, poruchy metabolismu tuků, detoxikace tukové tkáně od nejčastějších to-

xinů z životního prostředí vč. toxických kovů a chemických látek; využití např.: kornatění tepen, nedokr-

vení orgánů, cévně mozkové příhody, obezita, metabolický syndrom… (vliv jater, srdce) 

• AkDren – akné, rozšířené póry, problémy kůže, obnova přirozeného kožního mikrobiomu, patogenní 

kožní fágy; využití např.: mastná pleť, nerovná, hrubá pokožka, pigmentové a jiné skvrny, záněty vlaso-

vých a chlupových cibulek… (vliv jater, plic, sleziny) 

• Anaerg® – potíže alergického původu, senná rýma, všechny typy potravinových alergií, řeší i emoční 

a stresové vzorce, které se na vzniku alergií podílejí (např. potlačená agresivita); využití např.: pálení 

žáhy, neklid, špatné trávení, zahleněnost, kožní potíže, bolesti břicha, reflux, neschopnost dlouhodobější 

koncentrace (vliv jater, plic, sleziny) 

• Anagin – častá nemocnost zejména bakteriálního původu, angíny, zvětšené mandle, zduřené uzliny,  

detoxikace lymfatického systému a důležitých imunitních center – krční mandle, brzlík, kostní drň, 

apendix, slezina, detoxikuje i samotné imunitní buňky, odstraňuje ložiska streptokoků, respiračních virů 

a dalších bakterií (vliv sleziny, jater, plic) 

• Astex – astma a dýchací potíže, problémy dýchacích cest, vč. opakovaných laryngitid (záněty hrtanu) 

a astmatu, ztráty hlasu, chraptivost, sípavý kašel, bolesti a svírání na hrudi, dušnost, křeče… (vliv jater, 

plic, ledvin) 

• BetaDren – porucha metabolismu cukrů, diabetes, glykemické poruchy („vysoký cukr“, inzulinorezisten-

ce), metabolický syndrom, problémy s viděním, obezita typu jablko, časté močení, únava, suché sliznice, 

otoky, vysoký krevní tlak… (vliv sleziny, jater) 

• Candid – zvýšený výskyt kvasinek, výtoky, střevní problémy, patogenní urogenitální fágy, doporučen 

i pro muže (mohou být přenašeči, kvasinky negativně působí na činnost pohlavních orgánů), kvasinky 

pro ženy nebezpečné zejména v těhotenství (vliv ledvin, plic) 

• Calon® – celková střevní očista, zaměřeno na snižování vlivu příčin zánětlivého a propustného střeva, 

poruch trávení, intolerancí potravin a problematického vstřebávání živin, vitaminů a minerálů; vhodný 

při průjmech, zácpě, nadýmavosti, pocitech plnosti po jídle, problémech při vyprazdňování (vliv plic,  

sleziny) 

• Deuron® – problémy močových cest a ledvin, záněty močového ústrojí, bolesti podbřišku, bolesti při 

močení (píchání, řezání, pálení), slabý nebo přerušovaný proud moči, časté močení, bolesti v zádech, de-

toxikuje toxiny rozpustné ve vodě, které poškozují ledviny (vliv ledvin)  

• Ekzex – ekzémy a jiné záněty a problémy kůže vč. psychosomatických příčin, patogenní kožní fágy; hru-

bá pokožka, mokvající ložiska, zarudlá místa a praskliny, vyrážky, pupínky, popraskaná kůže, citlivá, su-

chá kůže, opakující se infekční záněty… (vliv plic, sleziny, jater)  

• Embrion® – přispívá k ozdravení mikrobiomu trávicího traktu, imunity, metabolismu, vhodný i v případě 

akutních problémech se zažívacím traktem, např. při cestování, stejná informační složka jako  

u Activ-Col® (vliv plic, sleziny) 



Joalis akademie – základní stupeň 

58 

• Epigen – epigenetická poškození – poruchy imunity, stimulace vylučovacích genotoxických karcinogenů, 

zaměřen na detoxikaci struktur nesoucí genetickou informaci ve formě DNA i epigenetických nastavení, 

vhodný při různých heterozygotních genetických poruchách (vliv jater, ledvin) 

• Fatig® – dlouhodobá únava a nedostatek vitality, chronický únavový syndrom, detoxikuje i retikulární 

formaci (v mozku reguluje tlumivé a aktivační funkce), obnova obranyschopnosti, zaměřen též na neuro-

infekce, pozitivně ovlivňuje protinádorovou imunitu (vliv všech orgánů) 

• FlexiArt – problémy s klouby jako zánětlivost, bolestivost, zatuhlost, otoky, zateplalé klouby, omezenost 

rozsahu pohybu v kloubu, dna, degenerace kloubů, vhodný jako součást detoxikace i při autoimunitách 

mířených proti pojivové tkáni nebo při detoxikaci pohybového systému, zaměření na další struktury jako 

chrupavky, šlachy, burzy, fascie, ukládání metabolitů a imunokomplexů v kloubech, praskání v kloubech 

(vliv jater, ledvin, sleziny) 

• Fluorex – chronické gynekologické výtoky různého původu, patogenní urogenitální fágy, vhodný i při 

problémech s menstruací způsobených poškozenou sliznicí, odstraňování metabolitů z pohlavního 

ústrojí, vhodný i pro muže (vliv ledvin, jater, sleziny) 

• Gastex – žaludeční problémy, vředy, nevolnosti, problémy jícnu, pálení žáhy, reflux, potíže s polykáním, 

polypy, zaměřuje se na mikrobiální příčiny narušení sliznic, detoxikuje vegetativní NS, který řídí činnost 

žaludku a svěračů, vhodný i při problémech se slinivkou, trávením (vliv sleziny, jater) 

• Hepar – problémy spojené s játry a žlučníkem (snížená činnost jater se projevuje zvýšenou toxickou zá-

těží v celém těle), trávení a metabolismus, imunita, hormonální nerovnováha, poruchy krvetvorby, svě-

divost kůže, poruchy spánku…, zaměřen na nervový systém a emocionalitu jater = agrese, vliv na proti-

nádorovou imunitu (vliv jater, plic/střev) 

• Hyperton – detoxikace fyziologicky významných anatomických struktur podílejících se na řízení a udržo-

vání krevního tlaku a struktur produkujících stresové hormony; vhodný při potížích s vysoký krevním tla-

kem, cévních potížích a řešení příčin prožívání stresu (vliv srdce, ledvin) 

• Imun – imunita, nemocnost, poruchy imunity a imunopatologie; jeden z nejdůležitějších přípravků, za-

měřen na celkové zlepšení a normalizaci imunity, její přirozené posílení a nastavení rovnováhy, při všech 

imunitních problémech, časté nemocnosti, detoxikuje i samotné imunitní buňky, detoxikuje od střevních 

toxinů a zabývá se i psychosomatickými příčinami oslabené a poškozené imunity (vliv všech orgánů) 

• LipoSlim – problém zpomaleného metabolismu a spalování energie v mitochondriích, nadměrné uklá-

dání tuků, odstraňování toxinů poškozujících hormonální žlázy, detoxikace štítné žlázy, vliv na střevní 

prostředí; hormonální problémy spojené s růstem, zvýšený cukr (vliv sleziny, jater) 

• Mediator – napomáhá pozvolnému zastavení zánětlivých procesů v těle, zklidňuje průběh autoimunit-

ních onemocnění, pomáhá vytvářet rovnováhu v produkci účinných mediátorů (produkty imunitních 

a nervových buněk), eliminace nadbytečných biogenních aminů, autoimunitních protilátek a jejich imu-

nokomplexů, vhodný při revmatoidní artritidě a jejích akutních projevech (vliv sleziny, jater) 

• Metabol – trávení a poruchy metabolismu, důraz na metabolismus bílkovin (poruchy zásadně naruší 

celý organismus), metabolický syndrom, citová deprivace, problémy s přecitlivělostí na potraviny, obno-

va střevního mikrobiomu, informační složka patogenní střevní a gastrointestinální fágy, detoxikace chu-

ťových pohárků (vliv sleziny, jater) 

• Optimon® – optimalizaci protinádorové imunity, problematika zhoubných i nezhoubných nádorů, vhod-

ný jako prevence vzniku, i pro zotavení z léčby a snížení rizika recidivy; nenahrazuje standardní onkolo-

gickou léčbu! (vliv jater, sleziny, plic) 

• Pranon® – problémy s dýchacím systémem, častá nemocnost, vhodný při suchém i vlhkém kašli, zadý-

chávání, zánětech horních cest dýchacích, podpora zdravé slizniční imunity, odstraňování mikrobiální zá-

těže a dalších toxinů z dýchacích cest, zabývá se i psychosomatickými příčinami obtíží, vhodný i při potí-

žích se srdcem (vliv plic, sleziny, jater) 



Komplexy 

59 

• Regular – ženské potíže, hormonální problémy a nerovnováha, nepravidelná a bolestivá menstruace, 

detoxikuje tkáně produkující pohlavní orgány, vhodný při obtížích v menopauze, při problémech s koje-

ním nebo na problémy s předčasnou/opožděnou pubertou; bolesti prsou, špinění mimo cyklus, syndrom 

polycystických ovarií, neplodnost, myomy, endometrióza (vliv sleziny, ledvin) 

• Veron – křečové žíly a problémy spojené s krevním oběhem, mikroorganismy a jejich ložiska ničí vazivo-

vou strukturu žil a ty ztrácí svou potřebnou pružnost, riziko vzniku krevních sraženin (vliv plic, srdce,  

sleziny) 

• Vertebra – problémy spojené s páteří (detoxikace příslušných anatomických struktur), bolesti a napětí 

zad a krku, ale i hlavy, migrény, zatuhlost, nedostatečné prokrvení končetin, nemotornost, problémy 

s pohyblivostí a citlivostí, důraz na emoční a stresové vzorce; řada toxinů je také v míše a jejím gliovém 

systému, v míšních obalech, odkud se snaží proniknout do nervového systému a následně mozku (vliv 

jater, ledvin) 

Sirupová řada Abelia 
Komplexy s rostlinnými výluhy pro děti a dospělé s přecitlivělostí na líh. Informační složka je stejná (nebo 

rozšířená) jako u lihových přípravků a kapslí.  

• Alergis = Anaerg® – potíže alergického původu 

• Capitulis = Cranium® + FSME + Spirobor® – bolesti hlavy, neuroinfekce 

• Centralis = Pranon® – problémy v oblasti srdce, plic a průdušek 

• Circulus = Veron + Achol® – téma metabolismu tuků se zaměřením na cévní a žilní systém 

• Colonum = Calon® – střevní problémy, zažívání, průjmy, zácpy, nadýmavost 

• Donnis = Regular® + Fluorex – komplexní řešení ženských problémů, vyrovnávání hormonální nerovno-

váhy projevující se problémy s menstruací, období menopauzy 

• Eksemis = Ekzex – problémy s kůží a ekzémy 

• Fatigis = Fatig® – únava a nedostatek vitality 

• Immunitas = Imun – problémy s poškozenou, oslabenou imunitou, pomáhá ji upravovat do normálního 

rovnovážného stavu, posiluje schopnosti odstraňovat infekce 

• Lymfatis = Anagin – opakované angíny, problémy v lymfatickém systému, zduření uzlin 

• Metabolis = Metabol + Metabex® – problematika metabolismu, při které vzniká řada metabolitů  

(Metabol) a vyloučení všech usazených metabolitů (Metabex®), pro všechny problémy s přecitlivělostí 

na potraviny (intoleranci), obnova střevního mikrobiomu, citová deprivace 

• Optimalis = Optimon® – optimalizace protinádorové imunity, benigní i maligní nádory, únava 

• Relaxonis = Relaxon® + Emoce® – zklidňující přípravek při psychickém stresu a vyčerpání, přispívá k cel-

kové pohodě a pomáhá v procesu relaxace 

• Solis = Gastex + Hepar – problémy v oblasti žaludku, jater a slinivky 

• Spinalis = Vertebra – stimulace detoxikačních procesů, které vedou k odstraňování příčin bolesti zad 

a kloubů 

• Urinalis = Deuron® – problémy močových cest a ledvin, opakované záněty 



Joalis akademie – základní stupeň 

60 

Bambi přípravky pro děti 
Řada výrobků Joalis pro děti v sirupové formě.  

• Bambi Anaerg = Anaerg® + Mezeg® + Nodegen® – všechny typy alergie (potraviny, prach, pyl…), senná 

rýma, zahleněnost, kožní potíže, zažívací potíže, detoxikace gliového systému 

• Bambi Anagin = Anagin – častá nemocnost, opakované angíny, chronicky zduřené uzliny, detoxikace 

důležitých imunitních center (mandle, brzlík, apendix, kostní dřeň, slezina…), bakteriální nákazy (vhodné 

kombinovat s Bambi Bronchi) 

• Bambi Auricul – problémy se sluchovým aparátem, odstraňování mikrobiálních ložisek  

a patogenních infekcí z oblasti vnějšího, středního a vnitřního ucha; záněty středního ucha, špatné vní-

mání zvuků; vhodné kombinovat s Bambi Nasal  

• Bambi Bronchi = Pranon® + Mezeg® + Nodegen® – dýchací problémy, opakované nákazy respiračními 

infekty, dlouhodobá zahleněnost, kašel (vhodné kombinovat s Bambi Imun) 

• Bambi Cutis = Ekzex – zaměřen na očistu kůže a souvisejících orgánů, ekzémy, kožní záněty a problémy 

(vč. oparů, aft a jiných virových exantémů) 

• Bambi Enurex = Deuron® + Vegeton® + NeuroDren® – problémy močových cest, ledvin, pomočování, 

bolesti v podbřišku, při močení, prožívání úzkosti a strachů 

• Bambi Estomag = Gastex + Streson® + Mezeg® + Nodegen® – žaludeční potíže, opakované bolesti bři-

cha (organického i psychosomatického původu), nechutenství, reflux 

• Bambi Hyperaktiv – děti s poruchami učení, neschopností koncentrace, roztěkaností, agresivitou, hype-

raktivitou (v negativním slova smyslu), poruchami psychického vývoje, problémy s NS, vhodný u poruch 

ADHD; detoxikace mozkových struktur 

• Bambi Imun = Imun + Mezeg® + Nodegen® – poruchy imunity, snížená činnost imunitního systému, čas-

tá nemocnost, opakované infekční vyrážky, virózy; jeden ze základních přípravků 

• Bambi Laryng = Astex + Nodegen® – opakované záněty dýchacích cest, vč. laryngitid, viróz, senné rýmy 

a astmatických problémů, detoxikace NS, kterým jsou dýchací cesty ovládány 

• Bambi Nasal = Imun + Gripin® + TonDren + SinuDren – problémy s dutinani, opakované záněty horních 

cest dýchacích, chronická rýma, pocity ucpaného nosu, problémy s čichem, chronické zahlenění, pro-

blém se sliznicemi v nose; vhodné kombinovat s Bambi Bronchi 

• Bambi Symbiflor = Embrion® + Activ-Col® – obnova střevního mikrobiomu, problematika trávicího trak-

tu a prostředí střeva; vhodný u alergií, problémů s trávením, vyprazdňováním, bolestmi břicha, intole-

rancí potravin…; jeden ze základních přípravků 

Přípravky Bambiharmoni pro děti 
• Bambiharmoni 1 – imunita, detoxikace jater, sleziny a plic (zajišťují, řídí všechny typy imunitních reakcí) 

• Bambiharmoni 2 – emocionalita dítěte, nervový systém, detoxikace ledvin a srdce (ovlivňují emocionali-

tu dítěte) 

• Bambiharmoni 3 – mikrobiální zátěže, typicky různé skupiny virů, bakteriální zátěže, součást i detoxika-

ce od borelií, které mohou být vrozené 

• Bambiharmoni 4 – toxiny životního prostředí (typicky různé chemické látky pocházející ze stravy matky 

i dítěte, hraček…), detoxikace od toxických kovů, reziduí léků, antibiotiky z vody a potravy, detoxikace 

gliového systému (zatížen často toxiny z očkovacích vakcín) 

• Bambiharmoni 5 – trávení, metabolismus, metabolické zátěže (vznikají při trávení nebo se do organis-

mu dostávají potravou), zejména bílkoviny z lepku a mléka, detoxikace vegetativního a periferního NS 



Komplexy 

61 

Přípravky Bambi Oil – sada pro nejmenší 
Sady přípravků určených pro kompletní detoxikaci nejmenších dětí – informace jsou uloženy v oleji = prak-

tické dávkování, vtírají se do kůže.  

• Bambi Oil 1 (s měsíčkem lékařským a vitamínem E) – zaměřen na zlepšení stavu imunity a detoxikaci od 

mikrobiálních zátěží, které negativně ovlivňují imunitu; vhodný při různých vyrážkách na kůži infekčního 

původu 

• Bambi Oil 2 (s rakytníkem a vitamínem E) – zaměřen na problematiku střevního mikrobiomu i eliminaci 

případných reziduí z očkování, která jsou často spojena s různými alergickými projevy nebo ekzémy 

• Bambi Oil 3 (s šípkem, bisabololem a vitamínem E) – zaměřen na odvod toxinů, které jsou spojené 

s alergiemi a ekzémy, součástí je detoxikace řady tkání a orgánů jako kůže, lymfatický systém, imunitní 

orgány, střeva, i části mozku či periferní nervový systém 

Řada Bioharmoni I, II 
Komplexní sety určené k celkové detoxikaci dospělého organismu. Bioharmoni I a II jsou zaměřeny na od-

vedení nejčastějších toxinů, které mohou způsobovat zdravotní obtíže.  

V každém setu jsou 4 přípravky, které by se měly užívat postupně! 

BIOHARMONI I 

• Bioharmoni 1 – imunita a mateřské orgány pentagramu (hlavní vylučovací cesty) 

• Bioharmoni 2 – mozek a nervový systém 

• Bioharmoni 3 – emoční a stresové zátěže, borelie (napadá nejen pojivo, ale i NS, kde svými toxiny bloku-

je činnost neuronů a stojí tak za řadou psychických potíží) 

• Bioharmoni 4 – trávení a vstřebávání potravy; zaměřen na srdce, střevo a metabolismus; odvod meta-

bolitů a dalších toxinů vznikajících při trávení nebo se do těla dostávají spolu s potravou 

BIOHARMONI II 

• Bioharmoni 5 – viry a nejčastější mikrobiální zátěže – podílejí se na vzniku víceméně všech zdravotních 

potíží – např. onkologické obtíže, kardiovaskulární potíže, chronické záněty, psychika… 

• Bioharmoni 6 – cizorodé bílkoviny, střevní toxiny; podstatná příčina vzniku nesnášenlivosti potravin 

a alergií či ekzémů 

• Bioharmoni 7 – emočně stresové vzorce, detoxikace struktur mozku, kde probíhá emoční a stresové 

zpracování různých životních situací; uvolňování obtěžujících emočních vzorců 

• Bioharmoni 8 – toxiny z životního prostředí, typicky chemické látky s určitým stupněm škodlivého půso-

bení, vč. toxických kovů a radioaktivních látek; jsou jednou z hlavních příčin hormonálních poruch, včet-

ně neplodnosti a metabolického syndromu 

Řada Psychoharmoni 
Tento set doplňuje celkovou detoxikaci prostřednictvím sad Bioharmoni I a II. Lze ho využívat i samostat-

ně, zejména v případě obtíží spojených s psychikou. Obsahuje 4 přípravky, které by se měly užívat postup-

ně. 

• Psychoharmoni 1 – psychická a stresová odolnost; zaměření na detoxikaci jater a ledvin, které mají vel-

ký vliv na činnost celého nervového systému 

• Psychoharmoni 2 – nadměrné starosti, únava, zacyklenost a myšlenkové stereotypy, závislosti, snížená 

schopnost relaxovat; emocionalita spjatá s principem země (slezina) 



Joalis akademie – základní stupeň 

62 

• Psychoharmoni 3 – smutek, depresivita, nedostatek pozitivních emocí, vůle ke změně radost ze života, 

elán; emocionalita spjatá s principem kovu (plíce) a ohně (srdce) 

• Psychoharmoni 4 – traumata, potlačené emoce, úzkosti; zaměřen na uvolnění skrytých příčin strachů 

a úzkostí, které se staly zdrojem permanentního stresu 

Vitaminy a minerály s klíčem 
Vitaminové a minerální komplexy ve formě sirupu se mohou používat jako doplněk při užívání jiných de-

toxikačních kúr. Podporují regenerační procesy a přestavbu tkání. Přípravky Joalis jsou obohaceny o „klíč“, 

informační složku, která příznivě ovlivňuje vstřebatelnost vitaminů a minerálů přijímaných nejen pro-

střednictvím doplňků stravy, ale i potravou. 

• Minemax – důležité minerální látky: vápník, hořčík, měď, jód, selen, chrom a vitamin C 

• Vitatone – vitaminy A, B2, B3, B5, C, D, vitamin E, H, K, karnitin PABA 

• Vitavite – vitaminy B1, B6, B12, vitamin E, koenzym Q10, kyselina listová 

 

 



 

63 

 
Základní stupeň 

Skládání kúr 



Joalis akademie – základní stupeň 

64 

Jak poskládat detoxikační kúru 
• Neexistuje žádný univerzální postup! 

• Diagnózy, problémy, onemocnění, které se pro-

jevují podobně,mohou mít různé příčiny – např. 

ekzém je chronický zánět kůže, jeho příčinou 

může být intolerance potravin, alergie, chronic-

ká borelie, toxiny v lymfatickém systému, zátěž 

chemií… 

• U jednotlivých problémů jsou ale některé toxiny 

a zatížené tkáně typické. Například u ekzému je 

to lymfatický systém či okruh plic… 

• Existují zákonitosti detoxikace, které doporu-

čujeme brát v úvahu (viz dále). 

• Při podání základních doporučených kúr neudě-

láte chybu!  

• Pokrývají totiž velkou oblast toxinů a tkání, pří-

pravky jsou vhodné pro každého, protože téměř 

neexistuje člověk, který by neměl zatížené tká-

ně těmito toxiny. 

• Přípravky podle pentagramu potřebuje každý.  

• „Stále je co nového se učit.“ 

Univerzální detoxikační postup? 
Výhody 

• Vyvarování se chyb a nelogických postupů, eli-

minuje neznalosti, nezkušenost, chyby 

v diagnostice…   

• Je nápomocný při rozhodování. 

• Zaručuje podání základních přípravků a neutá-

pění se v nepodstatných toxinech a tkáních. 

Nevýhody (opravdu chceme také „guidelines“ = 

doporučené postupy jako klasická medicína?) 

• Lákavé řešení, nemusím nic vymýšlet a nést 

zodpovědnost. 

• Nemohu postihnout skryté souvislosti a indivi-

dualitu každého klienta. 

• Nepracuje s potřebami jednotlivého případu – 

je zaměřen na rychlé vyřešení problémů, neve-

de k dlouhodobé detoxikaci a je zde riziko ná-

vratu problémů. 

• Nenutí terapeuta k dalšímu vzdělávání, samos-

tudiu a k přemýšlení. 

Celostní medicína a psychosomatika 
• Z hlediska přírody je záchrana života na PRVNÍM 

MÍSTĚ 

• Vyvinutí stresových, emočních programů a in-

stinktů – řídí rychlé, život zachraňující reakce 

a přežití v nepříznivých podmínkách.  

• Regenerace a detoxikace je odložena  (je reali-

zována až v době odpočinku). 

• Pokud je v těle nerovnováha, bolesti, pocity 

nedostatku (lásky), je organismus trvale udržo-

ván ve stresovém režimu, dochází k odpojení tě-

lesných prožitků od mysli, nedochází ke vnímání 

emocí, následuje ztráta intuice… 

• Blokována přirozená detoxikace a regenerace, 

kumulace toxinů, dochází k chronické infekci  

(poškozování zdraví, psychické problémy…) 

• Jediná zdravá a trvalá cesta je nastolit rovno-

váhu, emoční pohodu a  propojit tělo s vědo-

mím. Teprve to vede ke spuštění regeneračních 

a detox. mechanismů a dochází k uzdravení. 

Toxiny, tělo a mozek 

 

Cesty detoxikace: dva základní kroky 

1. Uvolnění psychických bloků, které brání 

spuštění detoxikace 
tj. odstranění poškozujících emocí, stresů, informací, 

které organismus přivádí do nouzového režimu, 

a které blokují přirozenou detoxikaci. Jde o propo-

jení těla a mysli, vyřešení problematických emočních 

programů spouštějících imunopatologické  pochody 

a nerovnováhu… 

Použijeme emoční přípravky na detoxikaci NS: 

Emoce® – řeší poškozující emoce 

Streson® – řeší poškozující stres 

Nodegen® – řeší opouzdřené, potlačené emoce 

Dále Anxinex®, Autoimun® nebo Cranium®, Cortex… 

Odblokování psychiky, postup odshora dolů = od 

duše k tělu. 



Skládání kúr 

65 

2. Uvolnění toxinů z buněk a tkání  
tj. přenos do tělesných tekutin a vylučovacích orgá-

nů, vyloučení ven z organismu, regenerace tkání. 

Použijeme základní přípravky ze skupiny:  

• Dreny nebo herby pentagramu (+ další souvise-

jící preparáty na detoxikaci orgánů a tkání):  

LiverDren®, VelienDren®, CorDren®, Respi-

Dren®, UrinoDren®, ColiDren®, GynoDren®…, 

• Mikrobiologické přípravky – Antivex®, Nobac®, 

Para-Para®, Yeast…,  

• Přípravky na toxiny (jedy) – Non-grata, 

MindDren®, Metabex®, Mikrotox®  

• Základní komplexy – Imun, Anaerg®, Pranon®, 

Deuron®, Hepar (odvod toxinů z organismu, 

konkrétní toxiny…) 

Detoxikace těla, postup zdola nahoru = od těla 

k duši. 

Jakou cestou se vydat? 
1. Cesta od těla k mysli – postupné odstraňování 

jednotlivých toxinů z orgánů a tkání… 

• Výhody: jistota, že se organismus začne toxinů 

zbavovat, předvídatelnost detoxikace a jejích 

projevů, tělesné změny. 

• Nevýhody:  někdy proces detoxikace může být 

dlouhý, opakování přípravků, pocitově se ne-

musí klient cítit lépe (někdy ale výrazně ano).  

2. Cesta od mysli k tělu – práce s psychikou a moz-

kem, zbavení stresů vede k vylučování toxinů… 

• Výhody: někdy se velmi rychle dostaví psychic-

ká úleva (někdy ale naopak ne). 

• Nevýhody: u člověka velmi zaneseného toxiny 

může dojít k silným detoxikačním příznakům. 

! Čím více klient řeší hmotné stránky života, tím 

lepší je pro něj cesta od těla k mysli ! 

Zásady detoxikace 
1. Vždy začínáme přípravky pentagramu 

• Tyto přípravky řeší tělesné orgány spolu se zá-

kladními emocemi (spojení dvou cest). 

• Jsou to zároveň vylučovací orgány pro odvod 

toxinů. 

• Detoxikovat tyto orgány potřebuje prakticky 

každý – jejich nasazením neuděláme chybu…  

•  Každý orgán pentagramu má vliv na imunitu– 

před podáním mikrobiálních přípravků je třeba 

ověřit, že zde není zásadní problém (někdy se 

ale nevyhneme tomu toto pravidlo porušit…) 

• Ve skutečnosti má každý základní orgán vliv na 

každou část imunity a stejně tak každý orgán 

ovlivňuje všech 5 principů pentagramu (děje se 

tak přes tkáně…). 

2. Nejprve detoxikujeme mateřské (základní) orgá-

ny pentagramu, až poté podřízené orgány 

Jinak by k detoxikaci nemuselo vůbec dojít, např. 

pokud chceme použít GynoDren®, je lepší zároveň 

nebo předtím  použít UrinoDren® nebo UrHerb tj. 

UrinoDren® + GynoDren® +… (kombinace také třeba 

VelienDren® + ThyreoDren® +… nebo CorDren® + 

VasoDren +…) 

3. Nekombinujeme přípravky na více mateřských 

orgánů (pokud k tomu nemáme závažný důvod)  

U průměrně zatíženého člověka totiž může dojít 

k vyloučení velkého množství toxinů, které při uvol-

ňování mohou způsobit nepříjemné detoxikační pří-

znaky a detoxikace pak neprobíhá optimálně. Každý 

dren na mateřský orgán učí tělo vnímat příslušné 

emoce (navazování cesty z těla do mozku) – je lepší 

se to „učit“ odděleně. 

4. Zkontrolujeme lymfatický systém  

• Kanalizace našeho těla 

• Důležité ještě před detoxikací, tj. před začátkem 

uvolňování toxinů a mikrobiálních ložisek 

• Zatížení se projevuje: otoky, chronicky zvětše-

nými uzlinami kdekoli v těle, silnou celulitidou, 

křečovými žilami, ekzémy, skvrnami na kůži… 

• Lymfatické cévy (vasa lymphatica): vznikají sle-

pě ve tkáňovém moku, doprovázejí krevní cévy 

a tvoří rozvětvenou síť v orgánech a ústí do žil. 

Odvádí vysokomolekulární látky, pro které je 

stěna kapiláry nepropustná, např. proteiny, mi-

krobiální nebo metabolické toxiny. 

• V lymfatických uzlinách se filtruje lymfa, probí-

hají zde imunitní procesy. Celý lymfatický sys-

tém ovládá hlavně slezina, vliv mohou mít i plí-

ce (pohyb tekutin a srdce). 

• V kombinaci s detoxikací je vhodné lymfu roz-

proudit – nejlepším způsobem je pohyb 

(i chůze), vhodné manuální masáže, sauna… 



Joalis akademie – základní stupeň 

66 

5. Postupujeme od „širšího“ přípravku k detailněji 

zaměřenému.  

6. Od komplexnějších ke specializovanějším. Nejpr-

ve podáváme komplexnější přípravky nebo přímo 

komplexy:  Hepar, Deuron®, Imun, Anaerg®, Pranon® 

nebo MindDren®, Metabex®… 

7. V dobře vedené detoxikaci používáme v prvních 

kúrách základní přípravky každé skupiny a kom-

plexy (tj. celkem přibližně 50 přípravků): 

• 5 drenů  

• 7 nervových přípravků 

• 5 mikrobiálních přípravků 

• 4 skupiny toxinů 

• 4 emociální přípravků 

• 29 základních komplexů 

Žádný přípravek není nadbytečný. Špatné však mů-

že být jeho načasování, dodržováním pravidel se 

toto riziko snižuje 

Skládání kúr 

První jednoduché pravidlo: 

 

LiverDren® + Antivex® + Streson®  

Activ-Col® + RespiDren® + Toxigen®  

Supertox + Metabex® + MindDren®  

Není efektivní dát do kúry jen orgány: 

LiverDren® + VelienDren® + ThyreoDren® 

Není ani efektivní dát pouze jen toxiny:  

MindDren® + Toxigen® + Antivex® 

Můžeme používat komplexy = spojení kde + co: 

Anaerg® + Calon®  

(nebo Activ-Col®, Pranon®, Hepar…) 

Komplex většinou nedokáže úplně nahradit vytvo-

řenou kombinaci  

(výjimkou jsou děti, zvířata a někteří dospělí):  

Anaerg® = LiverDren® + Non-grata… 

Běžná, funkční kombinace: 

LiverDren® + Anaerg® + Non-grata (nebo Emoce®, 

Streson®…) 

Druhé jednoduché pravidlo 
Je velmi účinné hledat toxiny, které spolu souvisí. 

 

Spirobor® + Herp® + … 

Emoce® + Spirobor® + ….  

Supertox + Metabex® + MindDren® 

Základ detoxikace = zdravá imunita 
Imunosuprese = snížená obranyschopnost – opako-

vané nákazy infekcemi, které se nejčastěji projevují 

v respiračním systému, dutinách, ve středním uchu, 

ale i na kůži, v zažívacím traktu, ledvinách: záněty 

močových cest, meningoencefalitidy... 

Nejčastější příčinou problémů s imunitou je: 
• Nedostatek imunitních buněk a látek: porucha 

jejich tvorby (slezina, kostní dřeň, játra), nedo-

statek potřebných látek k jejich tvorbě (pro-

středí střeva), vliv toxinů, virů… 

•  Špatné řízení imunity: mikrobiální ložiska 

v nervovém a imunitním systému, chronické in-

fekce v těle, imunopatologické reakce (alergie, 

autoimunita), toxiny (léky, chemické látky, mi-

krobiální a metabolické toxiny…) 

Přípravek Imun 
• Kromě detoxikace jednotlivých orgánů pen-

tagramu je vhodné podat komplex Imun (mož-

no i Abelia Immunitas nebo Bambi Imun)  

• Složení Imun (Abelia Immunitas): LiverDren®, 

VelienDren®, ColiDren®, RespiDren®, Cra-

nium®, Lymfatex®, Nodegen®, ATB, Toxigen®. 

• Má na starost detoxikaci imunitních buněk, lym-

fatických plaků, mandlí, brzlíku, kostní dřeně, 

apendixu, komplementu i části sleziny.  

• Detoxikuje od těchto infekcí, které potlačují 

imunitní reakce (imunosupresivní účinky): 

→ Herp® (herpetické viry), adenoviry, Ery-

throvirus, retroviry, Morbillivirus,  

→ Ricketti (anaplasma, ehrlichia),  

→ Spirobor® (borelie), Babesie… 



Skládání kúr 

67 

Cílené posílení imunity 
Jak dát rychle imunitu do kondice v případě časté 

nemocnosti? 

1. Tříměsíční kúra: Řada klientů chce rychlý výsledek 

např. v podzimním období. Proto uvádíme příklad 

tříměsíční kúry na rychlé POSÍLENÍ IMUNITY. 

• Imun + LiverDren® + Gripin® – zvýšení imunity, 

posílení přirozené imunity, odstranění respirač-

ních virů ze sliznic (zrychlení reakcí při náka-

zách, nedojde k poničení sliznic) 

• Streson® + VelienDren® + Anagin – detoxikace 

sleziny, zvýšení  protivirové imunity, zaměřuje 

se i na lymfu (mandle) a bakterie 

•  RespiDren® + Activ-Col® + Pranon® – zaměřuje 

se na střevo, okruh a toxiny plic, na protibakte-

riální imunitu 

2. Akutní pomoc: 

• Imun + Gripin® + EpitelDren – rýma, dutiny, uši, 

pálení v krku 

• Bambi Nasal – pro děti  

• Imun + Anagin + Emoce® – angíny, bolesti 

v krku, bolest kloubů, únava  

• Imun (LiverDren®) + Non-grata (IK Mix) +  

ArtiDren® – bolesti svalů, kloubů 

Základ detoxikace = zdravé střevo 
• Střevní mikroflóra = střevní mikrobiom 

• Důležitá součást člověka, účastní se trávení, 

vstřebávání živin, produkce velmi důležitých lá-

tek, ovlivňuje imunitní systém, naši náladu, 

emoce, chování, dokonce i paměť… 

• Dysbióza (rozvrat mikrobiomu) – základ pro 

všechny alergie, ekzémy, autoimunitní nemoci, 

Crohnovu chorobu, záněty střev, žaludku, ústní 

dutiny, syndrom dráždivého střeva, metabolický 

syndrom, intoleranci potravin, poruchy trávení 

a vstřebávání, rakovinu tlustého střeva, prsu, 

urogenitální problémy, nervové poruchy (au-

tismus, deprese, schizofrenie, obsedantně 

kompulsivní porucha, úzkost apod.). 

• Propustné střevo je zdrojem obrovské škály 

a velkého množství toxinů. 

• Cílem detoxikace je zdravý superorganismus = 

zdravé lidské buňky + prospěšný mikrobiom 

Jak obnovit mikrobiom? 
Existuje několik cest určených na obnovu střevního 

mikrobiomu: 

• Probiotika – obsahují přátelské, symbiotické 

bakterie. Mají vliv na propustnost střev: podně-

cují vznik spojovacích bílkovin, tvorbu hlenu, 

uvolňování defenzinů (protimikrobiální látky) 

a mají příznivé účinky na celkovou imunitu or-

ganismu. 

• Prebiotika – tvoří je nestravitelná složka potra-

vy, která podporuje růst a aktivitu střevní mi-

kroflóry, tj. komplexní sacharidy, vláknina, oli-

gosacharidy… 

• Informační podpora prospěšných druhů, na-

směrování imunity proti patogenním druhům, 

včetně bakteriofágů. 

• Unikátní přípravky Joalis na trhu – obsahují 

všechny tři složky: 

• Activ-Col® – probiotikum + prebiotikum + in-

formace (obnova mikrobioty) 

• Activ-Acid® – probiotikum + minerály, písky 

+ informace (posílení mikrobioty, proti překyse-

lení organismu) 

Kúry na obnovu mikrobiomu 
• Mikrobiom střeva, mateřský orgán, chemie 

a toxiny z potravy a ze střev: 

Activ-Col® + RespiDren® + Metabol (Toxigen®)  

• Detoxikace sleziny, která řídí trávení, příjem 

potravy, hormonální systém a prostředí střeva:  

VelienDren® + Activ-Acid® + LipoSlim 

• Zvýšení produkce trávicích enzymů a tukový 

metabolismus: LiverDren® + Hepar + Calon® 

• Zlepšení řízení metabolismu, produkce enzymů 

a hormonů: Cranium® + Emoce® + BetaDren 

Jakými orgány pentagamu začít 
• Nejčastěji a nejsilněji se projevuje energie a po-

škození dvou orgánů pentagramu:  

• Energie jater – je vůbec nejsilnější, nejprůraz-

nější, ovládá nejdůležitější pochody v těle. 

→ Agrese – obranná emoce (útok) 

→ Nejistota – nedostatek energie (útěk)  

• Energie sleziny – dnes všudepřítomný emocio-

nální stres. Silná stresová energie vycházející 

z obavy o budoucnost svou, svých blízkých.  

→ Existenční stres – potlačení osobnosti (opuš-

tění, odmítnutí, křivda, hlas bezpráví…) 



Joalis akademie – základní stupeň 

68 

Nemoci spojené s jaterní energií 
• Rakovina (lobus parietalis) 

• ARS (vazivo, metabolismus) 

• Autoimunitní problémy 

• Metabolismus bílkovin, tuků 

• Klouby, vazivo, chrupavka 

• Parodontóza 

• Obezita (tukové vazivo) 

• Demence (metabolismus bílkovin) 

• Periferní nervy 

• Zápal plic (vazivová tkáň v plicích) 

• Parkinsonova choroba 

Nemoci spojené se slezinnou energií 
• Svaly 

• Sliznice 

• Lymfatický systém 

• Únava 

• Štítná žláza 

• Vegetativní nervy 

• Hormonální poruchy 

• Kostní dřeň 

• Hypotalamické řízení 

• Regulace cukru 

• Žaludeční potíže 

Nemoci a pentagram 
• Organismus se snaží oslabení mateřského orgá-

nu vyrovnat. Toxiny (porucha, oslabení, patolo-

gie) se přenáší i do dalších orgánů – můžeme 

říct, že poškozený mateřský orgán energeticky 

a informačně oslabuje další mateřské orgány… 

• Nemoc (diagnóza) VŽDY zasahuje VÍCE mateř-

ských orgánů – nemusí se nutně projevit jejich 

poškozenou funkcí… 

• Většinou zasahuje dva až tři orgány (trojúhelní-

ky – viz příklady dále) 

• Nejoslabenější orgán se někdy navenek tváří 

nejzdravěji! 

Imunopatologie 
• Zahrnuje alergie, ekzémy, autoimunitní nemoci. 

• Imunita kopíruje emoční nastavení, tj. nespoko-

jenost se životem vede k imunopatologiím. 

Řešíme přípravky: 

• Activ-Col® – mikrobiom trávicího traktu, imuni-

ta, metabolismus  

• Anaerg® – potíže alergického původu, senná 

rýma, potravinové alergie… 

• Astex – astma a dýchací potíže  

• Ekzex – ekzémy, jiné záněty a problémy kůže 

• Epigen – poruchy imunity, genetické poruchy, 

karcinogeny, epigenetická poškození 

• Imun – imunitní problémy a oslaben, nemoc-

nost 

• Mediator – zánětlivé procesy, autoimunity 

• Deimun Aktiv®, Non-grata – očkování  

• Autoimun®, Emoce®, Streson®, Nodegen®… 

 

• Imunitní reakce, která poškozuje organismus 

(5 typů: anafylaktická, cytotoxická, imunokom-

plexová, opožděná a receptorová). Reakce je 

vedlejším důsledkem obranných reakcí proti pa-

togenům, důsledek špatného řízení imunity, ne-

rovnováhy v těle.  

→ autoimunitní (autoagresivní, sebepoškozu-

jící) reakce proti vlastním tkáním – nedoká-

že odlišit vlastní od cizího. Může se projevit 

na všech typech tkání jejich ničením nebo 

změněnou funkcí (např. hyper i hypofunk-

ce štítné žlázy) 

→ alergická (přecitlivělá, hypersenzitivní) re-

akce – nedokáže odlišit potenciálně nebez-

pečný a neškodný antigen, imunitní odpo-

věď proti neškodným antigenům a poško-

zení vlastních tkání alergickým zánětem. 

• Klíč ke zdravé imunitě – rovnováha imunitních 

buněk, převaha jednoho typu buněk není žá-

doucí! 



Skládání kúr 

69 

Senná rýma 
• Anaerg® + LiverDren® + Streson® 

• RespiDren® + Non-grata + Emoce® 

• Activ-Col® + Toxigen® + Nodegen® 

• vhodný též Astex, UrinoDren®, VelienDren®, 

NeuroDren®, MindDren®… 

Potravinová alergie 
• Activ-Col® + RespiDren® + Pranon® 

• LiverDren® + Anaerg® + Cranium® 

• VelienDren® + Metabex® + Lymfatex® 

• dále vhodný Non-grata, Activ-Acid®, Pankrea-

Dren®, ThyreoDren®… 

Ekzém 
• RespiDren® + Lymfatex® + Ekzex 

• LiverDren® + Hepar + Streson® 

• VelienDren® + Activ-Col® + Metabol 

• dále vhodný Metabex®, Non-grata, Depren, 

Imun… 

Celiakie, autoimunitní záněty střev 
• Calon® (Activ-Col®) + Toxigen® + RespiDren® 

• VelienDren® + Emoce® + Lymfatex® 

• LiverDren® + Hepar + Metabex® 

• ColiDren® + Nodegen® + Autoimun® 

• dále vhodný PankreaDren®, Gastex, Metabex®, 

Streson®… 

Autoimunity 
klouby, nervový systém, kůže, cévní systém, hormo-

nální systém… 

• LiverDren® + Hepar +Streson® 

• VelienDren® + Spirobor® + Lymfatex® 

• Activ-Col® + RespiDren® + Pranon® 

• LiHerb + Cranium® + Mezeg® + Emoce® 

• UrinoDren® + Nodegen® + ArtiDren® (nebo jiné 

poškozené tkáně) 

Uvedené kúry jsou typové příklady, je nutné je se-

stavovat podle konkrétních problémů klienta. 

Metabolický syndrom 
• Zahrnuje kardiovaskulární onemocnění, atero-

sklerózu, vysoký tlak, obezitu, ischemii orgánů, 

infarkty, cévní mozkové příhody, dnu…  

• Velkou roli zde hrají emoce – nedostatek rados-

ti (srdce), úzkost, strach… 

Řešíme přípravky: 

• Achol® – zvýšený cholesterol, poruchy metabo-

lismu tuků 

• BetaDren – diabetes, glykemické poruchy… 

• Fatig® – únava a nedostatek vitality...  

• Hyperton – vysoký krevní tlak 

• LipoSlim – ukládání tuků, zpomalený metabo-

lismus 

• Metabol – toxiny způsobující poruchy metabo-

lismu metabolický syndrom, citová deprivace 

• Veron – křečové žíly a problémy s krevním obě-

hem 

• LipoDren, PankreaDren®, VenaDren, VasoDren 

 

Nastartování metabolismu 
• VelienDren® + Lymfatex® + Streson®  (slezinový 

okruh – řídí metabolismus, příjem potravy, lym-

fatický systém pro odvod toxinů)  

• LiverDren® + LipoDren + Hepar (játra a tuková 

tkáň a toxiny v ní uložené – tukový metabolis-

mus, toxiny v tukové tkáni, toxiny rozpustné 

v tucích) 

• Activ-Col® + RespiDren® + Toxigen® (střeva, 

nadřízený orgán plíce, chemie z potravy – deto-

xikace střeva a úprava mikrobiomu)  

• Cortex + Hypotal® + Depren (detoxikace hor-

monálního systému a částí mozku řídící meta-

bolismus) 

• BetaDren (ThyreoDren®) + LipoSlim + Pankrea-

Dren® (kúra pro nastartování spalování, zlepše-

ní inzulinorezistence, vyřešení hormonálních 

problémů, přípravek LipoSlim řeší mitochondrie 

a ukládání tuků do buněk) 



Joalis akademie – základní stupeň 

70 

Ateroskleróza 
• Pokud má klient vysoký tlak, hodně cholestero-

lu a tuku v krvi, zaměříme se i na úklid těchto 

poškozených struktur:  

• CorDren® + Achol® + Emoce®  (srdce, choleste-

rol, emoční zátěže) 

• VasoDren + Veron + Nodegen® (cévy, jejich 

nejčastější zátěže, psychocysty)  

• UrinoDren® + Activ-Acid® (Biosalz®) + Hyper-

ton (ledviny, biogenní soli a vysoký tlak)  

• Ateroskleróza a cévně mozková onemocnění 

vznikají, pokud v organismu dojde k poruše me-

tabolismu tuků a zároveň je cévní systém po-

škozen zánětem. 

• Nejčastější příčinou zánětu v cévách jsou infek-

ce (herpetické, chřipkové viry, adenoviry, 

chlamydie) a toxiny životního prostředí (kouře-

ní, smog…)! 

Cukrovka – diabetes II. typu 
nutno detoxikovat několik orgánových okruhů: 

• VelienDren® + Lymfatex® + Streson® (slezinový 

okruh)  

• LiverDren® + LipoDren + Hepar (játra a tuková 

tkáň a toxiny v ní uložené) 

• Activ-Col® + RespiDren® + Toxigen® (střeva, 

nadřízený orgán plíce, chemie z potravy)  

• PankreaDren® + Emoce® + Cortex + Metabex® 

(slinivka, emoční zátěže, řízení metabolismu)  

• Nodegen® + Hypotal® + BetaDren (Thyreo-

Dren®) (potlačené emoce, hypotalamus, štítná 

žláza)  

• Deuron® + UrinoDren® + Activ-Acid® (Biosalz®) 

(ledviny, biogenní soli) 

• UrinoDren® + Activ-Acid® (Biosalz®) + Hyper-

ton (ledviny, biogenní soli a vysoký tlak) 

Bolesti pohybového aparátu 
• Častým problémem jsou toxiny v kloubech. 

• Vyskytují se zde borelie a jiné infekce (Spiro-

bor®), metabolické toxiny (Metabex®), ale i to-

xické kovy, radioaktivita (MindDren®). 

• Souvisí i se špatnými pohybovými vzorci, zatíže-

ním nervového systému a emočními vzorci (úz-

kost, strach, potlačená agresivita) – Anxinex®, 

Autoimun®, Cranium®. 

• Častý zánět – artritida (i autoimunitní) a později 

artróza (poškození).  

Řešíme přípravky:  

• Vertebra – páteř a pohybový systém 

• FlexiArt – klouby, kosti, chrupavky 

• ArtiDren® – kloubní systém 

• JoHerb – celý pohybový systém vč. svalstva 

• OsDren – kostra, struktura kostí 

 

Gynekologické problémy,  

neplodnost 
• Zátěž ledvin a urogenitálního traktu je v popula-

ci velmi častá. 

• Typicky jde o infekce – kvasinky, chlamydie,  

borelie, papillomaviry a další viry… 

• Velký vliv má hormonální systém.  



Skládání kúr 

71 

Řešíme přípravky: 

• Regular – ženské potíže a hormonální pro-

blémy, nepravidelná a bolestivá menstruace.  

• Candid – kvasinkové výtoky, střevní problémy. 

• Fluorex – chronické gynekologické výtoky růz-

ného původu. 

• GynoDren® – ženské gynekologické pohlavní 

ústrojí vč. vaječníků (UrinoDren®, LiverDren®) 

• TesteDren – mužské pohlavní orgány, spermie 

(UrinoDren®, LiverDren®) 

• Hypotal® – detoxikace hypotalamu (část mozku 

řídící hormonální systém) 

Protinádorová imunita 
• Výrazně ji ovlivňují játra a okruh plic.  

• Nádor je shluk abnormálních buněk s odlišným 

růstem od běžných. Dochází k nevratné změně 

tkáně. Nádor vzniká z našich vlastních buněk, 

které se ovšem vymknuly kontrolním mecha-

nismům, které řídí růst normálních tkání. 

• Nepravé nádory (pseudotumory) – jde o pato-

logické změny tkáně, které připomínají nádor, 

ale nedochází u nich k překotnému množení 

buněk. 

Řešíme přípravky:  

• Optimon® – zhoubné i nezhoubné nádory 

• Antivex®, HPV (viry) – ovlivňují onkogeny: re-

troviry, herpetické, hepatické, papillomaviry, 

adenoviry… 

• Spirobor® – borelie, spirochety 

• MindDren®, Non-grata, Metabex®, Mikrotox® 

(všechny typy toxinů – karcinogeny) 

• Je nutno dát do pořádku celou imunitu a projít 

celý pentagram! 

Detoxikace nádoru prsu 
(obvykle se snažíme detoxikovat „rychleji“, ke tká-

ním se ale znovu vrátíme) 

• LiverDren® + Optimon® + Lymfatex® + 

MamaDren 

• VelienDren® + Antivex® + Emoce® + Hypotal®  

• RespiDren® + Depren + Optimon® 

• UrinoDren® + MindDren® + Epigen + Spirobor® 

Detoxikace děložního čípku, gyn. cysty 
• LiverDren® + GynoDren® + Optimon® + Emoce® 

• VelienDren® + HPV + Lymfatex® + Streson® 

• UrinoDren® + GynoDren® + Fluorex + Hypotal® 

• RespiDren® + Activ-Col® + Depren (Nodegen®) 

Detoxikace polypů v trávicím traktu 
• LiverDren® + ColiDren® + Calon® + Optimon® 

• VelienDren® + Lymfatex® + Emoce® + Cortex  

• RespiDren® + Activ-Col® + Toxigen® + Depren 

• ColiDren® + Optimon® + Nodegen® 

Deprese, psychické problémy 
Souvisí se zátěžemi mateřských orgánů – poškozené 

orgány generují informace (emoce) ovlivněné toxiny. 

Řešíme přípravky: 

• Depren – únava, nespavost, vyčerpanost, de-

prese, psychické propady a nevyrovnanost 

• Fatig® – únava a nedostatek vitality, chronický 

únavový syndrom 

• Relaxon® – psychický stres a vyčerpání 

• Emoční přípravky: Emoce®, Streson®, Node-

gen®, Anxinex®, Egreson… 



Joalis akademie – základní stupeň 

72 

• Detoxikace nervové soustavy: Cranium®, Me-

zeg®, Cortex… 

• Častým toxinem jsou i borelie – Spirobor®, ne-

bo jiné chronické infekce (Antivex®, Nobac®…) 

Pentagram a onemocnění 
• Většina uvedených onemocnění jsou takzvaná-

civilizační onemocnění, která vznikala mnoho 

let, často už od raného dětství. 

• Většinou se projevují na určitých orgánech pen-

tagramu, záleží ve které fázi klient přijde. 

• Často jsou příčiny uloženy hluboko, jsou překry-

ty jinými problémy a nemusí se projevovat. 

• Detoxikace postupuje shora dolů: efekt „cibule“ 

• Každý člověk potřebuje projít pentagram (ideál-

ně vícekrát s různými typy PŘÍPRAVKŮ) 

• Pokud kombinujeme detoxikaci základních or-

gánů a k nim přidáme příslušný komplex, nemů-

žeme udělat chybu! 

Na co v poradně nezapomenout 
• Založte si klientovu kartu. 

• Zeptejte se co ho přivádí. 

• Zapište si o klientovi poznámky včetně jeho 

zdravotních potíží. 

• Zapište si s čím se léčí, popř. lékařskou diagnózu 

• Poslouchejte „mezi řádky“. 

• Vysvětlete mu princip a postup detoxikace. 

• Navrhněte vhodnou kúru, vysvětlete užívání, 

zdůrazněte, že jde o doplňky stravy – neléčíme, 

jen pomáháme organismu zbavit se toxinů 

a uzdravit se vlastními silami! 

• Každou kúru si do karty vždy zapište. 

• Přípravky Joalis jsou prověřené více než 

20letými zkušenostmi mnoha poradců a klientů.  

• Kombinací základních drenů a komplexů může-

me klientům výrazně pomoci při mnoha zdra-

votních problémech! 

 

Speciální přípravky 
• Někdy jsou nezbytné pro „hlubokou“, kompletní detoxikaci, která řeší ty nejukrytější příčiny problémů. 

• Měly by být podávány uvážlivě, po vybrání základních kúr. Speciální přípravky má smysl podávat až po 

dokončení celkové detoxikace základních orgánů, emočních struktur, po použití komplexnějších příprav-

ků na toxiny. 

• Pokud něco objednávám – vím co a vím proč nejlépe pojmy z EAM setu® – názvy čeledí, rodů, anato-

mické struktury  

• Možno vyrobit i zátěže léky, konkrétní toxiny z pracoviště apod. 

• Speciálky nenahradí pečlivé měření a vhodně zvolené kombinace, naopak umožňují vytvořit přesně 

cílené detoxikační zásahy. 



 

73 

 
Základní stupeň 

Joalis  

struktura a vzdělávání 
 



Joalis akademie – základní stupeň 

74 

Firma Joalis 
• Založena v roce 1999 

• Od roku 2000 úzká spolupráce s firmou Econo-

my Class Company s.r.o., která se v roce 2018 

stala jediným vlastníkem    

• Zázemí vlastního výrobního závodu Stará Huť 

u Dobříše (v provozu od jara 2009) 

• Fungující trhy: Česká republika, Polsko, Sloven-

sko, Maďarsko, Rakousko, Německo… 

Vedení firmy: Mgr. Marie Vilánková 
• Autorka programu EAM set® a dalších infor-

mačních technologií pro výrobní závod 

• Absolventka MFF UK v Praze 

• Specialistka v oborech informatika, inteligentní 

informační systémy, matematická analýza 

• Zaměřuje se na mikrobiologii, teorii živých sou-

stav a imunitní systém 

• Lektorka kurzů a seminářů zaměřených na pro-

blematiku detoxikační terapie 

• Autorka řady významných článků v interních 

i veřejných médiích 

• Autorka knihy Léčba informací 

Vedení firmy: Ing. Vladimír Jelínek 
• Absolvent ČVUT – mikroelektronika 

• Věnoval se analýze lidské řeči pomocí počítače, 

holografii a spektrální analýzy informace 

• Věnuje problematice toxicity kovů a radioaktiv-

ních látek a jejich vlivu na chronické zdravotní 

problémy 

• Zkoumá a následně nám předává moudrost vý-

chodních civilizací 

• Kromě výzkumu se také věnuje publikační 

a přednáškové činnosti a vlastní praxi detoxi-

kačního poradce 

• Autor knihy Jak zvládat emoce pomocí obrazů 

živlů 

Systém informační medicíny 
• Unikátní, ucelený systém doplňků stravy využí-

vaných pro detoxikaci organismu. 

• Jednotlivé přípravky se využívají při očistě orga-

nismu od konkrétních toxinů (těžké kovy, che-

mie, zátěže z potravin), patogenních mikroorga- 

nismů, emočních zátěží a pro detoxikaci kon-

krétních orgánů a tkání.  

• Na trhu neexistuje žádný podobný koncept, kte-

rý by se úspěšně orientoval na tak široké spek-

trum toxinů a problémů.  

• Účinnost ověřená více než 20letou praxí mnoha 

poradců v různých zemích světa. 

• Klinické studie o účinnosti přípravků.  

• Dlouhodobá a úspěšná spolupráce s lékaři 

mnoha oborů – alergologie, imunologie, gyne-

kologie, ortopedie, internisti, dětští lékaři… 

Informační metoda 
• Informační metoda → metoda řízené detoxika-

ce  

• Na první návštěvě poradce na základě klientem 

sdělených informací a pomocí indikace přístro-

jem Salvia + programem EAM set® vyhodnotí 

klientův aktuální stava doporučí nejvhodnější 

individuální postup.   

• Tento postup zahrnuje nejčastěji: změnu živo-

tosprávy včetně stravovacích návyků a vytipo-

vání vhodných potravin, skladbu detoxikační kú-

ry a doporučí přípravky Joalis. 

• Klient pak pravidelně přichází na kontroly, kdy 

terapeut zkontroluje změnu stavu a průběh de-

toxikace. Na tomto základě vyhodnocuje další 

detoxikační postup a zvažuje, je-li ještě potřeba. 

Struktura společnosti 
• Firma Joalis s.r.o. = výzkum, 

vývoj a výroba přípravků 

• Firma Economy Class Company s.r.o. (ECC) = 

distribuce přípravků v ČR, vzdělá-

vání, program EAM set®… 

Používané názvy pro naši metodu: 

• Informační medicína / metoda 

• Metoda řízené detoxikace  

• Metoda C. I. C. (Controlled Inner Cleansing) 



Struktura a vzdělávání Joalis 

75 

Klíčové kontakty 
Firma ECC zajišťuje: 

• Prodej přípravků Joalis terapeutům (expedice 

Strakonice)  

• Zásobování distribučních center (Praha, Brno, 

Ostrava)  

• Provoz eshopu: www.eccklub.cz (výrobky se 

objednávají v konkrétní členské cenové katego-

rii) 

Všeobecné informace:  

eccpraha@joalis.cz, 739 639 134 

Telefonické objednávky přímo v Expedičním centru 

Strakonice: 383 321 741, 604 247 774 

Vzdělávání, marketing, legislativa, veřejné  

přednášky: Martina Bernadová (manažerka),  

m.bernadova@joalis.cz 

Centra informační metody 
Pražská centra informační metody – diagnostika, 

výuka a distribuce 

• Křišťanova 20, Praha 3, centrum@joalis.cz, 

tel: 734 378 899 (diagnostika) 

• Na Výhledech 1234/8, Praha 10,  

eccpraha@joalis.cz, tel: 739 639 134  

(diagnostika, výuka, distribuce) 

Brněnské centrum informační metody – Body Cen-

trum – diagnostika, výuka a distribuce 

• Vodní 16, Brno, info@bodycentrum.cz, 

tel: 545 241 303 

Ostravské centrum informační metody – diagnosti-

ka, výuka a distribuce 

• Pražákova 218/7, Ostrava, 

centrumostrava@joalis.cz, tel: 730 517 776 

Olomoucké centrum informační metody – diagnos-

tika a výuka 

• BioNaturae, Horní lán 1312/12, Olomouc, 

tel: 777 699 818 

Vzdělávání Joalis akademie 
• Jde o ucelený systém kurzů – od základního po-

jetí informační medicíny až po výuku špičkové-

ho terapeuta 

• Základní vzdělávání Z  

→ Poradce Joalis (Informační metoda – zá-

kladní detoxikace) – pochopení principu 

fungování informační medicíny 

→ základní znalost toxinů, mikrobiologie 

a přípravků Joalis 

→ schopnost začít samostatně pracovat jako 

poradce a umět používat základní příprav-

ky 

• Střední vzdělávání S 

→ Poradce Joalis  (Informační metoda – říze-

ná detoxikace organismu) 

→ základní znalosti o technice indikaci na pří-

stroji Salvia s důrazem na další trénink 

→ indikace pomocí testovacích ampulí 

a EAM set® 

→ podrobnější znalosti o toxinech, mikrobio-

logii a přípravcích Joalis 

→ diagnostika klienta, pokročilejší skládání 

kúr, praxe 

• Vysoké vzdělávání V 

→ Certifikovaný poradce Joalis (Informační 

metoda – řízená detoxikace organismu) 

→ silný důraz na praxi v poradně – detoxikace 

klientů pod odborným vedením 

Proč se vzdělávat na Joalis akademii 
• Naučíte se vnímat váš organismus jinak a začne-

te také jinak uvažovat. 

• Otevřete svou mysl novým možnostem, infor-

macím a poznatkům. 

• Dostanete nový impuls pro další práci na sebe-

vzdělávání a sebepoznávání. 

• Seznámíte se s celostním přístupem ke člověku 

i k jeho zdraví. 

• Lépe pochopíte vnitřní procesy organismu 

a všechny souvislosti. 

• Uvidíte souvislost mezi emocemi a naším fyzic-

kým tělem. 

Obsah kurzů základního stupně 
SEMINÁŘ Z1–Z3 (pochopení principu fungování in-

formační medicíny) 

Z1. Úvod do detoxikace 
• Vymezení pojmů informační metody, princip 

detoxikace jako takové 

• Informace, informační složka a nemoci 

• Toxiny – jejich základní rozdělení, mikroorga-

nismy a mikrobiální ložiska 

• Živlový pentagram – úvod, základy 



Joalis akademie – základní stupeň 

76 

Z2. Rozšíření problematiky informační medi-

cíny a přípravky   
• Rozdělení na skupiny toxinů – podrobnější zařa-

zení a souvislosti 

• Přípravky obecně – včetně legislativního rámce  

• Mikrobiologie – základy, infekční ložiska 

• Vztahy a souvislosti v živlovém pentagramu 

• Detoxikace podle čínského pentagramu 

• Praktická ukázka diagnostiky 

Z3. Sestavování detoxikačních kúr  
bez pomoci Salvie na základě logické diagnostiky – 

používání určitých „sad“ základních přípravků  

Příklady detoxikace pro různé problémy: 

• dětská onemocnění, 

• imunitní problémy, alergie, 

• detoxikace před početím, 

• problémy metabolismu, hubnutí, 

• další rozšířené obtíže… 

Zkouška 1. stupně 
• Skládá se po absolvování seminářů vzdělávání 

stupně Z 

• Test on-line formou 

• 30 otázek – odpověď vyberete z možností a, b, 

c, d, nutno splnit aspoň na 70 % 

• Při vypracovávání testu je možno používat 

skripta somatologie 

• Obdržíte osvědčení o složení zkoušky 1. stupně 

– Poradce informační medicíny Joalis (základní 

detoxikace)  

• Výhody složení zkoušky 1. stupně: 

→ Lepší cenová kategorie pro nákup produktů 

Joalis a splnění jedné z podmínek pro ná-

kup Salvie a EAM setu®. 

→ Absolvování Základního stupně a složení 

zkoušky 1. stupně je podmínkou pro 

všechny, kteří chtějí postoupit do studia 

vyššího stupně vzdělávání. 

Obsah kurzů středního stupně 
SEMINÁŘ S1–S4 (rozšíření problematiky Informační 

metody a praktické dovednosti)  

S1. Seznámení se a práce s přístrojem Salvia 
• Diagnostika klienta pomocí přístroje Salvia 

• Výhody, možnosti a limity přístroje Salvia 

• Seminář zaměření na praktický nácvik a trénink 

S2. Podrobný přehled přípravků včetně spe-

ciálních 
• Seznámení se s kompletním sortimentem 

a možnostmi přípravků Joalis 

• Možnosti využívání přípravků Joalis při akutních 

obtížích 

S3. Detoxikační taktika se všemi přípravky 
Salvia a EAM set®, legislativní náležitosti spojené 

s praxí detoxikačního poradce. 

S4. Teorie fungování informačních přípravků 
(přednáší vždy Mgr. Marie Vilánková) – podle knihy 

Léčba informací  

• Holografie 

• Imunita 

• Mikrobiologie a toxiny 

• Praktické rady pro poradce a jejich praxi 

• Absolvování středního stupně a složení zkoušky 

2. stupně je podmínkou pro všechny, kteří chtějí 

studovat vyšší stupně vzdělávání – vyjma vy-

braných seminářů, které budou jasně označeny. 

• Seminář S4 je nutné absolvovat nejpozději do 

1 roka od účasti na semináři S3 

Zkouška 2. stupně 
• Absolvuje se po úspěšném složení Zkoušky 

1. stupně a studia Středního stupně vzdělávání 

• Skládá se osobně ve vzdělávacích centrech 

v Praze, Brně, Ostravě nebo Olomouci 

• Test obsahuje 50 otázek – odpovědi se vypisují  

• Na složení testu máte 2 hodiny 

• Nutno splnit aspoň na 80 % 

• Obdržíte osvědčení o složení zkoušky 2. stupně 

– Poradce informační medicíny Joalis (řízená 

detoxikace organismu) 

• Výhody po složení zkoušky 2. stupně: Lepší 

cenová kategorie pro nákup produktů Joalis 

a splnění další z podmínek pro nákup Salvie 

a EAM setu®. 

Obsah kurzů vysokého stupně 
SEMINÁŘ V1–V2 (nadstavbové semináře zaměřené 

na praxi)  

V1. Celoroční praktický kurz (CPK) 
• Dva semestry po pěti celodenních seminářích 

(lze absolvovat kontinuálně více než dva se-

mestry) 



Struktura a vzdělávání Joalis 

77 

• kurz se koná v Praze (lektorky Vlaďka Málová, 

Radka Krejčová), Brně (lektor Pavel Jakeš), Os-

travě (lektorka Eva Dvořáková) a Olomouci (lek-

torka Eva Dvořáková) 

• po skončení se skládá závěrečná ústní a písem-

ná zkouška 

• během kurzu se účastníci podílejí na detoxikaci 

cca 200 klientů 

• Účastníci se seznamují se dvěma modely postu-

pů řešení:  

→ Jak vyhodnotit zdravotní potíže klienta 

pomocí cíleného ústního dotazování 

(tj. bez testování pomocí přístrojů),  

→ Jak správně testovat s přístroji, se sadami 

nebo s programem.  

V* Tematické semináře 
• Písmenem „V*“ jsou označeny mimořádně vy-

pisované semináře vyšší úrovně vzdělávání, kte-

ré jsou zaměřené na tematiku poradenské pra-

xe.  

• Seminář je vhodný jak pro čerstvé absolventy 

střední úrovně S, tak i pro terapeuty, kteří již 

nějaké zkušenosti mají, ale chybí jim jistota 

v měření nebo si chtějí osvojit systematickou 

práci se sadami, programem EAM set® a pora-

dit, jak na komunikaci s klientem. 

Důležité je zůstávat objektivní 
Řízená detoxikace organismu je obor natolik široký 

a obsáhlý, že záleží i na vašem osobním zaměření 

a zájmech. To většinou určuje, kterou oblast si bude-

te dále rozšiřovat, kde se budete nejvíce realizovat 

jako poradce – ať už v oblasti mikrobiologie, toxiko-

logie, psychologie nebo výživového poradenství.  

Celoživotní vzdělávání Joalis 
• Rozhodnutí věnovat se práci poradce Joalis = 

rozhodnutí vstoupit na dráhu celoživotního 

vzdělávání 

• Už teď jste našli svou alma mater – školu, která 

vám umožní neustále se učit a zdokonalovat. 

A věřte, že váš mozek vám za to bude velmi 

vděčný 

Kde čerpat informace 
• www.eccklub.cz – sekce Vzdělávání (nutné se 

přihlásit jako člen) 

• Bulletin Joalis info – vychází 6× ročně 

• Pravidelné kongresové dny – 4× ročně (jaro 

+ podzim v Praze a Brně) 

• Letní škola – šestidenní intenzivní vzdělávací 

pobyt s teoretickými a praktickými přednáška-

mi, workshopy. Unikátní možnost inspirativního 

setkání s dalšími lektory a terapeuty. 

• Další semináře jednotlivých lektorů metody – 

info na www.eccklub.cz/vzdělávání 

Lektoři 

Ing. Radka Krejčová 
• Zkušená poradkyně Joalis, která působí  

v Centru Informační metody Praha. 

• Je lektorkou základních, středních vzdělávacích 

kurzů Joalis, současně vede i celoroční praktické 

kurzy. 

• Ke své praxi poradce se dostala přes osobní 

zkušenost, kdy byla svědkem výborných výsled-

ků v rámci celé rodiny. 

• Za velkou sílu přípravků považuje jemnou 

a účinnou práci s nervovým, imunitním a hor-

monálním systémem. 

• Aktivně se podílí na vylepšování produktů Joalis. 

• Pravidelně přednáší na Letních školách Joalis. 

• Je zároveň poradkyní pro výživu. 

• Svou pozornost zaměřuje také na děti a tzv. de-

toxikaci před početím. 

Vlaďka Málová 
• Jedna z nejdéle praktikujících poradkyň Joalis.  

• Informační medicíně se věnuje již od roku 2000.  

• Jako lektorka působí od roku 2007. 

• Spolu s metodou řízené a kontrolované detoxi-

kace používá například homeopatii nebo tech-

niku Cesta (Brandon Bays).  

• Lektorka základních a středních vzdělávacích 

kurzů v Praze.  

• Vede i celoroční kurz pro praktikující terapeuty.  

• Pravidelně přednáší na Letní škole Joalis.  

• Poradnu má v Jablonci nad Nisou, dochází také 

do Centra informační metody na Praze 3. 

Pavel Jakeš 
• Poradce pro detoxikaci organismu, fyziotera-

peut působící v Body Centru v Brně a ve své po-

radně v Pršticích u Brna 

• Od roku 2002 pořádá přednášky pro veřejnost 

a akreditované semináře pro zdravotníky.  

http://www.eccklub.cz/vzdělávání


Joalis akademie – základní stupeň 

78 

• Úzce spolupracuje s řadou nemocnic, lékařů 

a zdravotnických pracovníků.  

• Propojení detoxikace s psychosomatikou (např. 

při neschopnosti otěhotnět).  

• Od roku 2003 působí jako lektor vzdělávání Joa-

lis (semináře středního stupně, EAM set®, deto-

xikační taktika, tematické semináře, osobní 

konzultace, přednášky na Letní škole v ČR). 

Mgr. Antonín Kunický 
• Na vysoké škole studoval obory výživa a regene-

race ve sportu, šport a zdravie, získal nejvyšší 

trenérskou licenci.  

• Všechny tyto obory zhodnocuje ve své praxi 

informačního poradce. 

• Kromě informační medicíny se věnuje sportovní 

fyzioterapii, poradenství pro výživu, působí také 

jako kondiční a zdravotní trenér a vyučuje také 

tělesnou výchovu a předmět výchova ke zdraví.  

• Lektor kurzů základního vzdělávání Z v Brně.  

• Působí v brněnském Centru informační metody. 

Jana Nenadlová 
• Praxi detoxikačního poradce Joalis se věnuje od 

roku 2014. 

• Absolvovala 3 ročníky studia na mezinárodní 

akademii tradiční tibetské medicíny (ATTM). 

• Od roku 2018 působí jako lektorka vzdělávání 

Joalis v Ostravě. 

• Vyučuje semináře základní i pokročilé úrovně, 

včetně praktického workshopu zaměřeného na 

metodiku měření s EAM setem® i sadami. 

• Praxe poradce je zaměřená na rovnováhu mezi 

fyzickým tělem a psychikou, tak aby klient po-

znal, jak funguje jeho tělo i emoce a zlepšil tím 

kvalitu svého života.  

• Působí v Centru Joalis v Ostravě.  

Michaela Kantorová 
• S Informační medicínou se seznámila v roce 

2015 přes rodinné zdravotní obtíže. Touhu stát 

se poradcem posílil i fakt, když tyto potíže zača-

ly po prvních kúrách přípravky Joalis ustupovat.  

• S podporou Joalisu přivedla na svět zdravou 

dceru, která užívá  

• nejen dětskou řadu Bambi, ale i další přípravky 

Joalis. „Dceři krásně funguje imunitní systém 

a nikdy nepocítila sebemenší projevy po povin-

ných očkování. 

• Informační medicína mně i mé rodině změnila 

život a pohled na svět. Čím více se aktivně deto-

xikací zabývám, tím více mě fascinují její skvělé 

výsledky.  

• Je krásné, že se mohu věnovat práci, která li-

dem pomáhá od fyzických  

• a psychických potíží. 

• Působí v Centru Joalis v Ostravě. 

Eva Dvořáková 
• Své dětství a mládí strávila obklopena přírodou 

a díky tomu se přirozeně naučila využívat byliny. 

• Vystudovala speciální pedagogiku a mnoho let 

se věnovala zkvalitňování života dětem se zdra-

votními obtížemi. 

• K metodě Joalis se dostala skrze osobní zkuše-

nost, kdy ji cílená detoxikace ulevila od řady 

dlouhodobých obtíží. 

• Absolvovala akademii Joalis, přičemž principy 

a produkty aplikovala i ve svém voňavém bylin-

kovém obchodě. 

• Je lektorkou základního a vysokého kurzu  

Informační metody Joalis, vede také celoroční 

praktické kurzy. 

• Působí v Centru Joalis Olomouc. 


